
1912

6 Kjøbenhavns Magistrat anmelder atter i skrivelse af 20 April at have

udbetalt Alimentationsbidrag for Former Julius Harrald Christensen i

Henhold til Justitsministeriets Cirkulære n 256 af 13/9 10.

7 I Skrivelse af 18 April meddeler Birkerød Sogneraad at have til-

staat Maren Marie født Petersen Enke efter Murer Anton L Nielsen

Græsted en Alderdomsunderstøttelse stor 8 Kr mndl fra 1ste April af regne

Det meddeles at Kjøbenhavns Forsørgelsesvæsen har udtalt, at

ommeldte Enke formentlig er forsørgelsesberettiget i Græsted Maarum

og forespørger om dette anerkjendes, og Lovlig Refusion for Understøttel-

sen kan forventes herfra.

8 Paa forespørgsel herfra om den Alderdomsunderstøttede Maren Larsen

Eilstrup kan blive anbragt i Nivaagaards Hospital svarer Hospitalets

Bestyrelse at hun ikke kan modtages da hun næppe er normal.

9 Som forelagt i Mødet d 6 April Sagen 12 har Værgeraadet for Kjø-

benhavns 5t Værgeraadskreds anbragt Skomager Jørgen Olaj Rasmusens

Datter i Optagelseshjemmet for Piger Rosenvængets Hovedvej n 39 -

Regning for Opholdet fra 9 tl 31 Marts 23 Dage a 140 Øre = Kr 32,20

tilligemed Regning for en Lægeattest 4 Kr. forelaa til Betaling.

10 Foreningen til Hjælp for ulykkelig stillede Mødre fremsender

Aarsberetning for 1911 og anmoder om Bidrag.

11 Ormslev Børnehjem fremsender Ligeledes Beretning og

anmoder om støtte til sin Virksomhed

12 Vikarernes Bureau i Holstebro tilbyder at skaffe Vikarer i

paakommende Tilfælde i Lærer og Lærerindeembeder.

13 Ratins Salgskontor fremsender Anbefalinger for Ratins

heldige Virkninger til udryddelse af Mus og Rotter.

14 Sognepræsterne fremsender Fødselsberetningerne for Marts.

maaned hvorefter der er født:

i Græsted Sogn 7 Drenge og 3 Pigebørn

i Maarum Sogn 1 Pigebarn alle ere Ægtefødte.

1912

ad 6 Toges til Efterretning.

ad 7 Spørgsmaalet om Enken er hjemmehørende her udgik til 

nærmere Undersøgelse.

ad 8 Toges til Efterretning.

ad 9 Regningernes paalydende 36 Kr 20 Ør anvises til Udbetaling.

ad 10 10 Kroner tilstodes.

ad 11 Henlagdes.

ad 12 Toges til Efterretning.

ad 13 Ligeledes til Efterretning

ad 14 Ligeledes til Efterretning
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1912

15 I Skrivelse af 26 f m paalægger Frederiksborg Amt Græsted

Maarum Kommune at yde Frederiksberg Kommune Refusion for

den afdøde Fodermester Frederik Larsen tildelte Alderdomsunderstøttelse

Under Henvisning til, at det man anseer som givet, at han ved

Ophold en kort Tid hos H P Olsen i Dønnevælde har afbrudt

sin erhvervelse af Forsørgelsesret i Helsinge Valby Kommune.

16 I Skrivelse af 15 f m paalægger Frederiksborg Amt Ligeledes

Græsted Maarum Kommune af refundere Hørholm Birk et

for Niels Peter Engelbregtsen udlagt Alimentationsbidrag til

Barnet Ernil Henrik Jensen, født 12/7 02 for ½ Aar til 10/5 12

36 Kroner. I Skrivelsen anføres at det ikke for Amtet er godt-

gjort at Alimentanten har forladt Landet, uagtet den paagjældende

Recolution der er udstedt af Vejle Amt d 6 Oktober 1910 har

faat dette Amts Paategning om at Alimentanten har forladt Landst

saa Recolutionen ikke har kunne forkyndes for ham.

17 Med Skrivelse af 15 f m fremsender Herfølge Sogneraad

Regning for den Jørgen Christoffer Petersen med Familie

ydede Understøttelse til Beløb 238 Kroner.

Herfølge Sogneraad forlanger Familien der bestaar af Mand

Hustru og 7 ukonfirmerede Børn hjemsendt, da Manden

efter udstaat Straf for Tyveri ikke kan forskaffe sig Arbeide,

og Familien saaledes udelukkende er henvist til at Leve af

Fattigunderstøttelsen.

18 Skomager Julius Olsen Gilleleje meddeler at han har taget

Murer H. Petersens Søn Henry af Paarup i Lære hvorfor der af

Faderen skulde betales ham 100 Kr samt 25 Kr til Værktøj da

der ikke er Udsigt til at Faderen betaler disse Penge forespørges

om Sogneraadet kunne være villig til yde de ommeldte 125 Krone

idet der henvises til at Drengen er Krøbling men har Evne og Villie

til at Lære Skomagerprofessionen.

19 Skomager Frederik Andreassen Maarum Tinghuse

andrager om Tilladelse til at modtage et Barn i Pleje

for Betaling.

1912

ad 15 Efter Amtets Paalæg vedtog man at betale den ham

ydede Alderdomsunderstøttelse af Frederiksberg Kommune.

ad 16 Man mener ikke at være pligtig at betale dette Alimenta-

tionsbidrag hvorfor Sagen indstilles til Indenrigsministeriets afgjørelse.

ad 17 Regningen remitteres med Bemærkning at Opholdskom-

munen bør afholde ¼ at udgiften, hvorimod man vil

være villig til at yde fuld Refusion for Understøttelsen

efter udløbet af de 6 Maaneder, og i Øvrigt være villig

til at faa Familien hjemsendt saa snart man kan forskaffe

denne en Beboelseslejlighed.

ad 18 Sogneråadet kan kun yde denne Betaling til Mesteren

i form af Fattighjælp til Faderen hvad denne vist næppe

vil modtage Derimod maa man henvise Mesteren og

Drengens Fader til at søge Hjælpekassen om et Bidrag.

ad 19 Tilladelsen meddeles naar de fornødne Mester og Pleje-

tilsynets Anbefaling kan fremskaffes.
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1912

20 Jens Holte Frederiksen tilbyder at tage sin Broder Jens Peter

Frederiksen i Kost og Pleje for 160 Kr desuden maa der anskaffes

ham nogle Klæder da han ikke kan føres fra Gadevang til Græsted

i den Garderobe han nu har.

21 Kjøbh Magistrat begjærer Alimentation for Olaf Laurits Olsen

til Barnet Konrad Vilhelm Hornhaver født 22/12 03 for ½ Aar til 22/12 11

42 Kroner. Udskrift af forgæves Udpantning og Barnets Leveattest medfulgt

22 Lærer S Gissel andrager Sogneråadet om at faa opført

en ny Skolebygning i Maarum da den gamle ikke mere kan

ansees som Tidssvarende hverken hvad Skolestue eller Bebo=

elseslejlighed angaar.

Det fremhæves at ved at sælge den gamle Skole vil Beløbet

til en ny Skoles opførelse kunne indvindes.

23 Hillerød Byfogedkontor meddeler af Jørgen Petersen af-

soner en Straf paa Arbejdsanstalten for overtrædelse af

Tvangsophold. Straffen er udstaat d 17 August, og udbeder

Oplysning om hvor han da skal afleveres.

24 Blidstup Sogneraad anmelder, at Nille Jensine Andersen

Enke efter Hmd Jørgen Andersen af Strand Esbønderup

født d 26/5 43 er tilstaat 60 Kr Aarlig i Alderdomsunerstøttelse

fra 1ste April d. a. at regne.

Der forespørges om Enken erkendes hjemmehørende her og

om Understøttelsen kan forventes refunderet herfra.

25 Gaardejer Sigfred Johan Niklas Pettersen af Alume andrager

om Sogneråadets Anbefaling til at erholdt Indfødsret.

26 Sjællands Stiftsskriverkontor fremsender afskrift af Kirkeminste-

riets Skrivelse hvorefter Græsted Kirke ikke har at betale.

Erhvervsskat til Kommunen efter at Tienden er afløst.

27 Begjæring om Alderdomsunderstøttelse fremlagdes fra

a Sypige Stine Andersen Dønnevælde

b - Inger Marie Andersen Dønnevælde

c Indsidder Ole Pederien Græsted Skovhuse.

1912

ad 20 Man tilbyder at betale Jens Holte Frederiken 12 Kr 50 Ø pr

Maaned fra 1ste Maj d.a. for Broderens Ophold Betalingen

udbetales efter Maanedens Slutning. Klæder vil blive udleveret

af H Petersen af Fattigvæsenets Beholdning.

ad 21 Beløbet vedtog man, at betale, og derefter begjære det

afsonet.

ad 22 Da det for indeværende Aar affattede Budget ikke kan afholdt

Udgiften ved opførelsen af en ny Skole, og da man tillige inden

for et Aare forløb forestaar et skiftende Sogneraad formener

man at man for Tiden ikke kan træffe Beslutning om

Skolens Ombygning:

ad 23 Toges til Efterretning.

ad 24 Hun anerkjendes hjemmehørende her og Understøttelsen

vil blive refunderet herfra.

ad 25 Sigfred Petterson har ikke oppebaaret Offentlig Under-

støttelse her. Ansøgningen anbefales paa det bedste.

ad 26 Toges til Efterretning.

ad 27 Disse behandleds for lukkede Døre og afgjordes saaledes:

a Stine Andersen tilstodes 6 Kr Maanedlig fra 1ste Maj d.a.

b Inger Marie Andersen Ligeledes 6 Kr Mndl fra 1ste Maj

c Ole Petersen skemaet tilbagesendet til Berigtigelse.
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1912.

28 Udvalget der nedsattes i Forening med at Udvalg af Borgerforeningen

til fortsættelse af Anlæg af Gangsti fra Græsted til Stationen

fremlagde Beretning om hvad der i den Anledning er foretaget.

29 Lars Olsen framsatte Spørgsmaalet om paa hvilken Maade

Sagen bedst kan ordnes ved Istandsættelsen af Lærer Hedemands

Lejlighed, han formener at Arbejderne vanskeligt kan bortliciteres

da der endnu ikke kan være fuld klarhed over om Reparationen

vil blive større end det affattede Forslag udviser idet Bygningen

er gammel og enkelte Steder noget brøstfældig. Lars Olsen

foreslaar derfor at det overlades skoleudvalget at bortakkerdere

disse Arbejder under Haanden,

30 Bøder for Skoleforsømmelser i Kommunens Skoler idømtes

31 Skatteansættele for tilflyttere foretoges

32 Læge Larsen har fremsendt en nu Opgørelse over

sin Indkomst hvorefter denne opgøres til 5597.

33 Fattigsager

1912.

ad 28 Af Beretningen fremgik at der kunne opnaas Overeenskomst med Gaardejer

Niels Jensen om en Betaling a 10 Ør pr □ Al paa Stien i en Længde

af ca 1000 Al kunne anlægges Langs Vejen paa N Jensens Mark.

udfor de opførte 4 Huse ved Vejen foreslaat, at Stien Lægges

ud i Vejgrøften her vil det formentlig blive nødvendigt med en Rørled-

ning ved Stien, og anbringe Kantsten ved denne.

Sogneråadet godkjendte det af Udvalget fremsatte Forslag og for

saavidt dette akcepteres af Borgerforeningen er Sogneraadet villig

til at betale 1/3 af Udgiften ved Stiens Anlæg dog at dette

Beløb ikke kan overstige 200 kroner.

ad 29 Lars Olsens Forslag tiltraadtes.

ad 30 Forsømmelserne omfatter Marts og April Maaneder

ad 31 Skateansættelsen omfattede 11, Personer

ad 32 Sogneraadet fastholder sin i Mødet d 19 April trufne

Beslutning hvorved Skatten Indkomstskatten er ansat til 6917 kroner

ad 33 Chr Chr Christiansens Hustru er d 11/4  tildelt 5 Kr til Brændsel

Peter Hansen Eilstrup d 6/4 4 Kr til Underhold og d 1/5 Husleje fra 1/5 til 1/8 15 Kr.

Maler Frederiksen tilstodes 15 kr Maanedlig fra 1/4 12

Man vedtog at tilskrive Helsingør Fattigvæsen om hvorvidt

dette Ønsker Frederiksen Hjemsendt eller vil yde fuld Refusion

for Understøttelsen.

Mødet hævet.

B Jensen Eld Petersen Neertoft N Hansen Jens Jørgensen

Fmd.

N Nielsen H Petersen Ole Nielsen

Chr Mortensen L Olsen
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Mødet d 6 Juni

1 Kasseextrakten for Maj Maaned framlagdes

2 Skoledirektionen meddeler at da der om det ledige Embede som

Lærerinde ved Alume Skole kun har meldt sig 5 Ansøgere hvoraf

Til 4 vare ukvalifiserede i Henhold til Skolelovens § 16 er Embedet

opslaat paa ny.

3 Arbejdshjemmet for Døvstumme Piger fremsendte Aarsberetning

4 Plejehjemsforeningen for Frederiksborg Amt fremsender Ligeledes

sin Aarsberetning og henstiller af der ydes Foreningen Støtte.

5 Endvidere fremsender Landboforeningens Tyendeudvalg sin

Aarsberetning, og anmoder om Bidrag

6 Kreditforeningen af Kommuner i Danmark fremsender

Aarsberetning for Aaret 1911.

7 Landsforbundet for de danske Afholdsselskaber henleder de

Kommunale Raads Opmærksomhed paa den vedtagne lov om

Beværtning - Gjæstgiver samt Handel med spiritøse Drikke,

og forventer at Raadene vil bidrage til, at loven i videst maade

bliver Overholdt.

8 Selskabet for Sundhedsplejen i Danmark fremsender Indbydelse

med Program til det hygiejniske Møde i Aalborg d 29 og 30 August.

9 Sognepræsterne fremsender Fødselsberetning for April Maaned

hvoraf fremgaar, at der i Græsted Sogn er født 2 Drengebørn

ingen Piger, og i Maarum Sogn 1 Drengebarn der er afgaat ved Døden.

10 Kirke og Undervisningsministeriets cirkulære af 18 f m forelaa

hvorefter der ydes fribefordring paa Statsbanerne for Skolebørn.

11 Kronborg vestre Birk meddeler under 23 f m at Købmd L Sørensen

Græsted under 14 s m har erholdt Bevilling paa Afholdsrestauration

i Ungdomshjemmet Carlsminde i Græsted for den Tid han maatte være

Bestyrer af hjemmet. Bevillingen skal være Løst inden 3 Maaneder.

1912

Mødet d 6 Juni

ad 1 Denne udviste en Beholdning af 7884 Kr 94 Øre der af i Banken

Kr 3928,67.

ad 2 Toges til Efterretning

ad 3 Ligeledes til Efterretning.

ad 4 Ligeledes

ad 5 Ligeledes 10 Kroner tilstodes

ad 6 Ligeledes

ad 7 Ligeledes

ad 8 Ligeledes Et Expl af Indbydelsen tilstilles Sundhedscommisionen.

ad 9. Ligeledes

ad 10 Ligeledes.

ad 11 Ligeledes.



1912
Mødet d 6 Juni
1 Kasseextrakten for Maj Maaned framlagdes
2 Skoledirektionen meddeler at da der om det ledige Embede som
Lærerinde ved Alume Skole kun har meldt sig 5 Ansøgere hvoraf
Til 4 vare ukvalifiserede i Henhold til Skolelovens § 16 er Embedet
opslaat paa ny.
3 Arbejdshjemmet for Døvstumme Piger fremsendte Aarsberetning
4 Plejehjemsforeningen for Frederiksborg Amt fremsender Ligeledes
sin Aarsberetning og henstiller af der ydes Foreningen Støtte.
5 Endvidere fremsender Landboforeningens Tyendeudvalg sin
Aarsberetning, og anmoder om Bidrag
6 Kreditforeningen af Kommuner i Danmark fremsender
Aarsberetning for Aaret 1911.

7 Landsforbundet for de danske Afholdsselskaber henleder de
Kommunale Raads Opmærksomhed paa den vedtagne lov om
Beværtning - Gjæstgiver samt Handel med spiritøse Drikke,
og forventer at Raadene vil bidrage til, at loven i videst maade
bliver Overholdt.
8 Selskabet for Sundhedsplejen i Danmark fremsender Indbydelse
med Program til det hygiejniske Møde i Aalborg d 29 og 30 August.
9 Sognepræsterne fremsender Fødselsberetning for April Maaned
hvoraf fremgaar, at der i Græsted Sogn er født 2 Drengebørn
ingen Piger, og i Maarum Sogn 1 Drengebarn der er afgaat ved Døden.
10 Kirke og Undervisningsministeriets cirkulære af 18 f m forelaa
hvorefter der ydes fribefordring paa Statsbanerne for Skolebørn.
11 Kronborg vestre Birk meddeler under 23 f m at Købmd L Sørensen
Græsted under 14 s m har erholdt Bevilling paa Afholdsrestauration
i Ungdomshjemmet Carlsminde i Græsted for den Tid han maatte være
Bestyrer af hjemmet. Bevillingen skal være Løst inden 3 Maaneder.

1912
Mødet d 6 Juni

ad 1 Denne udviste en Beholdning af 7884 Kr 94 Øre der af i Banken
Kr 3928,67.
ad 2 Toges til Efterretning
ad 3 Ligeledes til Efterretning.
ad 4 Ligeledes
ad 5 Ligeledes 10 Kroner tilstodes
ad 6 Ligeledes
ad 7 Ligeledes
ad 8 Ligeledes Et Expl af Indbydelsen tilstilles Sundhedscommisionen.
ad 9. Ligeledes
ad 10 Ligeledes.
ad 11 Ligeledes.



1912

12 Kjøbenhavns Magistrat fremsender med Skrivelse af 14 f m en

Meddelelse fra Niels Peter Julius Thorvald Marcussen hvori denne

Udtaler at han ikke seer sig i Stand til at kunne betale de ham

affordreet Alimentations bidrag, han henstiller om det ikke kunne tænkes

at hans Faders velstillede familie i Græsted - Lopholm, og Paarup kunne

betale for ham efter Sogneraadets Opfordring.

13 Paa Anmodning herfra meddeler Kjøbenhavns Magistrat

at Arbejdsmand Jens Peter Frederiksen vil blive hjemsendt den

31 Maj, og ankomme paa Græsted Station Fmd Kl 10,37.

14 I Henhold til Beslutningen i Mødet d 2 Maj har man

meddelt Helsingør Byraad af Understøttelsen til Maler Frederiksen

fra 1/4 er forhøjet til 15 kr Mnedlig og dernæst forespurgt om der

vil blive ydet fuld Refusion for Understøttelsen eller om

Frederiksen Ønskes hjemsendt

15 Paa forespørgsel herfra svarer Hillerød Byraad, at den

blinde Ellen Hansen ikke kan udføre noget Arbejde at hun

maa holde en lille Pige til Hjælp og til Ledsagelse, at hun

har en 2 Værelseslejlighed hvorfor betales 80 Kr Aarlig, og at

hun om Middagen spiser hos en Familie medens hun

i øvrigt fører sin egen Husholdning.

16 Hillerød Byfogedkontor fremsender Politirapport hvorefter

Arbejdsmd Harrald Petersen, (født 8/8 54) under 24 f m er antruffet

beruset paa Gaden og Derefter indsat i Detentionslokalet hvorefter

han den 25 s m ved Politiets Foranstaltning er bleven hjemsendt

og afleveret til Formanden.

Regning over omkostningerne paa 7 Kr 40 Ør medfulgte.

17 Ifølge Klage fra Anders Larsen Ørbækhusene til Amtet over

at være nægtet forhøjet Alderdomsunderstøttelse har Amtet

i Skrivelse af 10 f m resolveret :

At da Anders Larsen har Hus til 1200 Kr der er overdraget en

Søn, og ejer Løsøre for 500 kr samt at han foruden den modtagne

Alderdomsunderstøttelse har samt udbetalt 358 kr 10 Ø som Arbejdsløn

paa Maarum Teglværk for Tiden fra 3/6 11 til 5/1 12, samt at han nu har

Arbejde ved Skjærveslagning vil uderligere forhøjelse ikke kunne tilstaas.

1912

ad 12 I Henhold til Sogneraadets Beslutning i Mødet d 6 April Sagen 15+16

er det ommeldte Alimentationsbidrag 216 Kr begjært afsonet

ved Kjøbh Overpræsidiums Foranstaltning.

ad 13 Toges til Afterretning

ad 14 Helsingørs Byraad svarer under 13 f m at Frederiksen

Ønskes hjemsendt. Det overdroges P C Petersen at foranstalte

Frederiksen hjemsendt til Helsingør.

ad 15 Det overdroges Formanden, at forsøge at faa Ellen Hansen

anbragt i et plejehjem paa nogenlunde rimelige Vilkaar.

ad 16 Harrald Petersen er 25 f m ankommet til Sogneraadets

Formand hvor han endnu har Ophold

Regningens paalydende 7 Kr 40 Ør vedtog man at betale.

ad 17 Om Amtets Afgjørelse er Anders Larsen meddelt underretning.

Paa Grund af Hustruen nu er afgaat ved Døden, vil

Alderdomsunderstøttelsen være at indrage fra lste Juni.



1912
12 Kjøbenhavns Magistrat fremsender med Skrivelse af 14 f m en
Meddelelse fra Niels Peter Julius Thorvald Marcussen hvori denne
Udtaler at han ikke seer sig i Stand til at kunne betale de ham
affordreet Alimentations bidrag, han henstiller om det ikke kunne tænkes
at hans Faders velstillede familie i Græsted - Lopholm, og Paarup kunne
betale for ham efter Sogneraadets Opfordring.
13 Paa Anmodning herfra meddeler Kjøbenhavns Magistrat
at Arbejdsmand Jens Peter Frederiksen vil blive hjemsendt den
31 Maj, og ankomme paa Græsted Station Fmd Kl 10,37.
14 I Henhold til Beslutningen i Mødet d 2 Maj har man
meddelt Helsingør Byraad af Understøttelsen til Maler Frederiksen
fra 1/4 er forhøjet til 15 kr Mnedlig og dernæst forespurgt om der
vil blive ydet fuld Refusion for Understøttelsen eller om
Frederiksen Ønskes hjemsendt

15 Paa forespørgsel herfra svarer Hillerød Byraad, at den
blinde Ellen Hansen ikke kan udføre noget Arbejde at hun
maa holde en lille Pige til Hjælp og til Ledsagelse, at hun
har en 2 Værelseslejlighed hvorfor betales 80 Kr Aarlig, og at
hun om Middagen spiser hos en Familie medens hun
i øvrigt fører sin egen Husholdning.
16 Hillerød Byfogedkontor fremsender Politirapport hvorefter
Arbejdsmd Harrald Petersen, (født 8/8 54) under 24 f m er antruffet
beruset paa Gaden og Derefter indsat i Detentionslokalet hvorefter
han den 25 s m ved Politiets Foranstaltning er bleven hjemsendt
og afleveret til Formanden.
Regning over omkostningerne paa 7 Kr 40 Ør medfulgte.
17 Ifølge Klage fra Anders Larsen Ørbækhusene til Amtet over
at være nægtet forhøjet Alderdomsunderstøttelse har Amtet
i Skrivelse af 10 f m resolveret :
At da Anders Larsen har Hus til 1200 Kr der er overdraget en
Søn, og ejer Løsøre for 500 kr samt at han foruden den modtagne
Alderdomsunderstøttelse har samt udbetalt 358 kr 10 Ø som Arbejdsløn
paa Maarum Teglværk for Tiden fra 3/6 11 til 5/1 12, samt at han nu har
Arbejde ved Skjærveslagning vil uderligere forhøjelse ikke kunne tilstaas.

1912
ad 12 I Henhold til Sogneraadets Beslutning i Mødet d 6 April Sagen 15+16
er det ommeldte Alimentationsbidrag 216 Kr begjært afsonet
ved Kjøbh Overpræsidiums Foranstaltning.
ad 13 Toges til Afterretning
ad 14 Helsingørs Byraad svarer under 13 f m at Frederiksen
Ønskes hjemsendt. Det overdroges P C Petersen at foranstalte
Frederiksen hjemsendt til Helsingør.
ad 15 Det overdroges Formanden, at forsøge at faa Ellen Hansen
anbragt i et plejehjem paa nogenlunde rimelige Vilkaar.
ad 16 Harrald Petersen er 25 f m ankommet til Sogneraadets
Formand hvor han endnu har Ophold
Regningens paalydende 7 Kr 40 Ør vedtog man at betale.
ad 17 Om Amtets Afgjørelse er Anders Larsen meddelt underretning.
Paa Grund af Hustruen nu er afgaat ved Døden, vil
Alderdomsunderstøttelsen være at indrage fra lste Juni.



1912

18 Smed og Lokomotivfører Niels Ingvard Petersen der i Henhold til

forevist Daabsattest er født i Øster Auels Sogn Morsø Herred Thisted

Amt d 12 August 1861 der angiver at have vært Lokomotivfører

ved Gribskovbanen med Bopæl i Græsted fra Oktober 1889 til Marts

1900. Ved Københavns Politiret har han fremstillet sig for

at faa konstateret sin forsørgelsret i Græsted idet han under

Eeds Tilbud fastholder ikke at have havt Ophold i nogen anden

Kommune i 5 Aar.

Sogneraadets Formand har under 1ste April d.a.

tilstillet ham Attest for at han ikke her har oppebaart

urefunderet Fattigunderstøttelse herfra denne Attest er

imidlertid ikke erkjendt for Gyldig til derefter at kunne indgaa

Ægteskab, hvorfor spørgsmaalet om Forsørgelsesretten igennem

Amtet er tilstillet Sogneraadet til fornyet Erklæring.

19 Efter at man i Skrivelse af 1 Februar d.a. havde

anmodet Amtet om, at faa refunderet det for Barnet

Poul Petersen (født 25/3 05) udlagte Plejebeløb for Tiden fra 18/11 10

til 1/3 12 149 Kr har Amtet igjennem forskellige Politiøv=

righeder faat Barnemoderens Opholdsted Oplyst, samt

tillige hvem der har forsørgelsespligten til Barnet.

Amtet fremsender Sagen til Sogneraadets Erklæring.

20 Under 24 April anmodede man Amtet om at Banearbejder

Laurits Chr Theodor Christiansen, ved Amtets Foranstaltning

maatte Afsone et for ham udlagt Alimentationsbidrag

for Tiden fra 9/4 til 9/10 11 30 Kr Amtet har derefter frem-

sendt Sagen til Fyens Stiftamt til videre behagelig Afgjørelse

I en optaget Politirapport oplyses at Alimentanten

ikke har Ophold i Odense men formentlen i Marslev.

Bjerge Aasum Herrede hvorefter Sagen er modtaget tilbage.

21 Efter at Kjøbenhavns Magistrat ved oplysning fra

Bloustrød har faat meddelt af Tovnevang Arbejder boliger

Ligger i Birkerød Sogn forespørger Magistraten atter

om den i Mødet d 7 Marts Sagen 34 ommeldte Enke

Maren Marie Nielsen nu kan anerkendes forsørgelses-

berettiget i Græsted Maarum Kommune.

1912.

ad 18 Efter Henstilling af Amtet vedtog man nu at udstede Attest for

Niels Ingvard Petersen efter de foreliggende Oplysninger nu maa

anses for at være forsørgelsesberettiget i Græsted Maarum Kommune.

ad 19 Det overdroges til Sagfører Neertoft at sætte sig i Forbindelse

med Barnefaderen Bagermester Otto Hegner Græstedvej 35 og

affordre ham den udlagte Plejebeløb 185 Kr for tiden fra 18/11 10

til 1/6 12 hvilket Beløb maa være fremsendt hertil

inden 8' Dage da Sagen imodsat fald igjennem Frederiksborg

Amt vil blive indanket til Afgjørelse ved Politiretten.

ad 20 Man Vedtog atter at fremsende Sagen idet man nu

forudsætter at Bjerge og Aarum Herred er Svendborg Amt

ad 21 Efter de nu modtagne Oplysninger anerkjendes Enken

Maren Marie Nielsen født Petersen forsørgelsesberettiget

heri Kommunen.



1912
18 Smed og Lokomotivfører Niels Ingvard Petersen der i Henhold til
forevist Daabsattest er født i Øster Auels Sogn Morsø Herred Thisted
Amt d 12 August 1861 der angiver at have vært Lokomotivfører
ved Gribskovbanen med Bopæl i Græsted fra Oktober 1889 til Marts
1900. Ved Københavns Politiret har han fremstillet sig for
at faa konstateret sin forsørgelsret i Græsted idet han under
Eeds Tilbud fastholder ikke at have havt Ophold i nogen anden
Kommune i 5 Aar.
Sogneraadets Formand har under 1ste April d.a.
tilstillet ham Attest for at han ikke her har oppebaart
urefunderet Fattigunderstøttelse herfra denne Attest er
imidlertid ikke erkjendt for Gyldig til derefter at kunne indgaa
Ægteskab, hvorfor spørgsmaalet om Forsørgelsesretten igennem
Amtet er tilstillet Sogneraadet til fornyet Erklæring.
19 Efter at man i Skrivelse af 1 Februar d.a. havde
anmodet Amtet om, at faa refunderet det for Barnet
Poul Petersen (født 25/3 05) udlagte Plejebeløb for Tiden fra 18/11 10
til 1/3 12 149 Kr har Amtet igjennem forskellige Politiøv=
righeder faat Barnemoderens Opholdsted Oplyst, samt
tillige hvem der har forsørgelsespligten til Barnet.
Amtet fremsender Sagen til Sogneraadets Erklæring.

20 Under 24 April anmodede man Amtet om at Banearbejder
Laurits Chr Theodor Christiansen, ved Amtets Foranstaltning
maatte Afsone et for ham udlagt Alimentationsbidrag
for Tiden fra 9/4 til 9/10 11 30 Kr Amtet har derefter frem-
sendt Sagen til Fyens Stiftamt til videre behagelig Afgjørelse
I en optaget Politirapport oplyses at Alimentanten
ikke har Ophold i Odense men formentlen i Marslev.
Bjerge Aasum Herrede hvorefter Sagen er modtaget tilbage.
21 Efter at Kjøbenhavns Magistrat ved oplysning fra
Bloustrød har faat meddelt af Tovnevang Arbejder boliger
Ligger i Birkerød Sogn forespørger Magistraten atter
om den i Mødet d 7 Marts Sagen 34 ommeldte Enke
Maren Marie Nielsen nu kan anerkendes forsørgelses-
berettiget i Græsted Maarum Kommune.

1912.
ad 18 Efter Henstilling af Amtet vedtog man nu at udstede Attest for
Niels Ingvard Petersen efter de foreliggende Oplysninger nu maa
anses for at være forsørgelsesberettiget i Græsted Maarum Kommune.
ad 19 Det overdroges til Sagfører Neertoft at sætte sig i Forbindelse
med Barnefaderen Bagermester Otto Hegner Græstedvej 35 og
affordre ham den udlagte Plejebeløb 185 Kr for tiden fra 18/11 10
til 1/6 12 hvilket Beløb maa være fremsendt hertil
inden 8' Dage da Sagen imodsat fald igjennem Frederiksborg
Amt vil blive indanket til Afgjørelse ved Politiretten.
ad 20 Man Vedtog atter at fremsende Sagen idet man nu
forudsætter at Bjerge og Aarum Herred er Svendborg Amt
ad 21 Efter de nu modtagne Oplysninger anerkjendes Enken
Maren Marie Nielsen født Petersen forsørgelsesberettiget
heri Kommunen.



1912

22 Aarhus Politikammer begjærer i Skrivelse af 8 f m Alimen-

tationsbidrag for Niels Christian Olsen til Barnet Elivia Emilie

Nielsen født 22/4 06 for ½ Aar til 22/10 12 30 Kroner det

meddeles at Barnefaderen er forgjæves efterlyst og at Resolutionen

er beroende her. Barnets Leveattest medfulgte.

23 Herfølge Sogneraad meddeler at Jørgen Christofer Petersen

for Tiden afsoner 3 X 5 dages Straf paa Vand og Brød

og at Straffen formentlig vil være udstaat i midten af

Juni Maaned hvorefter han med Familie uopholdelig

vil blive hjemsendt.

24 Græsted Borgerforening svarer under 10 f m at Foreningen

Indgaar paa at betale 2/3 af Omkostningerne ved Anlæget af

den projekterede Gangsti, og hvad der maatte overskride 200 kr,

Dog ønsker Borgerforeningen adgang til at deltage i Projekteringen

Ligesom det maa gjøres til Betingelse at der maa blive

Snekastningspligt for Stiens Vedkommende

25 Meddelelser om paalignet Erhvervsskat forelaa fra:

Hillerød Kjøbmd Lars Sørensen Græsted Indkomst  2000 Skat 53,40 % er 4,01

Tømre Savværksejer J Olsen Kagerup          --         800  -    21,36   --   4,01

Skolesognet for samme           -                            500   -   10,30    --  3,08

Esbønderup for Kjøbmd O Nielsen Alume               200   -     2,80    --  2,1

Helsinge for Niels Nielsen Eilstrup                         100   -     1,66    --  2,5

Ramløse= Sognefoged L Jensen Holt                     160   -     2,24    --  2,1

Søborg - Carl Jørgensen, Haagendrup                   100   -      1,40    --  2,1

do          Anders Jørgensen Paarup                       300   -      420    --   --

do          Christoffer Hansen   "                             70    -     0 98    --   --

do          Peter Larsen Holt                                  250    -     350    --    --

do          Gdr Christian Petersen Græsted              300    -      420    --    --

do          Sagfører Neertoft           --                    300    -      420    --    --

do          Tømmerhdl Chr Petersen  --                   300    -      420    --    --

do          Viktualiehdl L Andersen    --                 1500    -    2100    --    --

Blidstrup  Lars P Andersen Alume                         200    -     4,80    --    3,6

do           Peter Andersen    --                             400    -     9,60    --     -- 

do           Christian Jeppesens Enke  --                 150    -      3,60    --     -- 

do           Peter Svendsen Tulstrup                       200    -      4,80    --     -- 

                                                                                   158,24

1912.

ad 22 Beløbet vedtog man at betale hvor efter det begjæret Afsonet.

ad 23 Det overdroges Fattigudvalgt N Hansen, P C Petersen og H Petersen

at fremskaffe en Lejlighed til Familien en af de nærmeste Dage

Formanden meddeles Underretning inden d 12 dennes hvor Fami-

lien kan anbringes.

ad 24 Det om Stiens Anlæg nedsatte Udvalg sætter sig i forbindelse

med Borgerforeningen til Sagens videre fremme.

Snekastningen udføres ved Pligtarbejde af Kommunens Snekast-

ningspligtige.

ad 25 For Tømmerhdl Chr Petersen bemærker, at han i sidste Aar

opgiver ikke, at have havet nogen Indtægt af Ejendommen

i Gilleleje i sidste Aar, hvorfor skatten maa bortfalde.

De Øvrige Skatteansættelser godkjendtes og toges til Efterretning.



1912
22 Aarhus Politikammer begjærer i Skrivelse af 8 f m Alimen-
tationsbidrag for Niels Christian Olsen til Barnet Elivia Emilie
Nielsen født 22/4 06 for ½ Aar til 22/10 12 30 Kroner det
meddeles at Barnefaderen er forgjæves efterlyst og at Resolutionen
er beroende her. Barnets Leveattest medfulgte.
23 Herfølge Sogneraad meddeler at Jørgen Christofer Petersen
for Tiden afsoner 3 X 5 dages Straf paa Vand og Brød
og at Straffen formentlig vil være udstaat i midten af
Juni Maaned hvorefter han med Familie uopholdelig
vil blive hjemsendt.
24 Græsted Borgerforening svarer under 10 f m at Foreningen
Indgaar paa at betale 2/3 af Omkostningerne ved Anlæget af
den projekterede Gangsti, og hvad der maatte overskride 200 kr,
Dog ønsker Borgerforeningen adgang til at deltage i Projekteringen
Ligesom det maa gjøres til Betingelse at der maa blive
Snekastningspligt for Stiens Vedkommende

25 Meddelelser om paalignet Erhvervsskat forelaa fra:
Hillerød Kjøbmd Lars Sørensen Græsted Indkomst  2000 Skat 53,40 % er 4,01
Tømre Savværksejer J Olsen Kagerup          --         800  -    21,36   --   4,01
Skolesognet for samme           -                            500   -   10,30    --  3,08
Esbønderup for Kjøbmd O Nielsen Alume               200   -     2,80    --  2,1
Helsinge for Niels Nielsen Eilstrup                         100   -     1,66    --  2,5
Ramløse= Sognefoged L Jensen Holt                     160   -     2,24    --  2,1
Søborg - Carl Jørgensen, Haagendrup                   100   -      1,40    --  2,1
do          Anders Jørgensen Paarup                       300   -      420    --   --
do          Christoffer Hansen   "                             70    -     0 98    --   --
do          Peter Larsen Holt                                  250    -     350    --    --
do          Gdr Christian Petersen Græsted              300    -      420    --    --
do          Sagfører Neertoft           --                    300    -      420    --    --
do          Tømmerhdl Chr Petersen  --                   300    -      420    --    --
do          Viktualiehdl L Andersen    --                 1500    -    2100    --    --
Blidstrup  Lars P Andersen Alume                         200    -     4,80    --    3,6
do           Peter Andersen    --                             400    -     9,60    --     --
do           Christian Jeppesens Enke  --                 150    -      3,60    --     --
do           Peter Svendsen Tulstrup                       200    -      4,80    --     --

                                                                                   158,24

1912.
ad 22 Beløbet vedtog man at betale hvor efter det begjæret Afsonet.
ad 23 Det overdroges Fattigudvalgt N Hansen, P C Petersen og H Petersen
at fremskaffe en Lejlighed til Familien en af de nærmeste Dage
Formanden meddeles Underretning inden d 12 dennes hvor Fami-
lien kan anbringes.
ad 24 Det om Stiens Anlæg nedsatte Udvalg sætter sig i forbindelse
med Borgerforeningen til Sagens videre fremme.
Snekastningen udføres ved Pligtarbejde af Kommunens Snekast-
ningspligtige.
ad 25 For Tømmerhdl Chr Petersen bemærker, at han i sidste Aar
opgiver ikke, at have havet nogen Indtægt af Ejendommen
i Gilleleje i sidste Aar, hvorfor skatten maa bortfalde.
De Øvrige Skatteansættelser godkjendtes og toges til Efterretning.



1912

26 Skatteraadet anmoder Sogneraadet i Skrivelse af 3d Dennes om, at

Vælge et af Sogneraadets Medlemmer til at deltage i Skatteraadets

Møde Lørdagen d 8 dennes Eftmd Kl 2,10 til Prøvelse af Skattean-

sættelsen for Løbe N 74 (Læge Oskar Larsen).

27 Efter Opfordring fremsender Aktieselskabet Kagerup Trævarefabrik

Opgjørelse over Selskabets Indtægter og Udgifter for Aaret 1911 hvorefter

Selskabets Tab i nævnte Aar udgjør 2873 Kr 31 Øre

28 Begjæring om Alderdomsunderstøttelse fremlagdes fra

a Indsidder Ole Pedersen Græsted Skovhuse

b Lars Hansens Søborg Enke, nu i Dønnevælde

c Lars Jensen Hesselmose

d Christian Lars Simonsen Maarum

29 Fattigsager:

a Den her hjemmehørende Hans Peter Jensens Enke Marie

nu boende Ismejeret Laxegade No 21 Kjøbenhavn.

Andrager om at den hende efter Mandens død meddelte

Fattighjælp maa blive hende eftergivet da hun ønsker

for fremtiden at kunne ernære sig og Børn uden Hjælp

b Frasepareret Jordemodermand N E Jakobsen andrager

Sogneraadet om at blive anbragt i et andet Plejehjem

da han foregiver ikke kan finde sig i at forblive hos

L C Jensen Vassingerød.

c H Petersen fremsender Afhøring optaget over Fodermester

i Kagerup Svend Larson født i Urby Sogn i Skaane d 7/3 63

Vedkommende der den 6 Maj som Patjent er bleven indlagt i

Esbønderup Sygehus har ikke indfødsret

d Arbejdsmd Lars P Petersen Rose Frebo Overdrev andrager

Sogneraadet om at betale Læge Krieger en Regning stor 22 Kr

for Lægehjælp der i Efteraaret 1911 er ydet ham.

30 Formanden foreslog at afskrive den forhv Ølhdl A Josefsen

paalignede skat for Jannuar kvartal da han var ude af

Stand til at betale, uden at foretage Salg af nødvendigt Indbo-

1912

ad 26 Det overdrages Formanden at give Møde

ad 27 Da Selskabet har havt Tab kan dette formentlig ikke paa-

lignes Erhvervsskat

ad 28 Ole Petersen Disse behandledes for lukkede Døre og

afgjordes saaledes:

a. Ole Pedersen forhøjes til 15 Kr Mndl fra 1ste Juni

b Lars Hansens Enke tilstodes 12 Kr Mndl fra 1ste Juni

c Lars Jensen forhøjes til 14 Kr Mndl fra 1ste Juli

d Christian L Simonsen nægtes forhøjelse ialtfald foreløbig.

ad 21 a Den Enken Amalie Marie Jensen født Christiansen tildelte Fattigunderstøttelse vil

man ikke være uvillig til at eftergive i det Omfang som Loven

naar denne fremkommer maatte tillade.

b Man vedtog at avertere om at andet Plejehjem til Jacobsen

tilbudene modtages af N Hansen

c Man vedtog at betale Sygehuskuren og forsøge at faa Beløbet derfor

refunderet igjennem Amtsfonden forsaavidt han ikke selv kan betale.

Indlæggelsen fandt Sted af 6/5 12.

d Regningen 22 kroner vedtog man at betale

e Jörgen Jörgensens Enke Maarum d 11/4 tildelt Brændsel for 9 Kroner.

ad 30 Formandens Forslag tiltraadtes.



1912
26 Skatteraadet anmoder Sogneraadet i Skrivelse af 3d Dennes om, at
Vælge et af Sogneraadets Medlemmer til at deltage i Skatteraadets
Møde Lørdagen d 8 dennes Eftmd Kl 2,10 til Prøvelse af Skattean-
sættelsen for Løbe N 74 (Læge Oskar Larsen).
27 Efter Opfordring fremsender Aktieselskabet Kagerup Trævarefabrik
Opgjørelse over Selskabets Indtægter og Udgifter for Aaret 1911 hvorefter
Selskabets Tab i nævnte Aar udgjør 2873 Kr 31 Øre
28 Begjæring om Alderdomsunderstøttelse fremlagdes fra
a Indsidder Ole Pedersen Græsted Skovhuse
b Lars Hansens Søborg Enke, nu i Dønnevælde
c Lars Jensen Hesselmose
d Christian Lars Simonsen Maarum
29 Fattigsager:
a Den her hjemmehørende Hans Peter Jensens Enke Marie
nu boende Ismejeret Laxegade No 21 Kjøbenhavn.
Andrager om at den hende efter Mandens død meddelte
Fattighjælp maa blive hende eftergivet da hun ønsker

for fremtiden at kunne ernære sig og Børn uden Hjælp
b Frasepareret Jordemodermand N E Jakobsen andrager
Sogneraadet om at blive anbragt i et andet Plejehjem
da han foregiver ikke kan finde sig i at forblive hos
L C Jensen Vassingerød.
c H Petersen fremsender Afhøring optaget over Fodermester
i Kagerup Svend Larson født i Urby Sogn i Skaane d 7/3 63
Vedkommende der den 6 Maj som Patjent er bleven indlagt i
Esbønderup Sygehus har ikke indfødsret
d Arbejdsmd Lars P Petersen Rose Frebo Overdrev andrager
Sogneraadet om at betale Læge Krieger en Regning stor 22 Kr
for Lægehjælp der i Efteraaret 1911 er ydet ham.
30 Formanden foreslog at afskrive den forhv Ølhdl A Josefsen
paalignede skat for Jannuar kvartal da han var ude af
Stand til at betale, uden at foretage Salg af nødvendigt Indbo-

1912
ad 26 Det overdrages Formanden at give Møde
ad 27 Da Selskabet har havt Tab kan dette formentlig ikke paa-
lignes Erhvervsskat
ad 28 Ole Petersen Disse behandledes for lukkede Døre og
afgjordes saaledes:
a. Ole Pedersen forhøjes til 15 Kr Mndl fra 1ste Juni
b Lars Hansens Enke tilstodes 12 Kr Mndl fra 1ste Juni
c Lars Jensen forhøjes til 14 Kr Mndl fra 1ste Juli
d Christian L Simonsen nægtes forhøjelse ialtfald foreløbig.
ad 21 a Den Enken Amalie Marie Jensen født Christiansen tildelte Fattigunderstøttelse vil
man ikke være uvillig til at eftergive i det Omfang som Loven
naar denne fremkommer maatte tillade.
b Man vedtog at avertere om at andet Plejehjem til Jacobsen
tilbudene modtages af N Hansen
c Man vedtog at betale Sygehuskuren og forsøge at faa Beløbet derfor
refunderet igjennem Amtsfonden forsaavidt han ikke selv kan betale.
Indlæggelsen fandt Sted af 6/5 12.
d Regningen 22 kroner vedtog man at betale
e Jörgen Jörgensens Enke Maarum d 11/4 tildelt Brændsel for 9 Kroner.
ad 30 Formandens Forslag tiltraadtes.



1912

31 Ringningen af Kirkeklokkerne i Græsted ved Kongens Død i Maj Maaned

har andraget en Udgift stor 45 Kroner

For Ringningen i Maarum i samme Anledning betales Ligeledes 45 Kroner.

32 Man traf Forhandling om hvor mange af Sogneraadets Medlemmer

der agter at deltage i Sogneraadsforeningens Møde d 28 Juni

33 Man foretog Skatteansættelse for tilflyttede

Extraordinært Møde d 22 Juni

Om det Ledige Embede som Lærerinde ved Alume Skole forelaa

følgende Ansøgninger nemlig:

1 Marthe Rasmussen født 1/1 76 Demitteret fra Vordingborg 1911 - 92P Frendeng Stege.

2 Hanne Larsen født 18/7 83 Demitteret Silkeborg 1911- 133P Kvindeup pr Slangerup

3 Thyra Frederiksen født 18/4 86 do Silkeborg 1910 med 108 Aarslev pr Aarslev.  x

4 Kathrine Nielsen født 27/12 89 do Haslev 1911 med 116 1/3 Nordrup pr Ringsted

5 Helene Hansen, født 11/2 90 do Haslev 1911 med 110 2/3 Arnakke pr Vipperød

6 Maren Kirstine Jensen født 8/6 87 do Vordingborg 1909 med 113. Hadbjerg pr Hadsten

7 Mathilda Hansen født 17/1 87 do Hjørring 1910 med 114 2/3 Dronningensgade 9 Hjørring 2

8 Ane Christensen født 15/9 90 do Silkeborg 1911 med 129- Realskolen i Tarm

9 Knudine Urup født 5/3 90 do Gjedved 1911 med 130- Marselisborg pr Aarhus

10 Anna Frandsen født 7/6 88 do Horsens 1911 med 125 Lund pr Lund St.

11 Elie Nielsen født 25/10 89 Frøkenlund 1911 med 105 5/6 Ilshøj pr Øster Førslev

12 Nilugne Skovgaard Nielsen født 8/10 89 Gjedved 1911 med 121- Danmarksgade 39 Frederikshavn

13 Hansine Kromann født 23/11 78 Frøk Lany 1907 med 120 2/3 Rønne

14 Charlotte Futtrup født 14/4 85 Norr Nissum 1911 med 124 1/3 Sv Nielsen Skole Frederikshavn

15 Dagny Sperling født 3/11 84 Frøk Zahle 1911 med 100 - Kippinge Kommuneskole

16 Mary Quist født 25/1 91 Gjedved 1911 kun 1st del 50 2/3 Gjedved Seminariet.

17 Magda Rejter født 6/2 84 Forskole Seminariet Vejle Overby Forskole.

Man foretog Valg af Revisorer til Kommuneregnskabet.

for Aaret 1911/12.

1912

ad 31 Beløbene anvises til Udbetaling.

ad 32 Samtlige Medlemmer agter at deltage.

ad 33 Ansættelsen omfatter 13 kattegorier.

Mødet hævet

B Jensen Cbhr Petersen Neertoft BHansen

Fmd.

L Olsen H. Petersen P C Petersen N Nielsen

Jens Jørgensen Chr Mortensen Ole Nielsen

Møde d 22 Juni

Efter nogen Forhandling imellem Medlemmerne vedtog

man at indstille til Embeedt:

som Nr 1 Hansine Kromann Rønne.

  -    -   2 Mathilde Hansen Dronningade 9 Hjørring.

  -    -   3 Charlotte Futtrup Frøken Nielsens Skole Frederikshavn.

Som Revisorer for Kommuneregnskabet for 19 11/12 Valgtes:

Lærer Jakobsen Alume, og Gaardejer Laurits Larsen

af Haagendrup. 

Mødet hæved

B Jensen A Hansen Neertoft P.C.Petersen

Fmd Cbhr Petersen L Olsen N Nielsen

Jens Jørgensen Chr Mortensen



1912
31 Ringningen af Kirkeklokkerne i Græsted ved Kongens Død i Maj Maaned
har andraget en Udgift stor 45 Kroner
For Ringningen i Maarum i samme Anledning betales Ligeledes 45 Kroner.
32 Man traf Forhandling om hvor mange af Sogneraadets Medlemmer
der agter at deltage i Sogneraadsforeningens Møde d 28 Juni
33 Man foretog Skatteansættelse for tilflyttede

Extraordinært Møde d 22 Juni
Om det Ledige Embede som Lærerinde ved Alume Skole forelaa
følgende Ansøgninger nemlig:
1 Marthe Rasmussen født 1/1 76 Demitteret fra Vordingborg 1911 - 92P Frendeng Stege.
2 Hanne Larsen født 18/7 83 Demitteret Silkeborg 1911- 133P Kvindeup pr Slangerup
3 Thyra Frederiksen født 18/4 86 do Silkeborg 1910 med 108 Aarslev pr Aarslev.  x
4 Kathrine Nielsen født 27/12 89 do Haslev 1911 med 116 1/3 Nordrup pr Ringsted
5 Helene Hansen, født 11/2 90 do Haslev 1911 med 110 2/3 Arnakke pr Vipperød
6 Maren Kirstine Jensen født 8/6 87 do Vordingborg 1909 med 113. Hadbjerg pr Hadsten
7 Mathilda Hansen født 17/1 87 do Hjørring 1910 med 114 2/3 Dronningensgade 9 Hjørring 2
8 Ane Christensen født 15/9 90 do Silkeborg 1911 med 129- Realskolen i Tarm
9 Knudine Urup født 5/3 90 do Gjedved 1911 med 130- Marselisborg pr Aarhus
10 Anna Frandsen født 7/6 88 do Horsens 1911 med 125 Lund pr Lund St.
11 Elie Nielsen født 25/10 89 Frøkenlund 1911 med 105 5/6 Ilshøj pr Øster Førslev
12 Nilugne Skovgaard Nielsen født 8/10 89 Gjedved 1911 med 121- Danmarksgade 39 Frederikshavn
13 Hansine Kromann født 23/11 78 Frøk Lany 1907 med 120 2/3 Rønne
14 Charlotte Futtrup født 14/4 85 Norr Nissum 1911 med 124 1/3 Sv Nielsen Skole Frederikshavn
15 Dagny Sperling født 3/11 84 Frøk Zahle 1911 med 100 - Kippinge Kommuneskole
16 Mary Quist født 25/1 91 Gjedved 1911 kun 1st del 50 2/3 Gjedved Seminariet.
17 Magda Rejter født 6/2 84 Forskole Seminariet Vejle Overby Forskole.
Man foretog Valg af Revisorer til Kommuneregnskabet.
for Aaret 1911/12.

1912
ad 31 Beløbene anvises til Udbetaling.
ad 32 Samtlige Medlemmer agter at deltage.
ad 33 Ansættelsen omfatter 13 kattegorier.
Mødet hævet
B Jensen Cbhr Petersen Neertoft BHansen
Fmd.
L Olsen H. Petersen P C Petersen N Nielsen
Jens Jørgensen Chr Mortensen Ole Nielsen

Møde d 22 Juni
Efter nogen Forhandling imellem Medlemmerne vedtog
man at indstille til Embeedt:
som Nr 1 Hansine Kromann Rønne.
  -    -   2 Mathilde Hansen Dronningade 9 Hjørring.
  -    -   3 Charlotte Futtrup Frøken Nielsens Skole Frederikshavn.
Som Revisorer for Kommuneregnskabet for 19 11/12 Valgtes:
Lærer Jakobsen Alume, og Gaardejer Laurits Larsen
af Haagendrup.
Mødet hæved
B Jensen A Hansen Neertoft P.C.Petersen
Fmd Cbhr Petersen L Olsen N Nielsen
Jens Jørgensen Chr Mortensen



1912

Mødet d 4 Juli

1 Kasseextrakten for Juni Maaned fremlagdes

2 Amtet meddeler under 19 f.m. at Restbeløbet af Statens Tilskud

til Alderdomsunderstøttelser for 1910/11 1704 Kr 25 Øre kan hæves paa

Frederiksborg Amtstue efter 14 Dage fra 17 Juni.

3 Amtet meddeler samtidig at der udover det for 1910/11 anviste

Statstilskud til Kommunens Hjælpekasse nu er anvist Kommunen

et yderligere Beløb stort 36 Kr der Ligeledes kan hæves paa Amtstuen

i Frederiksborg

4 Frederiksberg Fattigkommission meddeler under 25 f m at ugift

Nicoline Jensens 3 aarige Datter Ellen under 2 Juni er bleven indlagt

i Hospitalet som lidende af Lungebetændelse

5 Med Skrivelse af 21 f m fremsender Kjøbenhavns Magistrat

Regning over Sygehuskuren for Forvalter Peter August Hansens

Kur i Øresundshospitalets Tuberkulose afdeling fra 1ste April til 1ste Maj

31 Dage a 65 Ør. Med Bemærkning at han fra 2nd Juni er

erkjendt forsørgelsesberettiget i Staden Kjøbenhavn

6 Kjøbenhavns Magistrat anmelder i Skrivelse af 27 f m at

Hans Anton Petersen fra 19 s m er tilstaat Sygehjælp i hjemmet

til Datteren Anna der lider af Blodmangel m m.

7 Kjøbenhavns Magistrat meddeler i Skrivelse af 21 f m at foran-

lediget ved Skrivelse herfra af 9 Marts har den Alderdomsunder-

støttedt Enke Christine Agnete Niesen blind Søn Arbejdsmand

Lars Peter Olsen været indkaldt for Magistraten og der forklaret:

At Moderen solgte sit Hus i Dønnevælde d 26/4 11 for 600 Kroner

at han i flere Aar har maattet understøtte Moderen der

ikke kunne klare sig med den oppebaarne Understøttelse som

oprindelig kun var 6 Kr derefter 8 Kr og senere 10 Kr Maanedlig, han

havde saa denne Maade faat 300 Kr tilgode der er Likvideret i

Kjøbesummen for Huset. Restbeløbet 300 kr betaler han nu Moderen

i Maanedlige Afdrag paa en halv Snes Kroner og for Tiden er

nu paa denne Maade betalt hende ca 100 kroner.

1912

Mødet d 4 Juli

ad 1 Denne Udviste en Beholdning af 5385,86 af dette Beløb indestaar

i Banken 3507,32.

ad 2 og 3 Toges til Efterretning. Beløbene hæves paa Amtstuen af Kassereren

Ad 4 Toges til Efterretning

ad 5 Ligeledes

ad 6 Ligeledes

ad 7 Ligeledes til Efterretning.



1912
Mødet d 4 Juli
1 Kasseextrakten for Juni Maaned fremlagdes
2 Amtet meddeler under 19 f.m. at Restbeløbet af Statens Tilskud
til Alderdomsunderstøttelser for 1910/11 1704 Kr 25 Øre kan hæves paa
Frederiksborg Amtstue efter 14 Dage fra 17 Juni.
3 Amtet meddeler samtidig at der udover det for 1910/11 anviste
Statstilskud til Kommunens Hjælpekasse nu er anvist Kommunen
et yderligere Beløb stort 36 Kr der Ligeledes kan hæves paa Amtstuen
i Frederiksborg
4 Frederiksberg Fattigkommission meddeler under 25 f m at ugift
Nicoline Jensens 3 aarige Datter Ellen under 2 Juni er bleven indlagt
i Hospitalet som lidende af Lungebetændelse

5 Med Skrivelse af 21 f m fremsender Kjøbenhavns Magistrat
Regning over Sygehuskuren for Forvalter Peter August Hansens
Kur i Øresundshospitalets Tuberkulose afdeling fra 1ste April til 1ste Maj
31 Dage a 65 Ør. Med Bemærkning at han fra 2nd Juni er
erkjendt forsørgelsesberettiget i Staden Kjøbenhavn
6 Kjøbenhavns Magistrat anmelder i Skrivelse af 27 f m at
Hans Anton Petersen fra 19 s m er tilstaat Sygehjælp i hjemmet
til Datteren Anna der lider af Blodmangel m m.
7 Kjøbenhavns Magistrat meddeler i Skrivelse af 21 f m at foran-
lediget ved Skrivelse herfra af 9 Marts har den Alderdomsunder-
støttedt Enke Christine Agnete Niesen blind Søn Arbejdsmand
Lars Peter Olsen været indkaldt for Magistraten og der forklaret:
At Moderen solgte sit Hus i Dønnevælde d 26/4 11 for 600 Kroner
at han i flere Aar har maattet understøtte Moderen der
ikke kunne klare sig med den oppebaarne Understøttelse som
oprindelig kun var 6 Kr derefter 8 Kr og senere 10 Kr Maanedlig, han
havde saa denne Maade faat 300 Kr tilgode der er Likvideret i
Kjøbesummen for Huset. Restbeløbet 300 kr betaler han nu Moderen
i Maanedlige Afdrag paa en halv Snes Kroner og for Tiden er
nu paa denne Maade betalt hende ca 100 kroner.

1912
Mødet d 4 Juli

ad 1 Denne Udviste en Beholdning af 5385,86 af dette Beløb indestaar
i Banken 3507,32.
ad 2 og 3 Toges til Efterretning. Beløbene hæves paa Amtstuen af Kassereren
Ad 4 Toges til Efterretning
ad 5 Ligeledes
ad 6 Ligeledes
ad 7 Ligeledes til Efterretning.



1912

8 Vejby Tibirke Sogneraad meddeler i Skrivelse af 10 f m at den Alder-

domsunderstøttede Maren Hansigne Jørgensen af Paarup nu har taget

Ophold i Vejby Tibirke Kommune og at hun dersteder er tilstaat 12 kr.

Maanedlig i Alderdomsunderstøttelse fra 1ste Juni d. a. der forespørges

om hun anerkjendes hjemmehørende her og om Understøttelsen her fra kan

forventes refundert

9 Som befuldmægtiget for den bortrejste Sognepræst Skovgaard Petersen

af Maarum begjærer Højestertsagfører Møldrup Kjøbenhavn den af

Skovgaard-Petersen betalte Kommuneskat for Oktober Kvartal tilbagebetalt.

Paa forespørgsel herfra svares, at Skovgaard Petersen med Familie

fraflyttede Maarum, og tog Bopæl i Kjøbenhavn d 18 August 1911, og

at han fratraadte Sognekaldet i Maarum d 6 Novbr 1911, at Indtægter

at Embedet fra 1ste Oktober til 6 Novbr kan ansættes til 300 Kr og at

hans Indtægter af Embedet i Naadensaaret er højst 1000 Kr der

allerede nu er oppebaaret.

10 Sognepræsten i Maarum indberetter at der i Maarum Sogn

i Maj Maaned er født 1 Drenge og 1 Pigebarn

11 Selskabet de hjemløses Venner fremsendte Aarsberetning for 1911

og anmodede om Bidrag.

12 I Skrivelse af 4 f m anmoder Kjøbenhavns Magistrat om Alimen

tionsbidrag for Kudsk Carl Olsen for ½ Aar til 15 Juni til Barnet

Sylvia Minona Mathiassen født 16/5 08 60 Kr det bemærkes at Resolu

tionen er beroende her og at Forholdene fremdeles ere uforandrede.

13 Frederiksborg Birk begærer i Skrivelse af 11 f m Alimentations=

bidrag for Johannes Oluf Mortensen til Barnet Anna Christine

Marie Mortensen født 20/9 10 for ½ Aar til 20/9 12 med Bemærkning

at Beløbet 42 Kr skjønnes af være uerholdelig ved Udpantning.

14 Amtet fremsender under 12 f m Sagen med samtlige Bilage

angaaende Gangstien over Hans P Petersens Mark i Maarum til

Sogneraadets fornyede Erklæring.

1912

ad 8 Man anerkjemer Maren Hansigne Jørgensen hemmehørende

her, og Understøttelsen vil blive refunderet efter lovlig Regning.

ad 9 I Henhold til de fremførte Opførte Oplysninger godskrives

Skovgaard Petersen for sidste halvaare Formue og Lejlighedskat

at det paalignede Beløb tilbagebetales Skovgaard Petersen

for Oktober Kvartal 111 Kr 10 Ør af Hartkorn og Ejendomsskyld

Fra fra 1/10 til 6/11 3 Kr 30 Øre

Efter det fra Højesteretsagføreren fremførte at Indtægten af Embedet

til Skovgaard Petersen i Naadensaaret udgjor 1300 Kr af dette

Beløb vil der være at svare Erhvervskat med 28 Kr 60 Ø

Resultatet af denne Opgørelse meddeler Højesteretsagføreren

Møldrun forinden Beløbet afsendes.

ad 10 Toges til Efterretning.

ad 11 Henlagdes.

ad 12 Beløbet vedtog man at betale og forsaavidt Alimentanten

antræffes vil Beløbet bliver afkrævet eventuelt begjært Afsonet.

ad 13 Beløbet vedtog man ligeledes at betale Alimentantens

Opholdsted søges efterlyst igjennem Frederiksborg Birk.

hvorefter bidraget vil blive fordret afsonet.

ad 14 Man fastholder den i tidligere Møder trufne Beslut-

ning at H C. Pedersen ikke bør tilkomme nogen

Erstatning saamegetmere som det har vist sig at det

ikke kan lykkes paa en kortere Strækning at faa

den overlagt paa Naboens Grund.



1912
8 Vejby Tibirke Sogneraad meddeler i Skrivelse af 10 f m at den Alder-
domsunderstøttede Maren Hansigne Jørgensen af Paarup nu har taget
Ophold i Vejby Tibirke Kommune og at hun dersteder er tilstaat 12 kr.
Maanedlig i Alderdomsunderstøttelse fra 1ste Juni d. a. der forespørges
om hun anerkjendes hjemmehørende her og om Understøttelsen her fra kan
forventes refundert
9 Som befuldmægtiget for den bortrejste Sognepræst Skovgaard Petersen
af Maarum begjærer Højestertsagfører Møldrup Kjøbenhavn den af
Skovgaard-Petersen betalte Kommuneskat for Oktober Kvartal tilbagebetalt.
Paa forespørgsel herfra svares, at Skovgaard Petersen med Familie
fraflyttede Maarum, og tog Bopæl i Kjøbenhavn d 18 August 1911, og
at han fratraadte Sognekaldet i Maarum d 6 Novbr 1911, at Indtægter
at Embedet fra 1ste Oktober til 6 Novbr kan ansættes til 300 Kr og at
hans Indtægter af Embedet i Naadensaaret er højst 1000 Kr der
allerede nu er oppebaaret.
10 Sognepræsten i Maarum indberetter at der i Maarum Sogn
i Maj Maaned er født 1 Drenge og 1 Pigebarn

11 Selskabet de hjemløses Venner fremsendte Aarsberetning for 1911
og anmodede om Bidrag.
12 I Skrivelse af 4 f m anmoder Kjøbenhavns Magistrat om Alimen
tionsbidrag for Kudsk Carl Olsen for ½ Aar til 15 Juni til Barnet
Sylvia Minona Mathiassen født 16/5 08 60 Kr det bemærkes at Resolu
tionen er beroende her og at Forholdene fremdeles ere uforandrede.
13 Frederiksborg Birk begærer i Skrivelse af 11 f m Alimentations=
bidrag for Johannes Oluf Mortensen til Barnet Anna Christine
Marie Mortensen født 20/9 10 for ½ Aar til 20/9 12 med Bemærkning
at Beløbet 42 Kr skjønnes af være uerholdelig ved Udpantning.

14 Amtet fremsender under 12 f m Sagen med samtlige Bilage
angaaende Gangstien over Hans P Petersens Mark i Maarum til
Sogneraadets fornyede Erklæring.

1912
ad 8 Man anerkjemer Maren Hansigne Jørgensen hemmehørende
her, og Understøttelsen vil blive refunderet efter lovlig Regning.
ad 9 I Henhold til de fremførte Opførte Oplysninger godskrives
Skovgaard Petersen for sidste halvaare Formue og Lejlighedskat
at det paalignede Beløb tilbagebetales Skovgaard Petersen
for Oktober Kvartal 111 Kr 10 Ør af Hartkorn og Ejendomsskyld
Fra fra 1/10 til 6/11 3 Kr 30 Øre
Efter det fra Højesteretsagføreren fremførte at Indtægten af Embedet
til Skovgaard Petersen i Naadensaaret udgjor 1300 Kr af dette
Beløb vil der være at svare Erhvervskat med 28 Kr 60 Ø
Resultatet af denne Opgørelse meddeler Højesteretsagføreren
Møldrun forinden Beløbet afsendes.
ad 10 Toges til Efterretning.

ad 11 Henlagdes.
ad 12 Beløbet vedtog man at betale og forsaavidt Alimentanten
antræffes vil Beløbet bliver afkrævet eventuelt begjært Afsonet.
ad 13 Beløbet vedtog man ligeledes at betale Alimentantens
Opholdsted søges efterlyst igjennem Frederiksborg Birk.
hvorefter bidraget vil blive fordret afsonet.
ad 14 Man fastholder den i tidligere Møder trufne Beslut-
ning at H C. Pedersen ikke bør tilkomme nogen
Erstatning saamegetmere som det har vist sig at det
ikke kan lykkes paa en kortere Strækning at faa
den overlagt paa Naboens Grund.



1912.

15 Herfølge Sogneraad har under 7 f m for Præstø Amt besværet

sig over, at man herfra har nægtet at yde fuld Refusion for den

Jørgen Christoffer Petersen med Familie ydede Understøttelse. Sagen er

derefter under 14 Juni igjennem Frederiksborg Amt tilstillet Sogne-

raadet til Erklæring.

16 Begjæring om forhøjet Alderdomsunderstøttelse fremlagdes fra :

a Enken Ane Vinding født Jørgensen Maarum.

b Anders Larsen Ørbærhusene for hvem Understøttelsen blev inddraget

fra 1ste Juni begjærer at denne atter maa blive ham tilstaat.

c Bodil Kristine Jensen Maarum Tinghuse

d Maren Larsen Eilstrup

Pensionist Daniel Jensen Maarum andrager om at faa den

ham fra 1ste Juni d. a paalignedt Formue og Lejlighedsskat 6,60

nedsat.

18 Jens Peter Andersen Søborg Hestehave besværer sig over den ham

hertil Kommunen paalignede Erhvervsskat som for høj han opgiver

at han kun har 55 Kr Aarlig i Leje af Huset han ejer i Paarup

19 Forretningsfører J P Larsen Hillerød fremsender

Andragende om Anbefaling for Savværksarbejderne

Hans Nilson, og Sven Flygst af Kagerup om Indfødsret.

20 Lov om Beværtning og Gjæstgiveri samt om Handel

med stærke drikke fremlagdes

21 Fortegnelsen om De Mænd der ere valgte som

Formænd i de forskellige Amter ved Udlaan til Stats-

husmandsbrug fremlagdes

22 Søborg Sogneraad meddeler at have annulleret den

Fodermester Chr Petersen paalignede Erhvervsskat

23 Efter at man i Skrivelse af 11 Juni havde anmodet Amtet

om at den i Sagen 22 d 6 Juni d a ommeldte Chr Olsen

maatte afsone det for ham udbetalte Alimentationsbidrag

90 Kr har Amtet under 28 f M tilbagesendt Sagen med

Bemærkning af Alimentanten er bortgaat uden at Opholdsstedet Kjennes.

1912.

ad 15 Det overdroges Niels Hansen af afæske Jørgen Christoffer Petersen

en Erklæring om hvorvidt han kunne forstaffe sig Arbejde i Herfølge

og da til hvilken dagløn forinden han hjemsendes, samt i øvrigt

om hvilken Behandling har Familien modtagt forinden

hjemsendelsen fandt Sted fra Herfølge Kommune.

ad16a Ane Vinding nægtes forhøjelse ialtfald foreløbig.

b Man forudsætter at A Larsen maa kunne klare sig i Sommer

uden Hjælp og vil han senere i fornødent fald have at indgive en

ny Begæring.

c Bodil Kristine Jensen Skemaet tilbagesendes til Berigtigelse.

d Maren Larsen anbringes i Pleje hos Hmd Niels Peter Nielsen

Maarum for 30 Kr Mndl fra 1ste Juli d.a.

ad 17 Daniel Jensen nedsættes fra 6,60 tl 500 Ø

ad 18 Skatteansættelsen fastholdes.

ad 19 Da Hans Nilson saavelsom Svend Flygst begge har

modtagt Understøttelse af Kommunens Hjælpekasser i de

sidste Aar finder man ikke anledning til at anbefale disse

Mænd til at erholde Indfødsret saameget mere som

der kan være Udsigt til at disse Familier i en nær Fremtid

vil falde det offentlige Fattigvæsen til Byrde.

ad 20 Loven toges til Efterretning.

ad 21 Fortegnelsen toges til Efterretning

ad 22 Ligeleres til Efterretning

ad 23 Toges til Efterretning.



1912.
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sig over, at man herfra har nægtet at yde fuld Refusion for den
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a Enken Ane Vinding født Jørgensen Maarum.
b Anders Larsen Ørbærhusene for hvem Understøttelsen blev inddraget
fra 1ste Juni begjærer at denne atter maa blive ham tilstaat.
c Bodil Kristine Jensen Maarum Tinghuse
d Maren Larsen Eilstrup
Pensionist Daniel Jensen Maarum andrager om at faa den
ham fra 1ste Juni d. a paalignedt Formue og Lejlighedsskat 6,60
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18 Jens Peter Andersen Søborg Hestehave besværer sig over den ham
hertil Kommunen paalignede Erhvervsskat som for høj han opgiver
at han kun har 55 Kr Aarlig i Leje af Huset han ejer i Paarup
19 Forretningsfører J P Larsen Hillerød fremsender
Andragende om Anbefaling for Savværksarbejderne
Hans Nilson, og Sven Flygst af Kagerup om Indfødsret.
20 Lov om Beværtning og Gjæstgiveri samt om Handel
med stærke drikke fremlagdes
21 Fortegnelsen om De Mænd der ere valgte som
Formænd i de forskellige Amter ved Udlaan til Stats-
husmandsbrug fremlagdes
22 Søborg Sogneraad meddeler at have annulleret den
Fodermester Chr Petersen paalignede Erhvervsskat
23
Efter at man i Skrivelse af 11 Juni havde anmodet Amtet
om at den i Sagen 22 d 6 Juni d a ommeldte Chr Olsen
maatte afsone det for ham udbetalte Alimentationsbidrag
90 Kr har Amtet under 28 f M tilbagesendt Sagen med
Bemærkning af Alimentanten er bortgaat uden at Opholdsstedet Kjennes.

1912.
ad 15 Det overdroges Niels Hansen af afæske Jørgen Christoffer Petersen
en Erklæring om hvorvidt han kunne forstaffe sig Arbejde i Herfølge
og da til hvilken dagløn forinden han hjemsendes, samt i øvrigt
om hvilken Behandling har Familien modtagt forinden
hjemsendelsen fandt Sted fra Herfølge Kommune.
ad16a Ane Vinding nægtes forhøjelse ialtfald foreløbig.
b Man forudsætter at A Larsen maa kunne klare sig i Sommer
uden Hjælp og vil han senere i fornødent fald have at indgive en
ny Begæring.
c Bodil Kristine Jensen Skemaet tilbagesendes til Berigtigelse.
d Maren Larsen anbringes i Pleje hos Hmd Niels Peter Nielsen
Maarum for 30 Kr Mndl fra 1ste Juli d.a.
ad 17 Daniel Jensen nedsættes fra 6,60 tl 500 Ø
ad 18 Skatteansættelsen fastholdes.
ad 19 Da Hans Nilson saavelsom Svend Flygst begge har
modtagt Understøttelse af Kommunens Hjælpekasser i de
sidste Aar finder man ikke anledning til at anbefale disse
Mænd til at erholde Indfødsret saameget mere som
der kan være Udsigt til at disse Familier i en nær Fremtid
vil falde det offentlige Fattigvæsen til Byrde.
ad 20 Loven toges til Efterretning.
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1912

24 Efter at Sagfører Neertoft i Henhold til Beslutningen i Mødet

d 6 Juni Sagen 19 havde tilskrevet den i Sagen ommeldte Børge

Otto Hegner at indbetale det for Barnet Poul Petersen udlagte

Plejebeløb fra 18/11 10 til 1/6 12, 185 Kr og da Bagermesteren

har undladt at besvare denne Opforening optoges Sagen til

fornyet Forhandling.

25 Man foretog Valg af af Medlem til at tiltræde Sessionen

i Kommende Efteraar

26 Skemaerne til opgjørelse af Arealets Benyttelse d 15 Juli

fordeltes imellem Medlemmerne.

27 Fattigsager

1912

ad 24 Man vedtog at andrage om Amtets medvirkning

til, at det ommeldte Beløb saavelsom hvad der senere

maatte betales for det ommeldte Barn maatte blive

paalagt Barnets Forældre eventuelt disses Forsørgelses-

kommune at refundere herværende Fattigvæsen.

ad 25 Formanden Valgtes.

ad 26 Til at bistaa Sogneraadets Medlemmer ved Opgjørelsen Valgtes

Gdr Lauritz Larsen Haagendrup. Gdr Hans Jensen Alume

Gdr L P Andersen Alume Gdr Hans Larsen Alume

do Svend P Christensen Paarup, Gdr Chr Larsen Holt

Købmd Friis, Snedkermester Aug Petersen, Gavermester Aug Bogk

Chr Rasmussen Lapholm, Jens E Hansen, Græsted Overdrev

Murer Anders Hansen Gr Overdrev, Parcell H P Olsen Dønnevælde

Uhrmager Jørgen Hansen Græsted, Kjøbmd Jørgen Jensen 

Gdr Jens E Jensen Tulstrup, Laurits Larsen Stokkerup.

Sognefoged Niels Larsen, og Gdr Niels Nilsen Maarum

Uhrmager B Jørgensen M Tinghuse A Larsen Nellerød

Gdr A Larsen og Musikker A Nielsen Eilstrup

Gdr H H Hansen Bukkegaard Musikker Chr E Larsen samt

Tømrer Lars Hansen Kagerup.

ad 27a Man billigede at N Hansen havde tildelt N. P Jacobsen

klæder til Beløb 3 Kr 50 Ø.

b Den Hjemsendte Jørgen Ghrsstoffer Petersen er tilstaat

contant 5 Kr og 40 ℔ Brød ugentlig indtil videre

samme er endvidere tildelt Brændsel for 4 kroner

og Sengeklæder for 16 Kr for hjemsendelsen af

Familiens Bohave 4 Kr 65 Ø. og 1 Seng til 2 Kroner.

c Den hjemsendte Jens Peter Frederiksen er tildelt

Klæder til at Beløb stor 22 Kr d. 24/6.

For Reparation af Støvler til Karen Kirstine Andersen

M Tinghuse er betalt 2 Kr 50 Ør.

d En afdød Mandsperson der har efterladt sig forskellige

Gjenstande vedtog Sogneraadet at sælge Torsdagen 11 dennes

Eftmd kl 6½ hos H Petersen Maarum Tinghuse

Mødet hævet.

B Jensen A Hansen H Petersen N Nielsen L Olsen

Fmd

P C Petersen Jens Jørgensen Ole Nielsen Chr Mortensen

Chr Petersen
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Klæder til at Beløb stor 22 Kr d. 24/6.
For Reparation af Støvler til Karen Kirstine Andersen
M Tinghuse er betalt 2 Kr 50 Ør.
d En afdød Mandsperson der har efterladt sig forskellige
Gjenstande vedtog Sogneraadet at sælge Torsdagen 11 dennes
Eftmd kl 6½ hos H Petersen Maarum Tinghuse
Mødet hævet.
B Jensen A Hansen H Petersen N Nielsen L Olsen
Fmd
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1912

Mødet d 1ste August

1 Kasseextrakten for Juli Maaned fremlagdes

2 Skoledirektionen tilskriver Sogneraadet under 10 f m. at Lærerinde

ved Rønne Kommuneskole Frøken Hansine Kromann er kaldet

til Lærerinde ved Alume Skole, og at hun vil have at tiltræde

Embedet d 1ste Septbr d. a.

3 Landbrugsministeriet fremsender Cirkulære af 3de Juli hvorefter

Capitelstagten for 1912 vil blive ansat efter samme Regler som for

Aarene 1910 og 1911.

4 Indenrigsministeriet fremsender Cirkulære af 8 Juli hvori udtales

at det er bragt i Erfaring at adskillige kommuner systematisk

har overført Fattiglemmer til forsørgelse af Hjælpekassen hvilket

ikke kan ansees som overensstemmende med Hjælpekasseloven

af 4 Maj 1907 §4. Derimod formener Ministeriet, at der ikke er

fornøden Hjemmel til, at lade Personer der nu ere overgaaede til

forsørgelse af Hjælpekassen føre tilbage til Fattigvæsenet, naar de

i øvrigt opfylder de Lovbestemte Betingelser for at nyde Under-

støttelse af Hjælpekassen.

5 Amtsraadet fremsender Fortegnelsen over hvem der

ere valgte som Voldgiftsmænd i Henhold til Lov af 19/4 07 § 2

om Tvistigheder angaaende Handel med Husdyr, Af Fortegnelsen

fremgaar, af for Kronborg vestre Birk ere Valgte:

Gd. H P Hansen Helsinge Tofte som Formand, P Chr Petersen Sagegaard

som Næstfmd. R Nielsen Fredbogaard, Chr Christiansen Smidstrup,

og Gdr Hans P Christensen Vejby.

6 Direktoratet for Kjøbenhavns Skattevæsen anmelder at Parcellist

Jeppe Jensen Maarum i Kjøbenhavn er ansat til at betale Er-

hvervesskat af en Indtægt stor 400 Kr for 19 12/13 Skatteprocenten er 3,74.

7 Skatteraadet for Hillerød Skattekreds meddeler under 30 Juni

at det Beløb hvoraf No 74 i Skattelisten Læge Oskar Larsen Græsted

vil have at svare Skat til Staten for 19 12/13 udgjør 5860 Kroner.

1912

Mødet d 1ste August

ad 1 Denne udviste pr dato en Beholdning af 5773 Kr 17 Ø af dette

Beløb indestod i Banken 3609 Kr 32 Ør

ad 2 Toges til Efterretning.

ad 3 Ligeledes

ad 4 Ligeledes

ad 5 Ligeledes

ad 6 Ligeledes

ad 7 Ligeledes Skatteraadets Kendelse toges til Følge og vil Kom-

muneskatten være at ansætte i Overensstemmelse her med.
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Mødet d 1ste August
1 Kasseextrakten for Juli Maaned fremlagdes
2 Skoledirektionen tilskriver Sogneraadet under 10 f m. at Lærerinde
ved Rønne Kommuneskole Frøken Hansine Kromann er kaldet
til Lærerinde ved Alume Skole, og at hun vil have at tiltræde
Embedet d 1ste Septbr d. a.
3 Landbrugsministeriet fremsender Cirkulære af 3de Juli hvorefter
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i øvrigt opfylder de Lovbestemte Betingelser for at nyde Under-
støttelse af Hjælpekassen.
5 Amtsraadet fremsender Fortegnelsen over hvem der
ere valgte som Voldgiftsmænd i Henhold til Lov af 19/4 07 § 2
om Tvistigheder angaaende Handel med Husdyr, Af Fortegnelsen
fremgaar, af for Kronborg vestre Birk ere Valgte:
Gd. H P Hansen Helsinge Tofte som Formand, P Chr Petersen Sagegaard
som Næstfmd. R Nielsen Fredbogaard, Chr Christiansen Smidstrup,
og Gdr Hans P Christensen Vejby.
6 Direktoratet for Kjøbenhavns Skattevæsen anmelder at Parcellist
Jeppe Jensen Maarum i Kjøbenhavn er ansat til at betale Er-
hvervesskat af en Indtægt stor 400 Kr for 19 12/13 Skatteprocenten er 3,74.
7 Skatteraadet for Hillerød Skattekreds meddeler under 30 Juni
at det Beløb hvoraf No 74 i Skattelisten Læge Oskar Larsen Græsted
vil have at svare Skat til Staten for 19 12/13 udgjør 5860 Kroner.
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Mødet d 1ste August

ad 1 Denne udviste pr dato en Beholdning af 5773 Kr 17 Ø af dette
Beløb indestod i Banken 3609 Kr 32 Ør
ad 2 Toges til Efterretning.
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1912

8 Sognepræsterne fremsender Fødselsberetningen hvoraf fremgaar at der i Juni

Maaned i Græsted Sogn er født 2 Drenge og 3 Pigebørn, og i Maarum Sogn

1 Dreng og 1 Pigebarn. alle ere ægtefødte.

9 Landscommittén til Tilvejebringelsen af et Radiumsfond fremsender

Anmodning til Sogneraadet om at støtte Sagen ved 1 Bidrag.

10 Aalborg Politi meddeler forskudsvis at have udbetalt Alimentations-

bidrag for ½ Aar til 8/10 12 30 Kr for Slagtersvend Martin Nielsen

(født i Græsted d 30/9 81) der har forladt Landet.

11 Kjøbh Magistrat meddeler under 5 f m at Enken Mariane Andersen

er Leveret 1 par Lædersko til 8 Kr 04 Ør

11b Værgeraadet for Københavns 5t Kreds fremsender Regning for

Pigebarnet Karen Rasmussens Ophold fra 1ste til 30 Juni 42 kroner.

12 Parcellist Ludvig Jensen Slettelt fremsender forespørgsel om

det kan tillades ham at lade sine 2 Børn søge Maarum

Skole, i betræftende Fald da for hvilken Betaling?

13 Amtsrepræsententen for Landkommunernes Uykkesforsikring

meddeler af der Fredagen d 7 August Eftmd Kl 3 paa Hotel

Kronprinsen i Hillerød vil være at foretage Valg for næste 3 Aar

af 1 Repræsentant og 1 Suppleant for Frederiksborg Amt hvor

Sogneraadet anmodes om ved en Valgmand af deltage i Valget.

14 Løve Herredskontor begjærer i Skrivelse af 8 f m Alimentations-

bidrag for Jens Laurits Nielsen til Barnet Magda Hansine Petersen

født 27/12 04 for ½ Aar til 27/6 12 25 Kroner.

Tvangsattest og Banets Leveattest medfulgte hvorimod Resolutionen

er beroende her.

15 Kronborg vestre Birk begjærer i Skrivelse af 8 f m Alimentationsbidrag

for Niels Peter Jens Christian Jensen født i Græsteds Overdrev 25/7 92

til hans med Marka Elvine Petersen uden for Ægtertab avlede Barn

for at 1 Aar til 28/10 12 84 Kroner.

Det oplyses at Barnefaderen for Tiden aftjener sin Værnepligt

ved Kystartilleri Regimentet Kastellet Kjøbh som Menig No 403.

1912

ad 8 Til Efterretning.

ad 9 Henlagdes.

ad 10 Toges til Efterretning.

ad 11. Ligeledes

ad 11 Regningernes paalydende vedtog man at betale, og samtidig rette en

forespørgsel om Pigebarnets Mentale Tilstand, samt om hun ikke

kan anbringes under billigere Forhold.

ad 12 Tilladelsen medeles saalænge Pladsforholdene i Skolen tillader

det, Betalingen bliver 1 Kr 50 Øre pr Maaned pr Barn regnet

fra den dato Børnene begynder at søge Skolen.

ad 13 Ole Nielsen Valgtes.

ad 14 Beløbet vedtog man at betale.

ad 15 Sagen udgik til nærmere Undersøgelse
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16 Kjøbenhavns Magistrat begjærer i Skrivelse af 1ste f M Alimentations-

bidrag for Jens Carl Sørensen boende Raadsmandsgade 21 B3 Kjøbenhavn

til Barnet Harald Hermann Nielsen født 11/5 03 for ½ Aar til 11/5 12

Rest 20 Kr idet Barnefaderen kun acto har betalt 10 kroner

Resolutionen og Barnet Leveattest medfulgte.

17 Kjøbh Magistrat begærer i Skrivelse af 29 f m Alimentationsbidrag

for Olaf Lauritz Olsen til Barnet Konrad Vilhelm Hornhaver født 23/12 03

for ½ Aar til 22/6 12 42 Kr Barnets Leveattest medfulgte

Resolutionen skal være beroendte her.

18 Kjøbh Magistrat begjærer Ligeledes i Skrivelse af 20 f.M Alimen-

tationsbidrag for Niels Peter Engelbrecktsen til Barnet Ernst Herlof Petersen

født 3/7 98 for ½ Aar til 2/1 12 42 Kr. Recolutionen og Leveattest medfulgte

19 Byfogekontoret i Kerteminde har i Skrivelse af 5t Maj d.a

fremsendt anmodning om at faa Udbetalt Alimentationsbidrag

for Louis Alfred Thorvald Jensen der er født i Græsted Sogn

d 22/9 92 til Barnet Svend Petersen født 2/2 11 36 Kr Leveattest

og uformuenhedsattest samt Recolutionen medfulgte. Det tilføjes

at efter det oplyste aftjener Alimentanten fortiden sin

Værnepligt ved Gardehusarregimentet som Rekrut Nr 213 og

at Bidraget saaledes har været uerholdelig hos ham.

20 Begjæring om Aldersomsunderstøttelse fremlagdes fra:

a Arbdmd Peter Jørgensen Kagerup

b Bodil Kirstine Jensen Maarum Tinghuse

21 Mekaniker Berg Nielsen Alume Klager over den ham

paalignede Formue og Lejlighedsskat til Kommunen.

22 a Bager Frederik Vilhelm Gustav Floto Schröder af Græsted

der er født i Hanover i Tydskland d 25 Novbr 1868 andrager om

Sogneråadets Anbefaling til at erhold dansk Indfødsret.

b Frans Oskar Jonassen Johnsen Parcellist i Aggebo der er født

i Traheig formentlig Branabergs Len d 27 Januuar 1875 an-

drager Ligeledes om Sogneraadet Anbefaling til at erholdt Indfødsret

1912

ad 16 Restbeløbet 20 Kr betales herfra hvorefter det vil være at begjære Afsonet

ad 17 Beløbet 42 Kr vedtog man Ligeledes af betale og derefter begjære det afsonet.

ad 18 I Henhold til den af Vejle Amt under en anden Recolution

af 6/10 10 givne Paategning har Niels P Engelbrecktsen forladt Landet, saa

Beløbet formentlig ikke kan udbetales herfra.

ad 19 Man Vedtog at betale halvdelen af det afkrævede Beløb

med 18 Kr for ½ Aar til 2/8 12.

ad 20 Behandledt for lukked Døre og afgjordes saaledes:

a P Jørgensen forhøjes til 15 Kr Mndl fra 1ste August 1912

b Bodil Kirstine Jensen forhøjes til 15 Kr Mndl fra samme dato

ad 21 Skatteansættelsen fastholdes.

ad 22 a Ansøgningen anbefales

b Ligeledes 



1912
16 Kjøbenhavns Magistrat begjærer i Skrivelse af 1ste f M Alimentations-
bidrag for Jens Carl Sørensen boende Raadsmandsgade 21 B3 Kjøbenhavn
til Barnet Harald Hermann Nielsen født 11/5 03 for ½ Aar til 11/5 12
Rest 20 Kr idet Barnefaderen kun acto har betalt 10 kroner
Resolutionen og Barnet Leveattest medfulgte.
17 Kjøbh Magistrat begærer i Skrivelse af 29 f m Alimentationsbidrag
for Olaf Lauritz Olsen til Barnet Konrad Vilhelm Hornhaver født 23/12 03
for ½ Aar til 22/6 12 42 Kr Barnets Leveattest medfulgte
Resolutionen skal være beroendte her.
18 Kjøbh Magistrat begjærer Ligeledes i Skrivelse af 20 f.M Alimen-
tationsbidrag for Niels Peter Engelbrecktsen til Barnet Ernst Herlof Petersen
født 3/7 98 for ½ Aar til 2/1 12 42 Kr. Recolutionen og Leveattest medfulgte

19 Byfogekontoret i Kerteminde har i Skrivelse af 5t Maj d.a
fremsendt anmodning om at faa Udbetalt Alimentationsbidrag
for Louis Alfred Thorvald Jensen der er født i Græsted Sogn
d 22/9 92 til Barnet Svend Petersen født 2/2 11 36 Kr Leveattest
og uformuenhedsattest samt Recolutionen medfulgte. Det tilføjes
at efter det oplyste aftjener Alimentanten fortiden sin
Værnepligt ved Gardehusarregimentet som Rekrut Nr 213 og
at Bidraget saaledes har været uerholdelig hos ham.
20 Begjæring om Aldersomsunderstøttelse fremlagdes fra:
a Arbdmd Peter Jørgensen Kagerup
b Bodil Kirstine Jensen Maarum Tinghuse
21 Mekaniker Berg Nielsen Alume Klager over den ham
paalignede Formue og Lejlighedsskat til Kommunen.
22 a Bager Frederik Vilhelm Gustav Floto Schröder af Græsted
der er født i Hanover i Tydskland d 25 Novbr 1868 andrager om
Sogneråadets Anbefaling til at erhold dansk Indfødsret.
b Frans Oskar Jonassen Johnsen Parcellist i Aggebo der er født
i Traheig formentlig Branabergs Len d 27 Januuar 1875 an-
drager Ligeledes om Sogneraadet Anbefaling til at erholdt Indfødsret

1912
ad 16 Restbeløbet 20 Kr betales herfra hvorefter det vil være at begjære Afsonet
ad 17 Beløbet 42 Kr vedtog man Ligeledes af betale og derefter begjære det afsonet.
ad 18 I Henhold til den af Vejle Amt under en anden Recolution
af 6/10 10 givne Paategning har Niels P Engelbrecktsen forladt Landet, saa
Beløbet formentlig ikke kan udbetales herfra.
ad 19 Man Vedtog at betale halvdelen af det afkrævede Beløb
med 18 Kr for ½ Aar til 2/8 12.
ad 20 Behandledt for lukked Døre og afgjordes saaledes:
a P Jørgensen forhøjes til 15 Kr Mndl fra 1ste August 1912
b Bodil Kirstine Jensen forhøjes til 15 Kr Mndl fra samme dato
ad 21 Skatteansættelsen fastholdes.
ad 22 a Ansøgningen anbefales
b Ligeledes



1912

23 Amtet meddeler at Statens Forskud til Alderdomsunderstøttelse

for 19 11/12 er anviist Kommunen til Udbetaling paa Frederiksborg

Amstue med 3280 Kr.

24 Skifteretten i Kronborg vestre Birk meddeler af Boet efter

Partikulier Lars Larsen Frebogaard der afgik ved Døden 13/8 11 er

opgjort til 25817 Kr 15 Øre.

25 Partikulier Anders Jensens Hustru Alume andrager om at

hendes Mand atter maa blive umyndiggjort da han ikke regnes

at kunne administrere Deres fælles Formue paa Grund af

hans Hang til Drikfældighed.

26 Fattigsager

Inspektøren ved Frederiksborg Arbejdsanstalt meddeler at

Brødrene Niels og Søren Sørensen har begjæret sig udskrevet

af Anstalten til Selverhverv.

1912

ad 23 Toges til Efterretning.

ad 24 Ligeledes til Efterretning.

ad 25 Andragendet Anbefales.

ad 26 Anders Rasmussen er d 11/7 tildelt Brændselshjælp 3 Kr 30 Ør

Sogneraadet har intet imod at Brødrene Sørensen

selv vil ernære sig hvad man dog tvivler om vil blive

overholdt.

Man billigede at N Hansen havde udbetalt 10 Kr for

ordning af Brænde for Chr Larsens Enke Højelt.

Den Aderdomsunderstøttede Hans Petersen Skovbjerstrup

er tildelt 1 par Træsko til 3 Kr 40 Ør

Til at overtage den blinde Ellen Hansen i Hillerød

forelaa Tilbud fra Frøkenerne Hansen & Nielsen Espergjærde

om at overtage hende til forsørgelse for 300 kr Aarlig

Tilbudet modtoges og vil overflytningen finde Sted

saasnart som Forholdene tillader.

Mødet hævet

B Jensen Neertoft A Hansen Chr Petersen

Fmd.

Ole Nielsen Jens Jørgensen Hans Petersen

L Olsen Chr Mortensen P C Petersen



1912
23 Amtet meddeler at Statens Forskud til Alderdomsunderstøttelse
for 19 11/12 er anviist Kommunen til Udbetaling paa Frederiksborg
Amstue med 3280 Kr.
24 Skifteretten i Kronborg vestre Birk meddeler af Boet efter
Partikulier Lars Larsen Frebogaard der afgik ved Døden 13/8 11 er
opgjort til 25817 Kr 15 Øre.
25 Partikulier Anders Jensens Hustru Alume andrager om at
hendes Mand atter maa blive umyndiggjort da han ikke regnes
at kunne administrere Deres fælles Formue paa Grund af
hans Hang til Drikfældighed.
26 Fattigsager
Inspektøren ved Frederiksborg Arbejdsanstalt meddeler at
Brødrene Niels og Søren Sørensen har begjæret sig udskrevet
af Anstalten til Selverhverv.

1912
ad 23 Toges til Efterretning.
ad 24 Ligeledes til Efterretning.
ad 25 Andragendet Anbefales.
ad 26 Anders Rasmussen er d 11/7 tildelt Brændselshjælp 3 Kr 30 Ør
Sogneraadet har intet imod at Brødrene Sørensen
selv vil ernære sig hvad man dog tvivler om vil blive
overholdt.
Man billigede at N Hansen havde udbetalt 10 Kr for
ordning af Brænde for Chr Larsens Enke Højelt.
Den Aderdomsunderstøttede Hans Petersen Skovbjerstrup
er tildelt 1 par Træsko til 3 Kr 40 Ør
Til at overtage den blinde Ellen Hansen i Hillerød
forelaa Tilbud fra Frøkenerne Hansen & Nielsen Espergjærde
om at overtage hende til forsørgelse for 300 kr Aarlig
Tilbudet modtoges og vil overflytningen finde Sted
saasnart som Forholdene tillader.
Mødet hævet
B Jensen Neertoft A Hansen Chr Petersen
Fmd.
Ole Nielsen Jens Jørgensen Hans Petersen
L Olsen Chr Mortensen P C Petersen



1912

Mødet d 5 Septbr

1 Kasseextrakten for August Maaned fremlagdes

2 Skoledirektionen fremsender de approberede Undervisningsplaner for

Kommunens Skoler.

3 Frederiksborg Amts Sparekase fremsender Aarsberetning for sin

Virksomhed i Aaret 19 11/12

4 Frederiksborg Amts Plejehjemsforening fremsender Indbydelse til et

Møde paa Frederiksborg Højskole d 3 Septbr med Gudstjeneste og Foredrag

Endvidere at Skema til Udfyldning ved andragende om Børns

anbringelse af Plejehjems foreningen.

5 Bestyrelsen for Landbrugskolonierne for fattige Børn fremsender

Meddelelse om, at Kolonierne modtager fattige Børn af begge Køn

under 4 Aar til opdragelse indtil 18 Aar Alderen for en Be-

taling af 190 Kr Aarlig, dog vil der kunne indrømmes nedsættelse i

Betalingen efter nærmere Overenskomst.

6 Amtsraadet meddeler at ifølge Bogholderens Opgørelse har Kom=

munen for Aaret 19 12/13 at betale til Gribskovbanen 90 Kr 62 Øre

der indbetales paa Frederiksborg Amtstue inden 3 Uger fra 28 f m

af regne.

7 Sognepræsten i Maarum fremsender Fødselsberetningen for

Juli Maaned hvorefter der er født 1 Pigebarn ingen Drengebørn.

8 Amtsraadet tilskiver Sogneraadet under 8 f m at haver resolveret

at det paalægges Sogneraadet at anbringe en forsvarlig Stente

ved Gangstiens Indmunding i Hans P Petersens Vej i Maarum

men af Amtsraadet i øvrigt ikke har fundet Anledning til at

foretage videre i Sagen. Amtsraadet holder for at der tilkommer

H P Petersen Erstatning men for saavidt hører Sagen under Domstolenes

Afgjørelse, Ligesom Spørgsmaalet om hvorvidt Lov af 4/6 1850 afgiver

Hjemmel til at optage en privat Vej som Led i en offentlig

Gangsti forbindelse. Herom er H P Petersen tilskrevet fra Amtsraadet.

1912

Mødet d 3 September.

ad 1 Denne udviste en Beholdning af 7857 Kr 80 Ø deraf i Banken 3687 Kr 97 Øre

ad 2 Toges til Efterretning og opbevaring.

ad 3 Ligeledes til Efterretning

ad 4 Ligeledes.

ad 5 Ligeledes.

ad 6 Ligeledes.

ad 7 Ligeledes

ad 8 Det overdroges Jens Jørgensen af Lade opføre en forsvarlig Stente

som i Amtsraadets Skrivelse begjæret. Hvorimod man kun

vil yde H P Petersen Erstatning for Stien naar man ved

Dom bliver kendt pligtig dertil



1912
Mødet d 5 Septbr
1 Kasseextrakten for August Maaned fremlagdes
2 Skoledirektionen fremsender de approberede Undervisningsplaner for
Kommunens Skoler.
3 Frederiksborg Amts Sparekase fremsender Aarsberetning for sin
Virksomhed i Aaret 19 11/12
4 Frederiksborg Amts Plejehjemsforening fremsender Indbydelse til et
Møde paa Frederiksborg Højskole d 3 Septbr med Gudstjeneste og Foredrag
Endvidere at Skema til Udfyldning ved andragende om Børns
anbringelse af Plejehjems foreningen.
5 Bestyrelsen for Landbrugskolonierne for fattige Børn fremsender
Meddelelse om, at Kolonierne modtager fattige Børn af begge Køn
under 4 Aar til opdragelse indtil 18 Aar Alderen for en Be-
taling af 190 Kr Aarlig, dog vil der kunne indrømmes nedsættelse i
Betalingen efter nærmere Overenskomst.
6 Amtsraadet meddeler at ifølge Bogholderens Opgørelse har Kom=
munen for Aaret 19 12/13 at betale til Gribskovbanen 90 Kr 62 Øre
der indbetales paa Frederiksborg Amtstue inden 3 Uger fra 28 f m
af regne.
7 Sognepræsten i Maarum fremsender Fødselsberetningen for
Juli Maaned hvorefter der er født 1 Pigebarn ingen Drengebørn.

8 Amtsraadet tilskiver Sogneraadet under 8 f m at haver resolveret
at det paalægges Sogneraadet at anbringe en forsvarlig Stente
ved Gangstiens Indmunding i Hans P Petersens Vej i Maarum
men af Amtsraadet i øvrigt ikke har fundet Anledning til at
foretage videre i Sagen. Amtsraadet holder for at der tilkommer
H P Petersen Erstatning men for saavidt hører Sagen under Domstolenes
Afgjørelse, Ligesom Spørgsmaalet om hvorvidt Lov af 4/6 1850 afgiver
Hjemmel til at optage en privat Vej som Led i en offentlig
Gangsti forbindelse. Herom er H P Petersen tilskrevet fra Amtsraadet.

1912
Mødet d 3 September.

ad 1 Denne udviste en Beholdning af 7857 Kr 80 Ø deraf i Banken 3687 Kr 97 Øre
ad 2 Toges til Efterretning og opbevaring.
ad 3 Ligeledes til Efterretning
ad 4 Ligeledes.
ad 5 Ligeledes.
ad 6 Ligeledes.
ad 7 Ligeledes
ad 8 Det overdroges Jens Jørgensen af Lade opføre en forsvarlig Stente
som i Amtsraadets Skrivelse begjæret. Hvorimod man kun
vil yde H P Petersen Erstatning for Stien naar man ved
Dom bliver kendt pligtig dertil



1912

9 Kjøbenhavns Magistrat meddeler foreskudsvis at have udbetalt Alimentations-

bidrag for Former Julius Harrald Christensen i følge cirkulære af 13/9 10.

10 I Skrivelse af 10 f m begjærer Kjøbh Magistrat Alimentationsbidrag for

Olaf Laurits Olsen til Barnet Arendt Olsen, født 26/9 02, for ½ Aar til 22/3 12

36 Kr. Recolutionen, Leveattest og Udskift af Udpantningsforretning medfulgte.

11 Med Skrivelse af 5 f m fremsender Kjøbh Magistrat Regning for

Udlagt Alimentationsbidrag for N P J Th Markussen til Barnet. Else

Augusta Christiansen født 19/1 11, for ½ Aar til 19/1 13 72 Kr med Bemærkning

at Bidraget maa ansees uerholdeligt hos Alimentanten der for Tiden

afsoner Alimentationsbidrag i Tvangshuset paa Anstalten Sundholm hvorfra

han Løslades d 25 Septbr. Barnets Leveattest medfulgte.

12 Hasle m fl Herreds kontor i Aarhus anmoder om Alimentationsbidrag

for Niels Chr Olsen til Barnet Ellen Agneta Olsen, født 22/6 03, for

½ Aar til 22/6 12 30 Kr. Barnets leverettest medfulgte Alimentanten er

forgæves efterlyst.

13 Efter at Frederiksborg Amt ved Skrivelse af 15 Aprl d.a. at have

paalagt Gæsted Maarum Kommune at refundere Hørsholm Birk

et af dette udlagt Alimentationsbidrag for Niels Peter Engelbrecksen

til Barnet Ernst Henrik Jensen født 12/7 02 for ½ Aar til 10/9 12 36 Kroner

Vedtog man i Mødet d 2 Maj (Sagen 16) at indanke Sagen for

Indenrigsministeriet idet Vejle Amt ved paategning af en Recolution

under 6/10 10 har udtalt at N P Engelbrecksen har forladt Landet, og

at man derfor ikke kan erkende at være pliglig til at refundere

dette Beløb.

Indenrigsministeriet har derefter ved Skrivelse til Amtet

under 13 August d. a. udtalt: Efter den i Sagen senere an-

stillede Undersøgelse kan det imidlertid ikke ansees for tilstækkelig

godtgjort at Barnefaderen paa det Tidspunkt da underholdnings-

bidraget blev udbetalt havde Ophold i Udlandet. - Hvorefter

Ministeriet tiltræder den af Frederiksborg Amt afgivne Resolution.

I forbindelse hermed anmoder Hørsholm Birk i Skrivelse af 22/ f m

om at det ommeldte Beløb 36 kr maa blive Birket refunderet

tillige med Bidraget for ½ Aar til 10/11 12 Ligeledes 36 Kr i alt 72 Kr

1912

ad 9 Til Efterretning

ad 10 Beløbet vedtog man at betale og derfter begjære det Afsonet.

ad 11 Beløbet vedtog man at betale der ligeledes begjæres Afsonet.

ad 12 Beløbet vedtog man at betale

ad 13 I Henhold til Ministeriets Afgjørelse vedtog man nu at betale

Beløbet for ½ Aar til 10/5 12 36 Kr.

Og ifølge meddelelsen fra Hørsholm Birk vedtog man Ligeledes

at betale Bidraget for ½ Aar til 10/12 12 36 Kr



1912
9 Kjøbenhavns Magistrat meddeler foreskudsvis at have udbetalt Alimentations-
bidrag for Former Julius Harrald Christensen i følge cirkulære af 13/9 10.
10 I Skrivelse af 10 f m begjærer Kjøbh Magistrat Alimentationsbidrag for
Olaf Laurits Olsen til Barnet Arendt Olsen, født 26/9 02, for ½ Aar til 22/3 12
36 Kr. Recolutionen, Leveattest og Udskift af Udpantningsforretning medfulgte.
11 Med Skrivelse af 5 f m fremsender Kjøbh Magistrat Regning for
Udlagt Alimentationsbidrag for N P J Th Markussen til Barnet. Else
Augusta Christiansen født 19/1 11, for ½ Aar til 19/1 13 72 Kr med Bemærkning
at Bidraget maa ansees uerholdeligt hos Alimentanten der for Tiden
afsoner Alimentationsbidrag i Tvangshuset paa Anstalten Sundholm hvorfra
han Løslades d 25 Septbr. Barnets Leveattest medfulgte.
12 Hasle m fl Herreds kontor i Aarhus anmoder om Alimentationsbidrag
for Niels Chr Olsen til Barnet Ellen Agneta Olsen, født 22/6 03, for
½ Aar til 22/6 12 30 Kr. Barnets leverettest medfulgte Alimentanten er
forgæves efterlyst.

13 Efter at Frederiksborg Amt ved Skrivelse af 15 Aprl d.a. at have
paalagt Gæsted Maarum Kommune at refundere Hørsholm Birk
et af dette udlagt Alimentationsbidrag for Niels Peter Engelbrecksen
til Barnet Ernst Henrik Jensen født 12/7 02 for ½ Aar til 10/9 12 36 Kroner
Vedtog man i Mødet d 2 Maj (Sagen 16) at indanke Sagen for
Indenrigsministeriet idet Vejle Amt ved paategning af en Recolution
under 6/10 10 har udtalt at N P Engelbrecksen har forladt Landet, og
at man derfor ikke kan erkende at være pliglig til at refundere
dette Beløb.
Indenrigsministeriet har derefter ved Skrivelse til Amtet
under 13 August d. a. udtalt: Efter den i Sagen senere an-
stillede Undersøgelse kan det imidlertid ikke ansees for tilstækkelig
godtgjort at Barnefaderen paa det Tidspunkt da underholdnings-
bidraget blev udbetalt havde Ophold i Udlandet. - Hvorefter
Ministeriet tiltræder den af Frederiksborg Amt afgivne Resolution.
I forbindelse hermed anmoder Hørsholm Birk i Skrivelse af 22/ f m
om at det ommeldte Beløb 36 kr maa blive Birket refunderet
tillige med Bidraget for ½ Aar til 10/11 12 Ligeledes 36 Kr i alt 72 Kr

1912
ad 9 Til Efterretning
ad 10 Beløbet vedtog man at betale og derfter begjære det Afsonet.
ad 11 Beløbet vedtog man at betale der ligeledes begjæres Afsonet.
ad 12 Beløbet vedtog man at betale
ad 13 I Henhold til Ministeriets Afgjørelse vedtog man nu at betale
Beløbet for ½ Aar til 10/5 12 36 Kr.
Og ifølge meddelelsen fra Hørsholm Birk vedtog man Ligeledes
at betale Bidraget for ½ Aar til 10/12 12 36 Kr



1912

14 Efter at Kjøbenhavns Magistrat ved skrivelse af 20 Juli d. a. havde

begjært Alimentationsbidrag for Niels O Engelbrecktsen til Barnet Ernst

Herluf Petersen, født 3/7 98 for ½ Aar til 2/1 12 42 Kr. har man under 6 August

tilskrevet Magistraten at Alimentantent i Henhold til Vejle Amts Paategning

af 6/10 10 har forladt Landet og kan Beløbet saaledes ikke udbetales herfra.-

Magistraten fremsender atter Sagen under 30 f m med forespørgsel om

naar Alimentanten har forladt Landet, og hvor han er rejst hen samt

eventuelt om hvorfra Vejle Amt har erholdt de vor Skrivelse an-

førte Oplysninger

15 a Partikulier C Christian Larsen Klager over at være paalignet kommuneskat

5 Kr 36 Kr idet han forklarer at være 72½ Aar gl og ikke kan fortjene noget

og intet ejer han anmoder om at skatten maa bortfalde.

b Kommisionær Böving klager Ligeledes over sin som Skatteansættelse

som han formener er for højt ansat.

16 Lærer Jakobsen andrager om at der til Havestuen i Alume

Skole maa blive anskaffet en ny Kakkelovn da den nuværende der

ikke kan regulerer fordrer en uforholdsmæssig mængde Brændsel, og

der i øvrigt er Brud paa den.

17 Realskolebestyrer Otto Jensen Gilleleje meddeler, at Holdepladsforvalter

Nielsens Datter for hvorom Sogneraadet har tilsagt at ville yde Skolepenge

er fra Skoleaarets Slutning flyttet op i 3die Klasse hvor Betalingen

er 84 Kr = 7 Kr pr Mnd. Skolen tilstaar hende de 42 Kr der forespørges

om de resterende 42 kr vil blive betalt samlet eller Maanedsvis, og

til hvem Kvitteringerne herfor skal stiles. Skolebestyreren bemærker at

for Regnskabets Skyld saa han helst af Beløbet betaltes Maanedsviis.

men at han iøvrigt herom maa overlade Sogneraadet. Bestemmelsen.

18 Maarum Sogns Sygeplejeforening andrager Amtsraadet om Bidrag

til Etableringen ved anskaffelse af Sygeplejerekvisitter mm; det antoges

at Foreningen vil kunne afholde de Aarlige Udgifter naar først

de fornødne Rekvisitter er anskaffet. Amtsraadet fremsender Sagen

til Sogneraadets Erklæring.

19 Nationalforeningen til Tuberkulosens bekæmpelse fremsender Aarsberetning

og anmoder om Bidrag.

1912.

ad 14 Beløbet vedtog man at betale ifølge Ministeriets afgjørelse

i forrige Sag.

ad 15a Efter de af Klageren fremførte Forklaringer ejer han intet hvorfor

den paalignede Skat eftergives

b Skatteansættelsen for Böving fastholdes.

ad 16 Kakkelovnen med Rør tilstodes, og anskaffes af L Olsen indenfor

et Beløb af 50 Kroner.

ad 17 I Mødet i Februar tilstod man Nielsen 32 Kr 50 i Skolepenge

Aarlig for hans datter. da denne Pige nu er kommed i en

anden Klasse vedtog man at forhøje Skolepengene til 42 Kr

Aarlig fra 1ste August Beløbet betales halvaarlig bagud.

Kvitteringen udstedes af skolens Bestyrer.

ad 18 Foreningen tilstodes 50 Kr af Kommunekassen for et Aar

fra 1st Oktober d a at regne.

Foreningens Andragende til Amtsraadet Anbefales.

ad 19 Det sædvanlige Bidrag 25 Kroner tilstodes for 19 12/13



1912
14 Efter at Kjøbenhavns Magistrat ved skrivelse af 20 Juli d. a. havde
begjært Alimentationsbidrag for Niels O Engelbrecktsen til Barnet Ernst
Herluf Petersen, født 3/7 98 for ½ Aar til 2/1 12 42 Kr. har man under 6 August
tilskrevet Magistraten at Alimentantent i Henhold til Vejle Amts Paategning
af 6/10 10 har forladt Landet og kan Beløbet saaledes ikke udbetales herfra.-
Magistraten fremsender atter Sagen under 30 f m med forespørgsel om
naar Alimentanten har forladt Landet, og hvor han er rejst hen samt
eventuelt om hvorfra Vejle Amt har erholdt de vor Skrivelse an-
førte Oplysninger
15 a Partikulier C Christian Larsen Klager over at være paalignet kommuneskat
5 Kr 36 Kr idet han forklarer at være 72½ Aar gl og ikke kan fortjene noget
og intet ejer han anmoder om at skatten maa bortfalde.

b Kommisionær Böving klager Ligeledes over sin som Skatteansættelse
som han formener er for højt ansat.
16 Lærer Jakobsen andrager om at der til Havestuen i Alume
Skole maa blive anskaffet en ny Kakkelovn da den nuværende der
ikke kan regulerer fordrer en uforholdsmæssig mængde Brændsel, og
der i øvrigt er Brud paa den.
17 Realskolebestyrer Otto Jensen Gilleleje meddeler, at Holdepladsforvalter
Nielsens Datter for hvorom Sogneraadet har tilsagt at ville yde Skolepenge
er fra Skoleaarets Slutning flyttet op i 3die Klasse hvor Betalingen
er 84 Kr = 7 Kr pr Mnd. Skolen tilstaar hende de 42 Kr der forespørges
om de resterende 42 kr vil blive betalt samlet eller Maanedsvis, og
til hvem Kvitteringerne herfor skal stiles. Skolebestyreren bemærker at
for Regnskabets Skyld saa han helst af Beløbet betaltes Maanedsviis.
men at han iøvrigt herom maa overlade Sogneraadet. Bestemmelsen.
18 Maarum Sogns Sygeplejeforening andrager Amtsraadet om Bidrag
til Etableringen ved anskaffelse af Sygeplejerekvisitter mm; det antoges
at Foreningen vil kunne afholde de Aarlige Udgifter naar først
de fornødne Rekvisitter er anskaffet. Amtsraadet fremsender Sagen
til Sogneraadets Erklæring.
19 Nationalforeningen til Tuberkulosens bekæmpelse fremsender Aarsberetning
og anmoder om Bidrag.

1912.
ad 14 Beløbet vedtog man at betale ifølge Ministeriets afgjørelse
i forrige Sag.
ad 15a Efter de af Klageren fremførte Forklaringer ejer han intet hvorfor
den paalignede Skat eftergives
b Skatteansættelsen for Böving fastholdes.
ad 16 Kakkelovnen med Rør tilstodes, og anskaffes af L Olsen indenfor
et Beløb af 50 Kroner.
ad 17 I Mødet i Februar tilstod man Nielsen 32 Kr 50 i Skolepenge
Aarlig for hans datter. da denne Pige nu er kommed i en
anden Klasse vedtog man at forhøje Skolepengene til 42 Kr
Aarlig fra 1ste August Beløbet betales halvaarlig bagud.
Kvitteringen udstedes af skolens Bestyrer.
ad 18 Foreningen tilstodes 50 Kr af Kommunekassen for et Aar
fra 1st Oktober d a at regne.
Foreningens Andragende til Amtsraadet Anbefales.
ad 19 Det sædvanlige Bidrag 25 Kroner tilstodes for 19 12/13



1912

20 Foreningen Fængselshjælpen anmoder Ligeledes om Bidrag den

har Kassererkontor Regnegade 22 Det sjællandske Fængselsselskab.

21 Aktieselskabet Frederikholms Tegl, og Kalkværker tilskriver Sogneraadet,

at som bekjendt er Vejen fra Duemose til Maarum Teglværk paa

Grund af den store Trafik i en Daarlig Forfatning, der er til

Ulempe for Beboerne, og vil en Grundforbedring af Vejen

næppe kunne holde Længe saa meget mere, som Trafikken

fra Teglværket til Duemose sandsynligvis vil blive forøget i den

kommende Tid.

Da den Daarlige Vej ogsaa er til Gene for Teglværket,

og Aktieselstabet som Følge deraf kunne tænke sig, at ændre

Transportmaaden, forespørges om hvor imødkommende Sogneraadet

kunne tænkes at stille sig til et Anlæg i Lighed med Roebanen

paa Lolland, saaledes af Materialet transporteres pr Tipvognsspor

anlagt paa Vejrabatten. Sogneraadets Svar imødeses.

22 Tjenestekarl Søren Christoffereen af Alume andrager om Anbefaling

fra Sogneraadet til at erholde fri Proses i en Tyendesag imod

Bestyrer Niels Petersen Tindsted af Slettegaard i Laugø.

23 Værgeraadet for Græsted Sogn fremsender en fra Overværgeraadet

modtaget Skrivelse hvorefter der efter Henstilling fra Forstan-

derinden for Børnehjemmet Solskin er søgt og givet Tilsagn

om optagelse af Laurits Nielsens Barn af Alume Ingeborg

Margrethe Nielsen, født 8/2 09, paa Aandsvageanstalten gl Bakkehus

Børnehjem naar Pladsforholdene tillader det. Kautionsbevis for

Betalingen medfulgte til Underskrift.

24 Revisions og Forvaltningsinstitutet tilbyder sin Assistance

ved Kommunens Bogføring og Regnskabsaflæggelse.

25 Birket udbeder sig Forslag til fastsættelsen af Afgiften

for Gjæstgiveri og Beværtninger med Ret til udskænkning af

spirituøse Drikke, saavelsom for Handel med, og Udskænkning

af stærke Drikke. Afgiften skal fastættes for halvaaret 1913 = 15.

1912.

ad 20 Henlagdes.

ad 21 Sogneraadet vil stille sig velvillig til en Forhandling med Teglværket

angaaende Vejforholdene, men maa forinden nogen nærmere

fast Bestemmelse kan træffes ved et Udvalg forhandle med

Teglværksts Bestyrelse om Sagens Ordning. Til dette Udvalg

Valgtes: J Jørgensen, O Nielsen, H Petersen, N Hansen, og Formanden

der tillige valgtes som Formand for Udvalget.

ad 22 Søren Christoffersen ejer saavidt vides ingen Formue Ansøg-

ningen anbefales.

ad 23 Forinden Kautionsbeviset Underskrives, og indsendes maa

man forlange sig tilstillet en Lægeerklæring for, at Barnet

er Aandsvagt og saaledes behøver at anbringes paa en

Aandsvageanstalt. Naar en saadan Erklæring er modtaget

er Formanden bemyndiget til at underskrive Kautionsbeviset.

ad 24 Henlagdes.

ad 25 Sogneraadet vedtog at foreslaa, at Afgiften af Brændevins

handel forbliver uforandret 100 kr Aarlig.



1912
20 Foreningen Fængselshjælpen anmoder Ligeledes om Bidrag den
har Kassererkontor Regnegade 22 Det sjællandske Fængselsselskab.
21 Aktieselskabet Frederikholms Tegl, og Kalkværker tilskriver Sogneraadet,
at som bekjendt er Vejen fra Duemose til Maarum Teglværk paa
Grund af den store Trafik i en Daarlig Forfatning, der er til
Ulempe for Beboerne, og vil en Grundforbedring af Vejen
næppe kunne holde Længe saa meget mere, som Trafikken
fra Teglværket til Duemose sandsynligvis vil blive forøget i den
kommende Tid.
Da den Daarlige Vej ogsaa er til Gene for Teglværket,
og Aktieselstabet som Følge deraf kunne tænke sig, at ændre
Transportmaaden, forespørges om hvor imødkommende Sogneraadet
kunne tænkes at stille sig til et Anlæg i Lighed med Roebanen
paa Lolland, saaledes af Materialet transporteres pr Tipvognsspor
anlagt paa Vejrabatten. Sogneraadets Svar imødeses.

22 Tjenestekarl Søren Christoffereen af Alume andrager om Anbefaling
fra Sogneraadet til at erholde fri Proses i en Tyendesag imod
Bestyrer Niels Petersen Tindsted af Slettegaard i Laugø.
23 Værgeraadet for Græsted Sogn fremsender en fra Overværgeraadet
modtaget Skrivelse hvorefter der efter Henstilling fra Forstan-
derinden for Børnehjemmet Solskin er søgt og givet Tilsagn
om optagelse af Laurits Nielsens Barn af Alume Ingeborg
Margrethe Nielsen, født 8/2 09, paa Aandsvageanstalten gl Bakkehus
Børnehjem naar Pladsforholdene tillader det. Kautionsbevis for
Betalingen medfulgte til Underskrift.
24 Revisions og Forvaltningsinstitutet tilbyder sin Assistance
ved Kommunens Bogføring og Regnskabsaflæggelse.
25 Birket udbeder sig Forslag til fastsættelsen af Afgiften
for Gjæstgiveri og Beværtninger med Ret til udskænkning af
spirituøse Drikke, saavelsom for Handel med, og Udskænkning
af stærke Drikke. Afgiften skal fastættes for halvaaret 1913 = 15.

1912.
ad 20 Henlagdes.
ad 21 Sogneraadet vil stille sig velvillig til en Forhandling med Teglværket
angaaende Vejforholdene, men maa forinden nogen nærmere
fast Bestemmelse kan træffes ved et Udvalg forhandle med
Teglværksts Bestyrelse om Sagens Ordning. Til dette Udvalg
Valgtes: J Jørgensen, O Nielsen, H Petersen, N Hansen, og Formanden
der tillige valgtes som Formand for Udvalget.
ad 22 Søren Christoffersen ejer saavidt vides ingen Formue Ansøg-
ningen anbefales.
ad 23 Forinden Kautionsbeviset Underskrives, og indsendes maa
man forlange sig tilstillet en Lægeerklæring for, at Barnet
er Aandsvagt og saaledes behøver at anbringes paa en
Aandsvageanstalt. Naar en saadan Erklæring er modtaget
er Formanden bemyndiget til at underskrive Kautionsbeviset.
ad 24 Henlagdes.
ad 25 Sogneraadet vedtog at foreslaa, at Afgiften af Brændevins
handel forbliver uforandret 100 kr Aarlig.



1912

26 Amtet tilskriver Sogneraadet under 31 Juli. At under Henvisning til

Lov af 10 Maj d.a, og det dermed fulgte Cirkulære af 6 Juni anmodet

Sogneraadet om at fremsende Indstilling om det Tidsrum (Aaremaal)

eller Livstid for hvilket Bevillingen til Gæstgiveri eller Beværtning

vil være at udfærdige efter Lovens § 10.

27 Husmand Edvard Larsen Maarum der selv har 4 Børn An-

drager med Plejetilsynets Anbefaling om Tilladelse til at modtage

et Barn i Pleje for Betaling.

28 Gaardejer Ole Nielsen Nellerød anmelder at hans Fungtionstid

som Vurderingsmand til Ejendomsskyld i Maarum Sogn er udløbet

og at han ikke ønsker at blive gjenvalgt.

29 Amtsraadet anmoder om snarest belejligt at fremsætte Forslag

til Beskikkelse af Voldgiftsmænd i Tvistigheder om Handel med

Husdyr i Henhold til Lov Nr 134 af 8 Juni og Justitsministe-

riet cirkulære af Juli d.a.

30 Begjæring om forhøjst Alderdomsunderstøttelse forelaa fra:

Enken Ane Marie Hansen fd Andreassen Maarum Sogn.

31 Amtet tilskriver Sogneråadet under 2 Dennes at der

under samme dato at der til Præstø Amt tilskrevet

at Herfølge Sogneraadet kun kan ansees berettiget til

at erholde Lovmæssig Refusion for den Jørgen Chr Petersen

tildette Understøttelse, altsaa 3/4 af den ydede Hjælp

32 Kronborg vestre Birk meddeler at Teglværksarbejder i Maarun

Anders Axel Vilhelm Nielsen ikke har været i Stand

til at kunne udrede et ham paalagt Alimentationsbidrag

hvorfor dette har maattet udredes af hans Forsørgelseskommune

33 Græsted Sogns Sygeplejeforening andrager andrager

Sogneraadet om Bidrag til sin Virksomhed

34 Enken Maren Pedersen Maarum Tinghuse andrager

om Tilladelse til at modtage Børn i Pleje

1912.

ad 26 Bevillingerne foreslaas gives paa et Tidsrum af 5 Aar.

ad 27 Tilladelsen skønner man ikke der er Grund til at give

da Familien der sidder i smaa kaar forud selv har 4 Børn

ad 28 Frasigelsen toges til Følge Parcll Chr E Larsen

af Kagerup indstillet

ad 29 Rarmus Nielsen Frebogaard gjenindstilles.

ad 30 Ane Marie Andreassen forhøjes fra 12 til 14 Kr Maanelig

fra 1ste Oktober

ad 31 Toges til Efterretning.

ad 32 Ligeledes til Efterretning.

ad 33. Det sædvanlige Bidrag 50 Kr tilstodes.

ad 34 Tilladelsen meddeles for et Barns Vedkommende

Naar de paabudte Attester kan fremskaffes.



1912
26 Amtet tilskriver Sogneraadet under 31 Juli. At under Henvisning til
Lov af 10 Maj d.a, og det dermed fulgte Cirkulære af 6 Juni anmodet
Sogneraadet om at fremsende Indstilling om det Tidsrum (Aaremaal)
eller Livstid for hvilket Bevillingen til Gæstgiveri eller Beværtning
vil være at udfærdige efter Lovens § 10.
27 Husmand Edvard Larsen Maarum der selv har 4 Børn An-
drager med Plejetilsynets Anbefaling om Tilladelse til at modtage
et Barn i Pleje for Betaling.
28 Gaardejer Ole Nielsen Nellerød anmelder at hans Fungtionstid
som Vurderingsmand til Ejendomsskyld i Maarum Sogn er udløbet
og at han ikke ønsker at blive gjenvalgt.
29 Amtsraadet anmoder om snarest belejligt at fremsætte Forslag
til Beskikkelse af Voldgiftsmænd i Tvistigheder om Handel med
Husdyr i Henhold til Lov Nr 134 af 8 Juni og Justitsministe-
riet cirkulære af Juli d.a.
30 Begjæring om forhøjst Alderdomsunderstøttelse forelaa fra:
Enken Ane Marie Hansen fd Andreassen Maarum Sogn.

31 Amtet tilskriver Sogneråadet under 2 Dennes at der
under samme dato at der til Præstø Amt tilskrevet
at Herfølge Sogneraadet kun kan ansees berettiget til
at erholde Lovmæssig Refusion for den Jørgen Chr Petersen
tildette Understøttelse, altsaa 3/4 af den ydede Hjælp
32 Kronborg vestre Birk meddeler at Teglværksarbejder i Maarun
Anders Axel Vilhelm Nielsen ikke har været i Stand
til at kunne udrede et ham paalagt Alimentationsbidrag
hvorfor dette har maattet udredes af hans Forsørgelseskommune
33 Græsted Sogns Sygeplejeforening andrager andrager
Sogneraadet om Bidrag til sin Virksomhed
34
Enken Maren Pedersen Maarum Tinghuse andrager
om Tilladelse til at modtage Børn i Pleje

1912.
ad 26 Bevillingerne foreslaas gives paa et Tidsrum af 5 Aar.
ad 27 Tilladelsen skønner man ikke der er Grund til at give
da Familien der sidder i smaa kaar forud selv har 4 Børn
ad 28 Frasigelsen toges til Følge Parcll Chr E Larsen
af Kagerup indstillet
ad 29 Rarmus Nielsen Frebogaard gjenindstilles.
ad 30 Ane Marie Andreassen forhøjes fra 12 til 14 Kr Maanelig
fra 1ste Oktober
ad 31 Toges til Efterretning.
ad 32 Ligeledes til Efterretning.
ad 33. Det sædvanlige Bidrag 50 Kr tilstodes.
ad 34 Tilladelsen meddeles for et Barns Vedkommende
Naar de paabudte Attester kan fremskaffes.



1912

35 Foranlediget ved at man havde tilskrevet Hillerød

Byraad om at man Ønskede at faa den blinde kvinde

Ellen Hansen overført til et Plejehjem da man ansaa

at den hende tildelte Understøttelse ansaas for at være

uforholdsmæsig høj saaledes sidste Aar over 500 kr.

Ellen Hansen har derefter andraget Amtet om at

hun fremdeles maa forblive boende i Hillerød og der

oppebære sin Understøttelse. Sagen er af Amtet

fremsendt til Sogneraadets Erklæring.

36 Snekastningsfordelingen for kommende Aar revideres

37 Fattigsager

38 Man traf Bestemmelse om Tiden for afholdelse

af Licitation over Vejarbejder paa Alume Distrikt

Licitation i Maarum bestem til Lørdagen d 28 dennes

i Maarum Skole Eftmd kl 2.

1912

ad 35 Da Sogneraadet kan faa Ellen Hansen anbragt i

et godt Plejehjem for 300 Kr Aarlig skjønner man at

der ikke vedblivende kan være Grund til at betale den

store Understøttelse der var anført i sidste Aar har udgjort

over 500 Kr.

ad 36 Fordelingen bestemtes som de foregaaende Aar var gjældende

med Undtagelse af, at Vejen og den ny projekterede Gangsti

fra Græsted By og til Stationsvejen overgaar til Snekastning

af Græsted By. 3d Kreds i stedetfor som forhen af Alume

Bys 1ste Kreds.

ad 37 a Enken Anna Larsen er den 31/8 tildelt en Brændselshjælp

stor 10 kr

b Frederik Petersens Enke er den 2/9 tildelt Brænde

for at Beløb af 7 Kr 50 Ø

c Nille Petersdatter er tilstaat en Støvle til 11 Kroner.

samt Lægehjælp for 4 kr.

d Det Overdroges N Hansen at forskaffe N P Jacobsen

de fornødne Klædningstykker

ad 38 Licitationen bestemtes til Mødet 1 Oktober Eftrm kl 1

Licitationen Afholdes i Græsted Kro.

Mødet hævet

B Jensen Neertoft L Olsen Jens Jørgensen 

Fmd.

P C Petersen Ole Nielsen Hans Petersen N Nielsen

Chr Petersen Chr Mortensen A Hansen



1912
35 Foranlediget ved at man havde tilskrevet Hillerød
Byraad om at man Ønskede at faa den blinde kvinde
Ellen Hansen overført til et Plejehjem da man ansaa
at den hende tildelte Understøttelse ansaas for at være
uforholdsmæsig høj saaledes sidste Aar over 500 kr.
Ellen Hansen har derefter andraget Amtet om at
hun fremdeles maa forblive boende i Hillerød og der
oppebære sin Understøttelse. Sagen er af Amtet
fremsendt til Sogneraadets Erklæring.
36 Snekastningsfordelingen for kommende Aar revideres
37 Fattigsager
38 Man traf Bestemmelse om Tiden for afholdelse
af Licitation over Vejarbejder paa Alume Distrikt
Licitation i Maarum bestem til Lørdagen d 28 dennes
i Maarum Skole Eftmd kl 2.

1912
ad 35 Da Sogneraadet kan faa Ellen Hansen anbragt i
et godt Plejehjem for 300 Kr Aarlig skjønner man at
der ikke vedblivende kan være Grund til at betale den
store Understøttelse der var anført i sidste Aar har udgjort
over 500 Kr.
ad 36 Fordelingen bestemtes som de foregaaende Aar var gjældende
med Undtagelse af, at Vejen og den ny projekterede Gangsti
fra Græsted By og til Stationsvejen overgaar til Snekastning
af Græsted By. 3d Kreds i stedetfor som forhen af Alume
Bys 1ste Kreds.
ad 37 a Enken Anna Larsen er den 31/8 tildelt en Brændselshjælp
stor 10 kr
b Frederik Petersens Enke er den 2/9 tildelt Brænde
for at Beløb af 7 Kr 50 Ø
c Nille Petersdatter er tilstaat en Støvle til 11 Kroner.
samt Lægehjælp for 4 kr.
d Det Overdroges N Hansen at forskaffe N P Jacobsen
de fornødne Klædningstykker
ad 38 Licitationen bestemtes til Mødet 1 Oktober Eftrm kl 1
Licitationen Afholdes i Græsted Kro.
Mødet hævet
B Jensen Neertoft L Olsen Jens Jørgensen
Fmd.
P C Petersen Ole Nielsen Hans Petersen N Nielsen
Chr Petersen Chr Mortensen A Hansen



1912

Mødet d 3di Oktober

1 Kasseextrakten for Septbr Maaned fremlagdes

2. Ligningekommissionen for Hillerød Kjøbstad meddeler under 20 f m at

den herværende Kommune tilfaldende Andel af Gribskovbanens skat for

Aaret 19 12/13 udgør             --           --     -             208 Kr 85 Ør                  

Og skatten af Græsted Bankafdeling for samme Aar     - 186 " 59

                                                               Tilsammen 393 Kr 44Ø

3 I cirkulære af 12 Septbr udbeder Indenrigsministeriet sig meddelt igjennem

Amtet, hvor stor udgiften i Aaret 19 11/12 har været til frikjørsel for Syge-

kassemedlemmer, og forsaavidt disse Kjørsler ere udførte in natura ved Sogne-

rejser, da antallet af disse Kjørsler og disses Vejlængder.

4 Direktionen for den almindelige Brandforsikring for Landbygninger

fremsender sin Aarsberetning for 19 11/12.

5 Sognepræsten for Maarums Sogn fremsender Fødselsberetningen for

August Maaned hvorefter der er født 2 Pigebørn. begge ægtefødte.

6 Parcellist Ludvig Jensen Slettelt meddeler at han indgaar paa

af betale 150 Øre pr Maaned for hver af sine 2 Børn der nu har

begjyndt at gaa i Maarum Skole (see mødet d 1/8 Sagen 12) Ludvig Jensen

forespørger dernæst hvor han skal henvende sig med Betalingen

7 Birket tilskriver Sogneraadet under 12 f m, at Malersvend Carl

Valdemar Andreasen, født i Maarum d 13/4 80, har været paa Birkekontoret

der ved sine Udtalelser tydeligt lagt for Dagen at han er ganske Sindsforvirret

Han er d 21/8 09 for Vold idømt 15 dages Fængsel paa sædvanlig Fangekost, han

gjorde allerede dengang et noget abnormt Indtryt hvilket synes nu

at have udviklet sig til det værre. Det er tvivlsomt om han kan siges at være

farlig for sine Omgivelser, men det man dog ansees for uforsvarligt at lade

ham flakke om som hidtil da det er ganske uberegnelig hvad han kan finde

paa naar han beherskes af Tvangsforestillinger.

Birket henstiller derfor til Sogneraadet at lade ham anbringe paa

en Sindsygeanstalt eller en anden dertil egnet Anstalt, naar Sogneraadet

vil betale de hermed forbundne Udgifter tilbyder Birket at yde sin

Medvirkning til at det i saa Henseende kan blive foretaget

1912

Mødet d 3d Oktober

ad 1 Denne udviste en Beholdning af 9939 Kr 82 deraf endestaar i Banken

7687 Kr 97 Ø

ad 2 Toges til Efterretning.

ad 3 Det overdroges J Jørgensen og N Nielsen der fører Kjørselsprotokollen

at fremskaffe de fornødne Oplysninger

ad 4 Toges til Efterretning.

ad 5 Ligeledes til Efterretning.

det 6 Betalingen erlægges til Kommunens Kasserer efter tilstillet Regning.

ad 7 Forsaavidt Sogneraadet bekjendt er C V Andreassen af Maarum

Sogns Sygekasse indlagt i Hillerød Sygehus for Sygekassens Regning.

og anseer man Sagen derfor som bortfaldet indtil videre.



1912
Mødet d 3di Oktober
1 Kasseextrakten for Septbr Maaned fremlagdes
2. Ligningekommissionen for Hillerød Kjøbstad meddeler under 20 f m at
den herværende Kommune tilfaldende Andel af Gribskovbanens skat for
Aaret 19 12/13 udgør             --           --     -             208 Kr 85 Ør
Og skatten af Græsted Bankafdeling for samme Aar     - 186 " 59

                                                               Tilsammen 393 Kr 44Ø
3 I cirkulære af 12 Septbr udbeder Indenrigsministeriet sig meddelt igjennem
Amtet, hvor stor udgiften i Aaret 19 11/12 har været til frikjørsel for Syge-
kassemedlemmer, og forsaavidt disse Kjørsler ere udførte in natura ved Sogne-
rejser, da antallet af disse Kjørsler og disses Vejlængder.
4 Direktionen for den almindelige Brandforsikring for Landbygninger
fremsender sin Aarsberetning for 19 11/12.
5 Sognepræsten for Maarums Sogn fremsender Fødselsberetningen for
August Maaned hvorefter der er født 2 Pigebørn. begge ægtefødte.

6 Parcellist Ludvig Jensen Slettelt meddeler at han indgaar paa
af betale 150 Øre pr Maaned for hver af sine 2 Børn der nu har
begjyndt at gaa i Maarum Skole (see mødet d 1/8 Sagen 12) Ludvig Jensen
forespørger dernæst hvor han skal henvende sig med Betalingen

7 Birket tilskriver Sogneraadet under 12 f m, at Malersvend Carl
Valdemar Andreasen, født i Maarum d 13/4 80, har været paa Birkekontoret
der ved sine Udtalelser tydeligt lagt for Dagen at han er ganske Sindsforvirret
Han er d 21/8 09 for Vold idømt 15 dages Fængsel paa sædvanlig Fangekost, han
gjorde allerede dengang et noget abnormt Indtryt hvilket synes nu
at have udviklet sig til det værre. Det er tvivlsomt om han kan siges at være
farlig for sine Omgivelser, men det man dog ansees for uforsvarligt at lade
ham flakke om som hidtil da det er ganske uberegnelig hvad han kan finde
paa naar han beherskes af Tvangsforestillinger.
Birket henstiller derfor til Sogneraadet at lade ham anbringe paa
en Sindsygeanstalt eller en anden dertil egnet Anstalt, naar Sogneraadet
vil betale de hermed forbundne Udgifter tilbyder Birket at yde sin
Medvirkning til at det i saa Henseende kan blive foretaget

1912
Mødet d 3d Oktober

ad 1 Denne udviste en Beholdning af 9939 Kr 82 deraf endestaar i Banken
7687 Kr 97 Ø
ad 2 Toges til Efterretning.
ad 3 Det overdroges J Jørgensen og N Nielsen der fører Kjørselsprotokollen
at fremskaffe de fornødne Oplysninger
ad 4 Toges til Efterretning.
ad 5 Ligeledes til Efterretning.
det 6 Betalingen erlægges til Kommunens Kasserer efter tilstillet Regning.
ad 7 Forsaavidt Sogneraadet bekjendt er C V Andreassen af Maarum
Sogns Sygekasse indlagt i Hillerød Sygehus for Sygekassens Regning.
og anseer man Sagen derfor som bortfaldet indtil videre.



1912.

8 Hjemmet for Vanføre fremsender en Aarsberetning og anmoder om Bidrag.

9 Magdalenehjemmet anmoder Ligeledes om Bidrag.

10 Nielsen Duemose andrager om Tilladelse til at nedlægge Rørledning

under Vejen fra Kagerup til Solbjergbro

11 Det i forrige Møde nedsatte Udvalg til Forhandling med Bestyrelsen

for Maarum Teglværk om anlæg af at Banespor paa Vejrabatten fra

Teglværket til Duemose Holdeplads fremlagde Beretning.

12 Blidstrup Sogneraad meddeler af Nille Jensine Andersen

har faat sin Alderdomsunderstøttelse forhøjet til 80 kr Aarlig fra

1st Oktbr d.a. (Enke efter Jo Andersen Str Esbønderup)

13 Begjæring om Aldersomsunderstøttelse fremlagdes fra

a Anders Larsen Ørbækhusene

b Hans Frederiksen Eilstrup (fh Kagerup,

c fhv Jordemodermand N P Jakobsen af Alme

d Aftægtmd Lars Nielsen Ejlstrup

1912.

ad 8 Det sædvanlige Bidrag 10 Kr tilstodes.

ad 9 Magdalenehjemmet tilstodes 10 Kroner.

ad 10 Tilladelsen meddeles naar nedlægningen saavel som Materialerne

til denne godkjendes af det vejcommitterede Sogneraadsmedlem

Jens Jørgensen.

ad 11 Udvalget foreslaar at det projekteret Banespor anlægges af Teglværket

paa Vejrabatten fra Ørbækbroen paa Vejens vestlige Side indtil

Ejstrup By hvorefter Sporet føres over Vejen og anlægges i den

Østre side af denne indtil Holdepladsen. Det bemærkes at Banesporet

ikke maa indskrænke Vejbanens Bredde til Under 8½ Alen.

Det tilføjes at færdslen paa Banesporst ikke maa foregåa ved

Damp eller Mekanisk Kraft. Ligesom Hestens Træk skal være midt

for Sporet og ikke ved Siden af dette.

Hvor Banesporet skærer Vejen skal Brolægges saavel i Sporets

Bredde som i Vejbanens Bredde 1 Al fra Sporet. Brolægningen

udføres af 2 Klasses hugne Broststeen samt Tvangsskinner.

Endvidere foreslaar Udvalget at kommunen yder at Bidrag

stort 1000 kr til Sporets Anlæg med 200 kr Aarlig i 5 Aar imod

at Teglværkets Kjørsel paa Landevejen fra Teglværket til Duemose

ophører naar Sporet er færdig at tages i Brug.

Udvalgets Forslag vedtoges med 7 Stemmer imod stemte P C Petersen

medens L Olsen og Chr Mortensen undlod at stemme.

ad 12 Toges til Efterretning.

ad 13 dette behandledes for Lukkede Døre og afgjordes saaledes:

a A Larsen tilstodes 7 Kr Maanedlig fra 1ste Setbr.

b H Frederiksen forhøjes til 16 Kr mndl fra 1 ste Oktober
da man ikke anseer

x c N P Jacobsen tilstodes 15 Kr Maandlig fra 1ste Novbr d.a..

d Lars Nielsen tildeles 10 Kr Mnd fra 1ste Oktober.

+ Det bemærkes af man nu man anse Jaobsen for at være Qvalificeret

til at overgaa til Alderdomsunderstøttelse da han siden sin Sepa-

ration fra Hustruen i alle Henseender har opført sig som hæderlig Mand.



1912.
8 Hjemmet for Vanføre fremsender en Aarsberetning og anmoder om Bidrag.
9 Magdalenehjemmet anmoder Ligeledes om Bidrag.
10 Nielsen Duemose andrager om Tilladelse til at nedlægge Rørledning
under Vejen fra Kagerup til Solbjergbro
11 Det i forrige Møde nedsatte Udvalg til Forhandling med Bestyrelsen
for Maarum Teglværk om anlæg af at Banespor paa Vejrabatten fra
Teglværket til Duemose Holdeplads fremlagde Beretning.

12 Blidstrup Sogneraad meddeler af Nille Jensine Andersen
har faat sin Alderdomsunderstøttelse forhøjet til 80 kr Aarlig fra
1st Oktbr d.a. (Enke efter Jo Andersen Str Esbønderup)
13 Begjæring om Aldersomsunderstøttelse fremlagdes fra
a Anders Larsen Ørbækhusene
b Hans Frederiksen Eilstrup (fh Kagerup,
c fhv Jordemodermand N P Jakobsen af Alme
d Aftægtmd Lars Nielsen Ejlstrup

1912.
ad 8 Det sædvanlige Bidrag 10 Kr tilstodes.
ad 9 Magdalenehjemmet tilstodes 10 Kroner.
ad 10 Tilladelsen meddeles naar nedlægningen saavel som Materialerne
til denne godkjendes af det vejcommitterede Sogneraadsmedlem
Jens Jørgensen.
ad 11 Udvalget foreslaar at det projekteret Banespor anlægges af Teglværket
paa Vejrabatten fra Ørbækbroen paa Vejens vestlige Side indtil
Ejstrup By hvorefter Sporet føres over Vejen og anlægges i den
Østre side af denne indtil Holdepladsen. Det bemærkes at Banesporet
ikke maa indskrænke Vejbanens Bredde til Under 8½ Alen.
Det tilføjes at færdslen paa Banesporst ikke maa foregåa ved
Damp eller Mekanisk Kraft. Ligesom Hestens Træk skal være midt
for Sporet og ikke ved Siden af dette.
Hvor Banesporet skærer Vejen skal Brolægges saavel i Sporets
Bredde som i Vejbanens Bredde 1 Al fra Sporet. Brolægningen
udføres af 2 Klasses hugne Broststeen samt Tvangsskinner.
Endvidere foreslaar Udvalget at kommunen yder at Bidrag
stort 1000 kr til Sporets Anlæg med 200 kr Aarlig i 5 Aar imod
at Teglværkets Kjørsel paa Landevejen fra Teglværket til Duemose

ophører naar Sporet er færdig at tages i Brug.
Udvalgets Forslag vedtoges med 7 Stemmer imod stemte P C Petersen
medens L Olsen og Chr Mortensen undlod at stemme.
ad 12 Toges til Efterretning.
ad 13 dette behandledes for Lukkede Døre og afgjordes saaledes:
a A Larsen tilstodes 7 Kr Maanedlig fra 1ste Setbr.
b H Frederiksen forhøjes til 16 Kr mndl fra 1 ste Oktober

da man ikke anseer
x c N P Jacobsen tilstodes 15 Kr Maandlig fra 1ste Novbr d.a..
d Lars Nielsen tildeles 10 Kr Mnd fra 1ste Oktober.
+ Det bemærkes af man nu man anse Jaobsen for at være Qvalificeret
til at overgaa til Alderdomsunderstøttelse da han siden sin Sepa-
ration fra Hustruen i alle Henseender har opført sig som hæderlig Mand.



1912

14 Da de nuværende Snefogder den 30 Novbr have varetaget dette

Hverv i 3 Aar vil der være at vælge Snefogeder i de fratrædendes Sted

15 Ligeledes foretoges Indstilling af Brandfoged i Paarup Kreds

samt Valg af 2 Vidner i samme kreds.

16 Niels Peter Julius Thorvald Markussen Kjøbh for hvem man

i flere Aar har betalt større Alimentationsbidrag hvoraf

han i Sommer har afsonet 276 kroner begjærer Sogneraadets

Tilladelse til at indgaa Ægteskab. ligeledes begjærer han et

Hjemsteds = Beviis

17 Der forelaa skriftligt Tilbud fra Parcellist Niels Pedersen

Eilstrup paa Oprensning af Aaen fra Nellerød Mose

for et Beløb af 260 Kroner.

18 Fattigsager

b Smed Søren Nielsens Enke er d 18 Septb tildelt

en Brændselshjælp stor 10 Kroner.

c Frederik Petersens Enke er tildelt 2 Læs Tørv til 15 kr 60 Øre

d Johan Larsens Enke er tildelt en Confirma-

tionshjælp til Sønnens Confirmation stor 15 Kroner.

Mødet hævet

B Jensen Chr Petersen A Hansen N Nielsen

Fmd.

Ole Nielsen Jens Jørgensen P C Petersen

Chr Mortensen Hans Petersen L Olsen

1912

ad 14 Som Snefogder fra 1st December d.a. valgtes:

a Græsted 1ste Kreds        Gdr Niels Jensen Græsted     

b     --      2d   Kreds        Vilhelm Christiansen Græsted Mark

c     --       3d    --            Gartner J A Christensen Græsted

d Græsted Skovhuse          Carl A Corneliussen          --

e Lopholm                       Christian Rasmussen --

f Græsted Overdrev 1st      Slagter Christian Nielsen Frebo Overdvev

g Græsted Overdrev 2d      Chr Nielsen Gr Overdrev  

h Aggebo                         Lars Peter Hansen Aggebo

i Dønnevælde                   Jens Johumsen Dønnevælde

K. Tulstrup = Stokkerup     Grd Jens Peter Jonsen

l Holt Frebogaard              Hans Hansen Holt.

m Alume 1ste                   Gdr Hans Larsen

n Alume 2d                       Parcell Peter Larsen 

o Haagendrup                   Gdr N Peter Nielsen

p Paarup                           Gdr Laurits Jensen Paarup

q Esbønderup                     Gdr Bendt Petersen Esbønderup

r Maarum                           Anton Peter Larsen

i M Tinghuse = Holgerskøb   Niels Pedersen M Tinghuse

t Nellerød                           Parcell Tokker N E Petersen

u Ejlstrup                           Gdr Niels Jensen Ejlstrup

v Kagerup                          Parcell Carl Larsen Kagerup

ad 15 Som Brandfoged indstilles Gdr Carl Christensen Paarup

som Vidner valgtes Parcellist Jens Peter Andersen, og Marius

Hans Petersen.

ad 16 Tilladelse til at indgaa Ægteskab nægtes hvorimod man er

villig til at meddele ham et Hjemstedsbeviis.

ad 17 Det overdroges Ole Nielsen at træffe Bestemmelse om

hvorvidt det indkomne Tilbud saa eller bør Modtages, og

eventuelt søge Arbejdet overdraget til andre.

ad 18a Niels Hansens Kone Dønnevælde tilstodes 3 Kr til Træsko til

Børnene. Pengehjælpen forhøjes til 10 Kr maanedlig fra 1/10.

Manden Vedtog man at søge tilpligtet at yde Bidrag til

Familiens Underhold.



1912
14 Da de nuværende Snefogder den 30 Novbr have varetaget dette
Hverv i 3 Aar vil der være at vælge Snefogeder i de fratrædendes Sted
15 Ligeledes foretoges Indstilling af Brandfoged i Paarup Kreds
samt Valg af 2 Vidner i samme kreds.
16 Niels Peter Julius Thorvald Markussen Kjøbh for hvem man
i flere Aar har betalt større Alimentationsbidrag hvoraf
han i Sommer har afsonet 276 kroner begjærer Sogneraadets
Tilladelse til at indgaa Ægteskab. ligeledes begjærer han et
Hjemsteds = Beviis
17 Der forelaa skriftligt Tilbud fra Parcellist Niels Pedersen
Eilstrup paa Oprensning af Aaen fra Nellerød Mose
for et Beløb af 260 Kroner.

18 Fattigsager
b Smed Søren Nielsens Enke er d 18 Septb tildelt
en Brændselshjælp stor 10 Kroner.
c Frederik Petersens Enke er tildelt 2 Læs Tørv til 15 kr 60 Øre
d Johan Larsens Enke er tildelt en Confirma-
tionshjælp til Sønnens Confirmation stor 15 Kroner.
Mødet hævet
B Jensen Chr Petersen A Hansen N Nielsen
Fmd.
Ole Nielsen Jens Jørgensen P C Petersen
Chr Mortensen Hans Petersen L Olsen

1912
ad 14 Som Snefogder fra 1st December d.a. valgtes:
a Græsted 1ste Kreds        Gdr Niels Jensen Græsted

b     --      2d   Kreds        Vilhelm Christiansen Græsted Mark
c     --       3d    --            Gartner J A Christensen Græsted

d Græsted Skovhuse          Carl A Corneliussen          --
e Lopholm                       Christian Rasmussen --
f Græsted Overdrev 1st      Slagter Christian Nielsen Frebo Overdvev
g Græsted Overdrev 2d      Chr Nielsen Gr Overdrev
h Aggebo                         Lars Peter Hansen Aggebo
i Dønnevælde                   Jens Johumsen Dønnevælde
K. Tulstrup = Stokkerup     Grd Jens Peter Jonsen
l Holt Frebogaard              Hans Hansen Holt.
m Alume 1ste                   Gdr Hans Larsen
n Alume 2d                       Parcell Peter Larsen
o Haagendrup                   Gdr N Peter Nielsen
p Paarup                           Gdr Laurits Jensen Paarup
q Esbønderup                     Gdr Bendt Petersen Esbønderup
r Maarum                           Anton Peter Larsen
i M Tinghuse = Holgerskøb   Niels Pedersen M Tinghuse
t Nellerød                           Parcell Tokker N E Petersen
u Ejlstrup                           Gdr Niels Jensen Ejlstrup
v Kagerup                          Parcell Carl Larsen Kagerup

ad 15 Som Brandfoged indstilles Gdr Carl Christensen Paarup
som Vidner valgtes Parcellist Jens Peter Andersen, og Marius
Hans Petersen.
ad 16 Tilladelse til at indgaa Ægteskab nægtes hvorimod man er
villig til at meddele ham et Hjemstedsbeviis.
ad 17 Det overdroges Ole Nielsen at træffe Bestemmelse om
hvorvidt det indkomne Tilbud saa eller bør Modtages, og
eventuelt søge Arbejdet overdraget til andre.
ad 18a Niels Hansens Kone Dønnevælde tilstodes 3 Kr til Træsko til
Børnene. Pengehjælpen forhøjes til 10 Kr maanedlig fra 1/10.
Manden Vedtog man at søge tilpligtet at yde Bidrag til
Familiens Underhold.



1912

Mødet d 1 November

1 Kasseextrakten fremlagdes

2 Amtet meddeler under 18 f. m. at Indenrigsministeriet har

d 13 August foranstaltet af der er anvist Kommunen 1st Rate

af Statstilskudet ifølge Lov af 15/5 03 for 19 12/13 424 Kr 50 Ø der

kan hæves paa Frederiksborg Amtstue.

3 Birket tilskriver Sogneraadet at Rasmus Ergensen Petersen

Under 24 Oktober har løst Næringsbevis paa Matr n. 1 bd af

Græsted paa Brændevinshandel og at Afgiften heraf vil

være at erlægge fra 1ste Oktober d. a.

4 Amtet fremsender Lov af 10 Maj 1912 om Adgang for Søfolk

hjemmehørende paa Færøerne til at deltage i Folketingsvalg.

5 Indenrigsministeriet fremsender Cirkulære til Amtmændene

med anmodning om, at der i Henhold til Lov af 16/6 76

maa gives de Kommunale Myndigheder paabud om at

de Heste der skal fremstilles ved Mobilisering maa snarest

foretages en Fordeling paa Hesteejerne saa Hestene kan

fremstilles i den Alder og Størrelse som loven fordrer.

Det tilføjes at Officerer fra Tid til Anden vil blive

udsendte for at Undersøge hvad Brugbarheden af Hestene angaar.

6 Stiftsskriverkontoret i Roskilde tilskriver Sogneraadet om dette

kunne være villig til at Afløse Stoleplads pengene til Græsted

Kirke der i de sidste 3 Aar har udgjort 13 Kr 82 Ør Aarlig

med et fast Aarlig Vederlag a 14 kr Det tilføjes at der er

Sandsynlighed at Afgiften vil stige. Saafremt Sogneraadet

indgaar paa Afløsning af denne Afgift vil Sagen fra Stifts-

øvrigheden blive indsendt til Ministeriets Approbation

7 Aktieselskabet Candor i Kjøbenhavn udbeder sig udlaant

Kommunens Valgliste helst for 1911-12.

Hensigten med Valglisten er at der agtes udgivet at Blad

hvoraf hver Familie i Landet tilstilles et Expl det formenes at

den nøjagtige Adresse bedst faas Gennem Valgsten.

1912

Mødet d 1 Novbr

ad 1 Denne Udviste en Beholdning af 2115 Kr 33 Ør

i Banken Indestaar 1687 Kr 97 Ø

ad 2 Toges til Efterretning

ad 3 Ligeledes til Efterretning

ad 4 Ligeledes

ad 5 Ligeledes

ad 6 Sogneraadet finder ikke Anledning til at imødekomme

det indkomne andragende

ad 7 Kunne ikke imødekommes.



1912
Mødet d 1 November
1 Kasseextrakten fremlagdes
2 Amtet meddeler under 18 f. m. at Indenrigsministeriet har
d 13 August foranstaltet af der er anvist Kommunen 1st Rate
af Statstilskudet ifølge Lov af 15/5 03 for 19 12/13 424 Kr 50 Ø der
kan hæves paa Frederiksborg Amtstue.
3 Birket tilskriver Sogneraadet at Rasmus Ergensen Petersen
Under 24 Oktober har løst Næringsbevis paa Matr n. 1 bd af
Græsted paa Brændevinshandel og at Afgiften heraf vil
være at erlægge fra 1ste Oktober d. a.
4 Amtet fremsender Lov af 10 Maj 1912 om Adgang for Søfolk
hjemmehørende paa Færøerne til at deltage i Folketingsvalg.
5 Indenrigsministeriet fremsender Cirkulære til Amtmændene
med anmodning om, at der i Henhold til Lov af 16/6 76
maa gives de Kommunale Myndigheder paabud om at
de Heste der skal fremstilles ved Mobilisering maa snarest
foretages en Fordeling paa Hesteejerne saa Hestene kan
fremstilles i den Alder og Størrelse som loven fordrer.
Det tilføjes at Officerer fra Tid til Anden vil blive
udsendte for at Undersøge hvad Brugbarheden af Hestene angaar.

6 Stiftsskriverkontoret i Roskilde tilskriver Sogneraadet om dette
kunne være villig til at Afløse Stoleplads pengene til Græsted
Kirke der i de sidste 3 Aar har udgjort 13 Kr 82 Ør Aarlig
med et fast Aarlig Vederlag a 14 kr Det tilføjes at der er
Sandsynlighed at Afgiften vil stige. Saafremt Sogneraadet
indgaar paa Afløsning af denne Afgift vil Sagen fra Stifts-
øvrigheden blive indsendt til Ministeriets Approbation
7 Aktieselskabet Candor i Kjøbenhavn udbeder sig udlaant
Kommunens Valgliste helst for 1911-12.
Hensigten med Valglisten er at der agtes udgivet at Blad
hvoraf hver Familie i Landet tilstilles et Expl det formenes at
den nøjagtige Adresse bedst faas Gennem Valgsten.

1912
Mødet d 1 Novbr

ad 1 Denne Udviste en Beholdning af 2115 Kr 33 Ør
i Banken Indestaar 1687 Kr 97 Ø
ad 2 Toges til Efterretning
ad 3 Ligeledes til Efterretning
ad 4 Ligeledes
ad 5 Ligeledes
ad 6 Sogneraadet finder ikke Anledning til at imødekomme
det indkomne andragende
ad 7 Kunne ikke imødekommes.



1912

8 Kjøbh Magistrat meddeler i Skrivelse af 16 f m atter at have

udbetalt Alimentationsbidrag for Former Julius Harald Christensen

9 Aandsvageanstalten Gl Bakkehus - Ebberødgaard med Filialer

fremsendte sin Aarsberetning for Aaret fra 1st April 1911 til 31 Marts 1912.

10 Bestyrelsen for Opdragelsesanstalten Himmelbjerggaarden

fremsendte Ligeledes in Aarsberetning og anmodede om Bidrag.

11 a Sognepræsten i Maarum fremsendte Fødselsberetningen for

Septbr hvorefter der er født 1 Drenge og 1 Pigebarn begge ægtefødte

b Fra Sognepræsten i Græsted forelaa Fødselsberetningen for

Juli = August og Septbr Maaneder hvorefter der i disse 3 Maaneder

er født i Græsted Sogn 6 Drenge og 13 Pigebørn. 1 Dreng og 1 Pige

ere uægte fødte.

12 Frederiksholms Teglværk tilskriver Sogneraadet under 15 f m at

Aktieselskabet takker for den givne Tilladelse til at lægge Banespor

i Vejrabatten, og at der nu vil blive udarbejdet Overslag over

Anlægsudgifterne hvorefter Sogneraadet snarest vil blive under-

rettet om hvorledes Sagen Lader sig realisere.

Dernæst tilføjes, af Selskabet gaar ud fra, at Sogneraadets

Fordring om Ophør af Teglværksprodukternes Transport til Duemose

paa Sognevejen vil medføre betydelig besparelse paa Vejbudgettet

og af det derfor forventes at Kommunen vil støtte Gennemførelsen

at Baneanlæget i en forholdsviis Grad.

Endelig tilføres at forbudet mod Kjørsel af Teglværksprodukter

paa Vejbanen kun gjælder de Varer der forsendes pr Banevogn

fra eller til Duemose Holdeplads og ikke de Varer der fra

Værket pr Vogn kjøres Direkte til Byggepladsen.

13 Amtsraadet udbeder sig Forslag til fastsættelsen af den

procentdel af Kommuneskatten der for treaaret 1913-16 skal

paalignes Formue og Lejlighed.

14 Skema fremlagdes fra Birket til udfyldning angaaende

Høstudbyttet i 1912.

1912

ad 8 Toges til Efterretning.

ad 9 Ligeledes

ad 10 Henlagdes.

ad 11 Toges til Efterretning

ad 12 Ligeledes til Efterretning

ad 13 Skatten foreslaas fastsat som de foregaaende Aar med

3/5 paa Formue og Lejlighed og 2/5 paa fast Ejendom

ad 14 Dette udfyldtes og tilbagesendes Birket.



1912
8 Kjøbh Magistrat meddeler i Skrivelse af 16 f m atter at have
udbetalt Alimentationsbidrag for Former Julius Harald Christensen
9 Aandsvageanstalten Gl Bakkehus - Ebberødgaard med Filialer
fremsendte sin Aarsberetning for Aaret fra 1st April 1911 til 31 Marts 1912.
10 Bestyrelsen for Opdragelsesanstalten Himmelbjerggaarden
fremsendte Ligeledes in Aarsberetning og anmodede om Bidrag.
11 a Sognepræsten i Maarum fremsendte Fødselsberetningen for
Septbr hvorefter der er født 1 Drenge og 1 Pigebarn begge ægtefødte
b Fra Sognepræsten i Græsted forelaa Fødselsberetningen for
Juli = August og Septbr Maaneder hvorefter der i disse 3 Maaneder
er født i Græsted Sogn 6 Drenge og 13 Pigebørn. 1 Dreng og 1 Pige
ere uægte fødte.
12 Frederiksholms Teglværk tilskriver Sogneraadet under 15 f m at
Aktieselskabet takker for den givne Tilladelse til at lægge Banespor
i Vejrabatten, og at der nu vil blive udarbejdet Overslag over
Anlægsudgifterne hvorefter Sogneraadet snarest vil blive under-

rettet om hvorledes Sagen Lader sig realisere.
Dernæst tilføjes, af Selskabet gaar ud fra, at Sogneraadets
Fordring om Ophør af Teglværksprodukternes Transport til Duemose
paa Sognevejen vil medføre betydelig besparelse paa Vejbudgettet
og af det derfor forventes at Kommunen vil støtte Gennemførelsen
at Baneanlæget i en forholdsviis Grad.
Endelig tilføres at forbudet mod Kjørsel af Teglværksprodukter
paa Vejbanen kun gjælder de Varer der forsendes pr Banevogn
fra eller til Duemose Holdeplads og ikke de Varer der fra
Værket pr Vogn kjøres Direkte til Byggepladsen.
13 Amtsraadet udbeder sig Forslag til fastsættelsen af den
procentdel af Kommuneskatten der for treaaret 1913-16 skal
paalignes Formue og Lejlighed.
14 Skema fremlagdes fra Birket til udfyldning angaaende
Høstudbyttet i 1912.

1912
ad 8 Toges til Efterretning.
ad 9 Ligeledes
ad 10 Henlagdes.
ad 11 Toges til Efterretning
ad 12 Ligeledes til Efterretning
ad 13 Skatten foreslaas fastsat som de foregaaende Aar med
3/5 paa Formue og Lejlighed og 2/5 paa fast Ejendom
ad 14 Dette udfyldtes og tilbagesendes Birket.



1912

15 De Snekastningspligtige (19) i Græsted 2nd Snefogedkreds henstiller

at de denne Kreds tillagte Vejstrækning maa blive forkortet

eller at der tildeles Kredsen mere Mandskab, da Vejstrækningens-

Længde ikke staar i Forhold til Ejendomsskylden hvorefter Snekast-

ningen bliver paalignet.

16 Chr Petersen Pibemosegaard udbeder sig Tilladelse til at

Lægge et Banespor over Sognevejen ved hans Gaard til

Transport af Roer.

17 Straalemesterne ved Græsted Sogns Sprøjter Garveriarbejder

P Andereen Græsted og Smedemester N Chr Jørgensen Alume

Andrager om at deres Timeløn i Ildebrandstilfælde maa blive

forhøjet fra 33 til 40 Øre pr Time

18 Parcellisterne L Christian Larsen Alume og Chr P Madsen

Haagendrup begjærer sig i gjennem Birket fritaget for

Hvervet som Stævningsmænd fra 1ste Jannuar 1913.

19 Lærerinden ved Eilstrup Skole Frøken Elna Christiansen

andrager om Sogneraadets Tilladelse til at fraflytte hendes

Beboelseslejlighed i Skolen, og bo tilleje i Skolens Nærhed

da hun agter at indgaa Ægteskab.

20 Frederiksberg Fattigvæen begjærer i Skrivelse af 1d dennes

Alimentationsbidrag for N P Th Markussen til Barnet

Svend Ove Christensen født 4/5 08 for ½ Aar til 4 dennes 60 Kr

Barnets Leveattest medfulgte Recolutionen skal være beroende her.

21 Aarhus Politikammer begjærer i Skrivelse af 2d dennes Alimen-

tationsbidrag for Niels Chr Olsen til Barnet Oliva Emilie Nielsen

født 20/4 06 for ½ Aar til 20/4 13 30 kroner Alimentanten

er forgæves efterlyst i Politiefterretningerne 129/12 og Resolutionen

angiver af være Beroende her.

22 Enken Ane Vinding Maarum har for Amtet andraget

om at om hende tildelte Alderdomsunderstøttelse [16 Kr mndl] maa blive

forhøjet. Amtet fremsender Sagen til Sogneraadets Erklæring.

1912

ad 15 Henstillingen toges tilfølge idet man vedtog at fratage Kredsen

de 400 Fv fra Græsted Skovhuse til Græsted hegn Disse 400 Favne

tillægges Græsted Skovhuse Kreds der afgiver den hidtil Kredsen

tillagte Vejtrækning paa Græsted Overdrev 400 Fv Vej til Græsted

Overdev 1ste Kreds. Ny Lister over denne Fordeling vil være at

fremlægge til Offentlig Eftersyn i 8 dage

ad 16 Tilladelsen medeles paa Betingelse af Sporet lægges i Niveau

med Vejbanen og Vedligeholder Vejbanen saavel i Mellem

Sporet som 1 Alen ved hver af siderne dog forbeholder Sogne-

raadet sig at forlange Banesporet fjernet af Vejbanen

om det maatte vise sig at Sporet ikke vedligeholdes forsvarlig

eller af dettes Anlæg medfører Ulempe for de Vejfarende

ad 17 Timelønnen forhøjes til 40 Ør fra 1ste Jannuar 1913.

Ingen Udrykning med Spøjten betales Sprøjteføreren med

mindre end 2 kr De 40 Øre p. Time beregnes fra den Tid

Sprøjten kommer i Virksomhed ved en Brand.

ad 18 Gaardejer Edvard Jørgensen, og Parcellist Martin Larsen

begge af Alume indstilles.

ad 19 Man vil ikke modsætte sig Fraflytningen forsaavidt

Skoleloven tillader dette dog ønskede man helst af den

ansatte Lærerinde blev boend i Lejligheden.

ad 20 Beløbet Vedtog man af betale

ad 21 Beløbet vedtog man Ligeledes at betale.

ad 22 Man formener at hun har fribolig hos sin Stedsøn

Christian Vinding i Allerød hvilken hun har givet

Afkald paa til Fordel for Sønnen man skjønner derfor

at der for Tiden ikke er Grund til at forhøje Understøttelsen



1912
15 De Snekastningspligtige (19) i Græsted 2nd Snefogedkreds henstiller
at de denne Kreds tillagte Vejstrækning maa blive forkortet
eller at der tildeles Kredsen mere Mandskab, da Vejstrækningens-
Længde ikke staar i Forhold til Ejendomsskylden hvorefter Snekast-
ningen bliver paalignet.
16 Chr Petersen Pibemosegaard udbeder sig Tilladelse til at
Lægge et Banespor over Sognevejen ved hans Gaard til
Transport af Roer.
17 Straalemesterne ved Græsted Sogns Sprøjter Garveriarbejder
P Andereen Græsted og Smedemester N Chr Jørgensen Alume
Andrager om at deres Timeløn i Ildebrandstilfælde maa blive
forhøjet fra 33 til 40 Øre pr Time
18 Parcellisterne L Christian Larsen Alume og Chr P Madsen
Haagendrup begjærer sig i gjennem Birket fritaget for
Hvervet som Stævningsmænd fra 1ste Jannuar 1913.
19 Lærerinden ved Eilstrup Skole Frøken Elna Christiansen
andrager om Sogneraadets Tilladelse til at fraflytte hendes
Beboelseslejlighed i Skolen, og bo tilleje i Skolens Nærhed
da hun agter at indgaa Ægteskab.

20 Frederiksberg Fattigvæen begjærer i Skrivelse af 1d dennes
Alimentationsbidrag for N P Th Markussen til Barnet
Svend Ove Christensen født 4/5 08 for ½ Aar til 4 dennes 60 Kr
Barnets Leveattest medfulgte Recolutionen skal være beroende her.
21 Aarhus Politikammer begjærer i Skrivelse af 2d dennes Alimen-
tationsbidrag for Niels Chr Olsen til Barnet Oliva Emilie Nielsen
født 20/4 06 for ½ Aar til 20/4 13 30 kroner Alimentanten
er forgæves efterlyst i Politiefterretningerne 129/12 og Resolutionen
angiver af være Beroende her.
22 Enken Ane Vinding Maarum har for Amtet andraget
om at om hende tildelte Alderdomsunderstøttelse [16 Kr mndl] maa blive
forhøjet. Amtet fremsender Sagen til Sogneraadets Erklæring.

1912
ad 15 Henstillingen toges tilfølge idet man vedtog at fratage Kredsen
de 400 Fv fra Græsted Skovhuse til Græsted hegn Disse 400 Favne
tillægges Græsted Skovhuse Kreds der afgiver den hidtil Kredsen
tillagte Vejtrækning paa Græsted Overdrev 400 Fv Vej til Græsted
Overdev 1ste Kreds. Ny Lister over denne Fordeling vil være at
fremlægge til Offentlig Eftersyn i 8 dage
ad 16 Tilladelsen medeles paa Betingelse af Sporet lægges i Niveau
med Vejbanen og Vedligeholder Vejbanen saavel i Mellem
Sporet som 1 Alen ved hver af siderne dog forbeholder Sogne-
raadet sig at forlange Banesporet fjernet af Vejbanen
om det maatte vise sig at Sporet ikke vedligeholdes forsvarlig
eller af dettes Anlæg medfører Ulempe for de Vejfarende
ad 17 Timelønnen forhøjes til 40 Ør fra 1ste Jannuar 1913.
Ingen Udrykning med Spøjten betales Sprøjteføreren med
mindre end 2 kr De 40 Øre p. Time beregnes fra den Tid
Sprøjten kommer i Virksomhed ved en Brand.

ad 18 Gaardejer Edvard Jørgensen, og Parcellist Martin Larsen
begge af Alume indstilles.
ad 19 Man vil ikke modsætte sig Fraflytningen forsaavidt
Skoleloven tillader dette dog ønskede man helst af den
ansatte Lærerinde blev boend i Lejligheden.
ad 20 Beløbet Vedtog man af betale
ad 21 Beløbet vedtog man Ligeledes at betale.
ad 22 Man formener at hun har fribolig hos sin Stedsøn
Christian Vinding i Allerød hvilken hun har givet
Afkald paa til Fordel for Sønnen man skjønner derfor
at der for Tiden ikke er Grund til at forhøje Understøttelsen



1912

23 Begjæring om Alderdomsunderstøttele fremlagdes fra:

a Ole Larsens Enke Ejlstrup

b Hans Chr Samuelsen Græsted Overdrev

c Skomgr Jens Christoffersen Græsted Overdrev

d Petronille Hansen født Andersen Dønnevælde

24 Dyrlæge Buhl andrager paa Borgerforeningens Vegne om,

at forskellige Ulemper ved Rennestene og Kloakbrønde maa blive

afhjulpet i indeværende Efteraar.

25 Skatteansættelsen til Statsskat foretoges

26 Sagen angaaende den blinde Ellen Hansen i Hillerød

er atter fremsendt til Sogneraadets Erklæring.

27 Lærer Petersen Ejlstrup anmelder at Malersvend Valdemar

Andreassen af Maarum for Sygekassen Regning er bleven

indlagt som sindsyg i Hillerød d 14/9.

28 Fra Esbønderup Sygehus forelaa Regning for Carl

Andreas Hansen født i M Tinghuse d 15 Marts 1894

for hans Kur i Sygehuset fra 2/2 til 26/10 hvorfor fordres

en Betaling stor 476 Kr 25 Ør

29 Brakker Børnehjem anmelder at Villiam Ejner Hansen

er fratraadt sin Tjeneste sidst i August Maaned hvorfor

Hjemmet fordrer Plejeløn for 2 Mndr indtil 1ste Novbr

30 Kr han er derefter anbragt i en ny Tjeneste fra 1st Novbr

30 Aalborg Politi meddeler at have udbetalt Alimentati-

onsbidrag for Slagter Martin Nielsen 36 Kr i henhold

til cirkulære af 13/9 10

31 Niels Peter G Th Markussen fremsender 20 Kroner

som afdrag paa Alimentationsbidrag der herfra er

udbetalt for ham.

I forbindelse hermed andrager Markussen om at blive

fri for at afsone Bidrag da han saavidt mulig skal

sende Pengene i Afdrag saa hurtig han kan.

1912.

ad 23 a Ole Larsens Enke tilstodes 16 Kr Mndl fra hendes ophold i Helsinge

b H Chr Samuelsen tilstodes 12 Kr Mndl fra 1ste Novbr d. a.

c J Christoffersen forhøjes til 12 kr Mndl fra 1ste December

d Petronille Hansen forhøjet til 15 Kr Mndl fra 1ste December

ad 24 De paapegede Mangler ved Kirkegaardsmuren, samt forlæn-

gelsen af Fortorget og Andløbsbrønden ved Uhrmg. Jo Hansens

overdroges det Chr Mortensen af Lade Afhælpe hvorimod

Kloakbrøndene i Gangstien maa Sogneraadet ansee sig som

Uvedkommende da disse Brønde maa ansees for at henhøre

under det samlede Kloakvæsen

ad 25 Skattelisten tilstilles Skatteraadet.

ad 26 Man fastholder fraflytningen fra Hillerød der vil finde

Sted til 1ste Januuar 1913.

ad 27 Man Vedtog at træffe Foranstaltning til at faa Valdemar

Andreassen anbragt paa en Sindsygeanstalt.

ad 28 Regningens paalydende vil først blive betalt naar nærmere

Oplysninger ere indhentede.

ad 29 Toges til Efterretning.

ad 30 Ligeledes til Efterretning.

ad 31 Toges til Efterretning og vil man foreløbig frafalde

Afsoning forsaavidt Markussen vil sende passende Afdrag

paa sin Gjæld i den nærmeste Fremtid.



1912
23 Begjæring om Alderdomsunderstøttele fremlagdes fra:
a Ole Larsens Enke Ejlstrup
b Hans Chr Samuelsen Græsted Overdrev
c Skomgr Jens Christoffersen Græsted Overdrev
d Petronille Hansen født Andersen Dønnevælde
24 Dyrlæge Buhl andrager paa Borgerforeningens Vegne om,
at forskellige Ulemper ved Rennestene og Kloakbrønde maa blive
afhjulpet i indeværende Efteraar.
25 Skatteansættelsen til Statsskat foretoges
26 Sagen angaaende den blinde Ellen Hansen i Hillerød
er atter fremsendt til Sogneraadets Erklæring.
27 Lærer Petersen Ejlstrup anmelder at Malersvend Valdemar
Andreassen af Maarum for Sygekassen Regning er bleven
indlagt som sindsyg i Hillerød d 14/9.
28 Fra Esbønderup Sygehus forelaa Regning for Carl

Andreas Hansen født i M Tinghuse d 15 Marts 1894
for hans Kur i Sygehuset fra 2/2 til 26/10 hvorfor fordres
en Betaling stor 476 Kr 25 Ør
29 Brakker Børnehjem anmelder at Villiam Ejner Hansen
er fratraadt sin Tjeneste sidst i August Maaned hvorfor
Hjemmet fordrer Plejeløn for 2 Mndr indtil 1ste Novbr
30 Kr han er derefter anbragt i en ny Tjeneste fra 1st Novbr
30 Aalborg Politi meddeler at have udbetalt Alimentati-
onsbidrag for Slagter Martin Nielsen 36 Kr i henhold
til cirkulære af 13/9 10
31 Niels Peter G Th Markussen fremsender 20 Kroner
som afdrag paa Alimentationsbidrag der herfra er
udbetalt for ham.
I forbindelse hermed andrager Markussen om at blive
fri for at afsone Bidrag da han saavidt mulig skal
sende Pengene i Afdrag saa hurtig han kan.

1912.
ad 23 a Ole Larsens Enke tilstodes 16 Kr Mndl fra hendes ophold i Helsinge
b H Chr Samuelsen tilstodes 12 Kr Mndl fra 1ste Novbr d. a.
c J Christoffersen forhøjes til 12 kr Mndl fra 1ste December
d Petronille Hansen forhøjet til 15 Kr Mndl fra 1ste December
ad 24 De paapegede Mangler ved Kirkegaardsmuren, samt forlæn-
gelsen af Fortorget og Andløbsbrønden ved Uhrmg. Jo Hansens
overdroges det Chr Mortensen af Lade Afhælpe hvorimod
Kloakbrøndene i Gangstien maa Sogneraadet ansee sig som
Uvedkommende da disse Brønde maa ansees for at henhøre
under det samlede Kloakvæsen
ad 25 Skattelisten tilstilles Skatteraadet.
ad 26 Man fastholder fraflytningen fra Hillerød der vil finde
Sted til 1ste Januuar 1913.
ad 27 Man Vedtog at træffe Foranstaltning til at faa Valdemar
Andreassen anbragt paa en Sindsygeanstalt.
ad 28 Regningens paalydende vil først blive betalt naar nærmere
Oplysninger ere indhentede.
ad 29 Toges til Efterretning.
ad 30 Ligeledes til Efterretning.
ad 31 Toges til Efterretning og vil man foreløbig frafalde
Afsoning forsaavidt Markussen vil sende passende Afdrag
paa sin Gjæld i den nærmeste Fremtid.



1912.

32 Lærer Hedmand andrager om at der til Græsted Skoles

7d Klasse man blive anskaffet 20 Sangbøger og om der

maa blive overdraget ham at anskaffe Bøger til fattige

Børn indenfor et Beløb af 10 Kroner.

33 Da Bager C Klamer til Hans Peter Jensen hav solgte Ejendommen

androg H P Jensen om Sogneraadets anbefaling til at erholde

Bevilling paa Kondittori i Ejendommen uden Ret til Udskænkning

af stærke Drikke.

34 Bøder for skoleforsømmelser i Septbr og Oktbr Maaneder idømtes

35 Skatteansættelse for tilflyttede foretoges.

36 Fattigsager

1912.

ad 32 Det Overdroges L Olsen at anskaffe Sangbøgerne

Hedemand tillodes at anskaffe Bøger inden for 10 kr til

fattige Børn.

ad 33 Anbefaling vedtoges med 3 Stemmer da øvrige Medlemmer

Undlod at stemme.

ad 34 Listerne overleveredes Medlemmerne til Opkrævning.

ad 35 Ansættelsen omfattede 6 Personer.

ad 36 a Man billigede at Jensine Jørgensen var tildelt forskellige

Klædningstykker til Beløb 5 Kr 92 Ør.

b Ole Olsens Enke er Ligeledes tildelt Linned for 2 Kr 97 Ør

c Huslejen for Ane Kirstine Larsen Gr Ovdr forhøjes

til 15 kr Halvaarlig fra 1ste Novbr 1912.

d Jo Christoffer Petersen er tildelt Brænde for 9 kroner.

e Peter Hansen Ejlstrup er d 6d dennes indlagt som Patient

i Esbønderup Sygehus samme er tildelt Husleje fra 1/11 til 1/2 13. 15 Kr

samme har endvidere modtaget 2 Kr til Underholdt.

f Carl Bruuns Enke er tildelt Brænde for 9 Kr 50 Ø

g Den Alderdomsunderstøttede Hans Pedersen Bjerstrup

er tildelt klæder for 9 Kr 55 Ør

h Chr Christensen Kagerup er tildelt Lægehjælp og 1 Brokbind,

i Man billigede af N Hansen havde anskaffet klæder

til N E Jakobsen for et Beløb af 41 Kr og 47 samme er

endvidere tilstaat 2 Brokbind.

Mødet hævet

B Jensen M Hansen Jens Jørgensen N Nielsen

Fmd. H Petersen Chr Mortensen H. P. Neertoft

L Olsen P C Petersen Ole Nielsen



1912.
32 Lærer Hedmand andrager om at der til Græsted Skoles
7d Klasse man blive anskaffet 20 Sangbøger og om der
maa blive overdraget ham at anskaffe Bøger til fattige
Børn indenfor et Beløb af 10 Kroner.
33 Da Bager C Klamer til Hans Peter Jensen hav solgte Ejendommen
androg H P Jensen om Sogneraadets anbefaling til at erholde
Bevilling paa Kondittori i Ejendommen uden Ret til Udskænkning
af stærke Drikke.
34 Bøder for skoleforsømmelser i Septbr og Oktbr Maaneder idømtes
35 Skatteansættelse for tilflyttede foretoges.
36 Fattigsager

1912.
ad 32 Det Overdroges L Olsen at anskaffe Sangbøgerne
Hedemand tillodes at anskaffe Bøger inden for 10 kr til
fattige Børn.
ad 33 Anbefaling vedtoges med 3 Stemmer da øvrige Medlemmer
Undlod at stemme.
ad 34 Listerne overleveredes Medlemmerne til Opkrævning.
ad 35 Ansættelsen omfattede 6 Personer.
ad 36 a Man billigede at Jensine Jørgensen var tildelt forskellige
Klædningstykker til Beløb 5 Kr 92 Ør.
b Ole Olsens Enke er Ligeledes tildelt Linned for 2 Kr 97 Ør
c Huslejen for Ane Kirstine Larsen Gr Ovdr forhøjes
til 15 kr Halvaarlig fra 1ste Novbr 1912.
d Jo Christoffer Petersen er tildelt Brænde for 9 kroner.
e Peter Hansen Ejlstrup er d 6d dennes indlagt som Patient
i Esbønderup Sygehus samme er tildelt Husleje fra 1/11 til 1/2 13. 15 Kr
samme har endvidere modtaget 2 Kr til Underholdt.
f Carl Bruuns Enke er tildelt Brænde for 9 Kr 50 Ø
g Den Alderdomsunderstøttede Hans Pedersen Bjerstrup
er tildelt klæder for 9 Kr 55 Ør
h Chr Christensen Kagerup er tildelt Lægehjælp og 1 Brokbind,
i Man billigede af N Hansen havde anskaffet klæder
til N E Jakobsen for et Beløb af 41 Kr og 47 samme er
endvidere tilstaat 2 Brokbind.
Mødet hævet
B Jensen M Hansen Jens Jørgensen N Nielsen
Fmd. H Petersen Chr Mortensen H. P. Neertoft
L Olsen P C Petersen Ole Nielsen



1912.

Mødet d 5 December

1 Kasseextrakten for Novbr Maaned fremlagdes

2 Amtet meddeler under 13 f.M. af der i Henhold til lov om

Hjælpekasser er anvist Kommunen af Beløb stort 114 Kr for Aaret 19 11/12

og at Beløbet kan hæves paa Frederiksborg Amtstue.

3 Amtet meddeler Ligeledes under 15 f m at Kommunens Andel i

Udgifterne ved Vurderinger til Ejendomsskyld i Aaret 19 11/12 er 55 Kr 50 Ø

og at Beløbet skal indbetales til Frederiksborg Amtstue inden 14 dage fra d. d.

4 Sognepræsterne fremsender Fødseleberetninger for Oktober Maaned

hvorefter der i Græsted Sogn er født 3 Pigebørn, og i Maarum Sogn

1 Drenge og 5 Pigebørn.

5 Randers Fattigvæsen tilskriver Sogneraadet under 27 f M at den

her hjemmehørende Smed Lars Peter Hansens Hustru med 4 Børn

for Aaret fra 1st Novbr d. a. er tilstaat en ugenlig Understøttelse

a 8 Kr samt 80 Kr til Husleje, og 1000 Sk Tørv ialt Aarlig Værdi 502 Kr.

Da denne Understøttelse der udgjør det væsentligte hvad Familien

behøver har vedvaret Langt udover 6 Mndr, og sansynligt vil blive

vedvarende i en uoverskuelig Fremtid formenes at Betingelsen for Familiens

hjemsendelse er tilstede, Sogneraadet anmodes derfor om snarest mulig i

at modtage Familien til Forsørgelse i Hjemsteds kommunen, eller fra

1ste Jannuar yde fuld Refusion for Understøttelsen.

6 Kjøbenhavns Magistrat anmelder under 16 f m at Hans Anton Pedersens

Datter Anna under 6 i m er indlagt under Kur i Kommunehospitalet.

Omkostninger herfor vil blive ført i Regningen over den Øvrige Hjælp.

7 Aalborg Politikammer begjærer i Skrivelse af 23 f M Alimentationsbidrag

for Laurits Chr Theodor Christiansen for 1 Aar til 9/10 d.a. 60 Kr til Barnet

Robert Eskild Christiansen Nielsen født 9/4 02. Resolutionen og Barnets

Leveattest medfulgte. Alimentanten er forgjæves efterlyst.

8 Kjøbenhavns Magistrat begjærer i Skrivelse af 13 f m Alimentationsbidrag

for Olaf Laurits Olsen for 1/2 Aar til 26/9 12 36 Kr til Barnet Arendt Olsen

født 26/9 02 Attest at Barnet er anbragt i Kattehale pr Birkerød

medfulgte, hvorimod Recolutionen skal være beroende her.

1912.

Mødet d 5 December

ad 1 Denne udviste en Beholdning stor 3100 Kr 30 Ør endvidere indestaar

i Banken 187 Kr 97 Ør.

ad 2 Toges til Efterretning

ad 3 Ligeledes til Efterretning.

ad 4 Ligeledes

ad 5 Lars Peter Hansens Hustru med Børn Ønskes hjemsendt

fra 1ste Jannuar 1913. Det overdroges E Chr Petersen at modtage

Familien og skaffe Beboelseslejlighed til denne.

Endvidere vedtog man at eftersøge Manden igjennem

Politiet for at faa ham tilpligtet til at yde Bidrag til

sin forladte familie.

ad 6 Toges til Efterretning.

ad 7 Beløbet vedtog man et betale.

ad 8. Beløbet vedtog man at betale og derefter begjære det

afsonet af Alimentanten.



1912.
Mødet d 5 December
1 Kasseextrakten for Novbr Maaned fremlagdes
2 Amtet meddeler under 13 f.M. af der i Henhold til lov om
Hjælpekasser er anvist Kommunen af Beløb stort 114 Kr for Aaret 19 11/12
og at Beløbet kan hæves paa Frederiksborg Amtstue.
3 Amtet meddeler Ligeledes under 15 f m at Kommunens Andel i
Udgifterne ved Vurderinger til Ejendomsskyld i Aaret 19 11/12 er 55 Kr 50 Ø
og at Beløbet skal indbetales til Frederiksborg Amtstue inden 14 dage fra d. d.
4 Sognepræsterne fremsender Fødseleberetninger for Oktober Maaned
hvorefter der i Græsted Sogn er født 3 Pigebørn, og i Maarum Sogn
1 Drenge og 5 Pigebørn.

5 Randers Fattigvæsen tilskriver Sogneraadet under 27 f M at den
her hjemmehørende Smed Lars Peter Hansens Hustru med 4 Børn
for Aaret fra 1st Novbr d. a. er tilstaat en ugenlig Understøttelse
a 8 Kr samt 80 Kr til Husleje, og 1000 Sk Tørv ialt Aarlig Værdi 502 Kr.
Da denne Understøttelse der udgjør det væsentligte hvad Familien
behøver har vedvaret Langt udover 6 Mndr, og sansynligt vil blive
vedvarende i en uoverskuelig Fremtid formenes at Betingelsen for Familiens
hjemsendelse er tilstede, Sogneraadet anmodes derfor om snarest mulig i
at modtage Familien til Forsørgelse i Hjemsteds kommunen, eller fra
1ste Jannuar yde fuld Refusion for Understøttelsen.
6 Kjøbenhavns Magistrat anmelder under 16 f m at Hans Anton Pedersens
Datter Anna under 6 i m er indlagt under Kur i Kommunehospitalet.
Omkostninger herfor vil blive ført i Regningen over den Øvrige Hjælp.
7 Aalborg Politikammer begjærer i Skrivelse af 23 f M Alimentationsbidrag
for Laurits Chr Theodor Christiansen for 1 Aar til 9/10 d.a. 60 Kr til Barnet
Robert Eskild Christiansen Nielsen født 9/4 02. Resolutionen og Barnets
Leveattest medfulgte. Alimentanten er forgjæves efterlyst.
8 Kjøbenhavns Magistrat begjærer i Skrivelse af 13 f m Alimentationsbidrag
for Olaf Laurits Olsen for 1/2 Aar til 26/9 12 36 Kr til Barnet Arendt Olsen
født 26/9 02 Attest at Barnet er anbragt i Kattehale pr Birkerød
medfulgte, hvorimod Recolutionen skal være beroende her.

1912.
Mødet d 5 December
ad 1 Denne udviste en Beholdning stor 3100 Kr 30 Ør endvidere indestaar
i Banken 187 Kr 97 Ør.
ad 2 Toges til Efterretning
ad 3 Ligeledes til Efterretning.
ad 4 Ligeledes
ad 5 Lars Peter Hansens Hustru med Børn Ønskes hjemsendt
fra 1ste Jannuar 1913. Det overdroges E Chr Petersen at modtage
Familien og skaffe Beboelseslejlighed til denne.
Endvidere vedtog man at eftersøge Manden igjennem
Politiet for at faa ham tilpligtet til at yde Bidrag til
sin forladte familie.
ad 6 Toges til Efterretning.
ad 7 Beløbet vedtog man et betale.
ad 8. Beløbet vedtog man at betale og derefter begjære det
afsonet af Alimentanten.



1912

9 Amtet tilskriver Sogneraadet under 25 f m at da det ikke kan paalægges

Hillerød Fattigvæsen at yde Bidrag til den blinde Ellen Hansens forsørgelse Ligesom

der savnes Hjemmel til at paalægge Græsted Maarum Sogneraad at yde fuld

Refusion for Udgifterne ved hendes Forsørgelse udenfor Forsørgelseskommunen

vil Amtet ikke modsætte sig at Ellen Hansen anbringes i pleje som

af Sogneraadet paatænkt

10 N E J Th Markussen tilskriver Sogneraadet under 27 f m at han ikke

seer sig i Stand til at sende Afdrag paa sin Gjæld før ind i Decbr

og haaber af Sogneraadet vil indrømme ham denne frist.

11 Parcellist Jens P Petersen Nejlinge der har opgravet Vandløbet fra Nellerød Mose

tilskriver Sogneraadet at da Vedligeholdelsen af Vandløbet skal betales deels

efter Længde og deels efter Interesse synes han ikke det passer med de Parter

der er paalagt ham som Interessent.

Dernæst andrager han om Erstatning for 2 Broer der blev opbrudt da

Vandløbet blev gravet og nu er for smaa at nedlægge igen.

Endvidere forespørges om der ikke kan tilkomme Extrabetaling

for alle de Broer han maatte optage ved Grøftens Gravning ?

12 Brandinspektor Fr Denker Hillerød fremsender en Henstilling

til Landkommunerne om disses Brandvæsen ikke bør

reorganiseres.

13 Begjæring om Bidrag til Arbejdeløshedskasserne forelaa fra

a Træindustriarbejdernes.

b Bageri og Konditoriarbejderne

c Murersvendene

d Snedkerne.

14 Lærer Hedemand andrager om at Græsted Bogsamling

Ligesom de foregaaende Aar maa blive tilstaat et Bidrag af Kom-

munekassen det fremhæves at Bogsamlingen er Kommunens, og

at Statens Tilskud altid staar i Forhold til hvad Kommunen yder.

15 Med Tak for det forrige Aar modtagne Bidrag andrager

Lærer Hedemand om at Græsted Afholdsforening Ligeledes for ind-

værende Aar maa blive tilstaat at Tilskud af Kommunekassen.

1912

ad 9 Toges til Efterretning. Det overdroges N Hansen af lade Ellen Hansen

overføre til Plejehjemmet i Espergjærde d 1st Jannuar 1913 paa bedste Maade.

ad 10 Den begærede Frist indrømmes.

ad 11 Henlægges.

ad 12. Henstillingen cirkulerer imellem Medlemmerne forinden

Beslutning kan træffes

ad 13 Alle 4 Andragende henlagdes.

ad 14 Det sædvanlige Bidrag 20 kroner tilstodes.

ad 15 Det sædvanlige Bidrag 10 kroner tilstodes



1912
9 Amtet tilskriver Sogneraadet under 25 f m at da det ikke kan paalægges
Hillerød Fattigvæsen at yde Bidrag til den blinde Ellen Hansens forsørgelse Ligesom
der savnes Hjemmel til at paalægge Græsted Maarum Sogneraad at yde fuld
Refusion for Udgifterne ved hendes Forsørgelse udenfor Forsørgelseskommunen
vil Amtet ikke modsætte sig at Ellen Hansen anbringes i pleje som
af Sogneraadet paatænkt
10 N E J Th Markussen tilskriver Sogneraadet under 27 f m at han ikke
seer sig i Stand til at sende Afdrag paa sin Gjæld før ind i Decbr
og haaber af Sogneraadet vil indrømme ham denne frist.
11 Parcellist Jens P Petersen Nejlinge der har opgravet Vandløbet fra Nellerød Mose
tilskriver Sogneraadet at da Vedligeholdelsen af Vandløbet skal betales deels
efter Længde og deels efter Interesse synes han ikke det passer med de Parter
der er paalagt ham som Interessent.

Dernæst andrager han om Erstatning for 2 Broer der blev opbrudt da
Vandløbet blev gravet og nu er for smaa at nedlægge igen.
Endvidere forespørges om der ikke kan tilkomme Extrabetaling
for alle de Broer han maatte optage ved Grøftens Gravning ?
12 Brandinspektor Fr Denker Hillerød fremsender en Henstilling
til Landkommunerne om disses Brandvæsen ikke bør
reorganiseres.
13 Begjæring om Bidrag til Arbejdeløshedskasserne forelaa fra
a Træindustriarbejdernes.
b Bageri og Konditoriarbejderne
c Murersvendene
d Snedkerne.
14 Lærer Hedemand andrager om at Græsted Bogsamling
Ligesom de foregaaende Aar maa blive tilstaat et Bidrag af Kom-
munekassen det fremhæves at Bogsamlingen er Kommunens, og
at Statens Tilskud altid staar i Forhold til hvad Kommunen yder.
15 Med Tak for det forrige Aar modtagne Bidrag andrager
Lærer Hedemand om at Græsted Afholdsforening Ligeledes for ind-
værende Aar maa blive tilstaat at Tilskud af Kommunekassen.

1912
ad 9 Toges til Efterretning. Det overdroges N Hansen af lade Ellen Hansen
overføre til Plejehjemmet i Espergjærde d 1st Jannuar 1913 paa bedste Maade.
ad 10 Den begærede Frist indrømmes.
ad 11 Henlægges.
ad 12. Henstillingen cirkulerer imellem Medlemmerne forinden
Beslutning kan træffes
ad 13 Alle 4 Andragende henlagdes.
ad 14 Det sædvanlige Bidrag 20 kroner tilstodes.
ad 15 Det sædvanlige Bidrag 10 kroner tilstodes



1912

16 Det sjællandske Fængselsselskab anmoder om Bidrag for Aaret 19 13/14

17 Kvindehjælpen i Aarhus anmoder om Bidrag til opførelsen af en ny

Bygning.

19 De forenede danske Motorejere andrager om Tilladelse for Otto Mønsted

at befare lovlig Stationsvejen, og Pæstevejen med Lastautomobil. Kjøre =

hastigheden vil ikke overstige 3 Miil i Timen, det bemærkes at der altid

er 2 Mand med Bilen, og der vil blivet vist al mulig forsigtighed

ved Møde med Hestekjøretøjer.

20 Amtet fremsender Andragende til Erklæring fra Aktieskabet

Frederiksholms Teglværk om Tilladelse til at befare Vej No 21 fra

Maarum til Kagerup med Automobil.

21 9 Beboere i Paarup meddeler, at Stien over Laurits Jensens

Lod nu er blevet oppløjet, og retter i den Anledning forespørgsel

om der ikke skal være Skolesti over denne Mark, og i bekræftende

Fald om da Stien atter maa blive istandsat.

Hmd Edvard Larsen Maarum andrager atter om Tilladelse

til at tage at Barn i Pleje for Betaling, han oplyser at han

selv har 4 Børn i Alder 11½-10 - 8 og 2½ Aar.

22 Bryggeriforeningen henvender sig til Amtsraad og Sogneraad

med henstilling om at der ved fastsættelsen af Afgiften for Handel

med Øl maa blive truffet ensartede Regler, og at Afgiften i øvrigt

fastsættes saa lavt som muligt.

23 N P Jakobsen Alume tilskriver Sogneraadet d 2d dennes at han

ikke har modtaget den tilstaaede Alderdomsunderstøttelse, han formener

at han har Lov til at være hvor han vil naar han blot opfører

sig ordentlig selv om Opholdet er hos hans fraseparereda Hustru.

24 Begjæring om Alderdomsunderstøttelse fremlagdes fra:

a Postbud Jens Larsens Enke Alume.

b Jomfru Johanne Christoffersen Græsted

c Arbm Carl Christian Larsen Græsted

1912

ad 16 Udgik til Budgetbehandlingen.

ad 17 Henlagdes.

ad 19 Tilladelsen nægtes da den ommeldte Vej skjønnes at være alt for smal

til Automobilkørsel. Chr Petersen foreslog at give Tilladelsen for 1 Maaned

og derefter tilbagetage Tilladelsen forsaavidt kørslen ikke kunne ansees

for at være forsvarlig.

ad 20 Sogneråadet ønsker ikke, at denne Tilladelse gives, da Kommunens

Veje maa ansees for at være alt for smalle til Automobilkjørsel.

ad 21 Den af Beberne ommeldte Gangsti findes ikke paa Regulativet

og maa Sogneraadet saaledes anse Sagen som sig Udvedkommende

ad 21 Da Edvard Larsen der sidder i smaa Kaar forud selv har 4 Børn

kunne den Ønskede Tilladelse ikke meddeles.

ad 22 Henlagdes.

ad 23 Da Jakobsen er flyttet sammen med sin fraseparerede Hustru

Maa man ansee Separationen for at være hævet, som Følge deraf

vil der under disse Forhold ikke kunne tildeles ham Alder-

domsunderstøttelse da Hustruen derved bliver delagtig i denne, og

hun der sidder inde med Embedet som Jordemoder ikke kan være

berettiget til at blive delviis forsørget paa denne Maade.

ad 24 Disse behandledes for Lukkede Døre og afgjordes saaledes:

a Jens Larsens Enke forhøjes til 8 Kr Mnedl fra 1ste Januar 1913.

b Johanne Christoftersen forhøjes til 18 Kr Mndl fra 1ste Januar 1913.

c Carl Chr Larsen Forinden Understøttelsen tilstaas maa man udbede sig

en Erklæring fra Kjøbmd Vinther og Læge O Larsen angaaende Mandens

virklige Stilling da disse Mænd hæfter for at han ikke har forbrugt

sine Midler paa nogen urigtig Maade.



1912
16 Det sjællandske Fængselsselskab anmoder om Bidrag for Aaret 19 13/14
17 Kvindehjælpen i Aarhus anmoder om Bidrag til opførelsen af en ny
Bygning.
19 De forenede danske Motorejere andrager om Tilladelse for Otto Mønsted
at befare lovlig Stationsvejen, og Pæstevejen med Lastautomobil. Kjøre =
hastigheden vil ikke overstige 3 Miil i Timen, det bemærkes at der altid
er 2 Mand med Bilen, og der vil blivet vist al mulig forsigtighed
ved Møde med Hestekjøretøjer.

20 Amtet fremsender Andragende til Erklæring fra Aktieskabet
Frederiksholms Teglværk om Tilladelse til at befare Vej No 21 fra
Maarum til Kagerup med Automobil.
21 9 Beboere i Paarup meddeler, at Stien over Laurits Jensens
Lod nu er blevet oppløjet, og retter i den Anledning forespørgsel
om der ikke skal være Skolesti over denne Mark, og i bekræftende
Fald om da Stien atter maa blive istandsat.
Hmd Edvard Larsen Maarum andrager atter om Tilladelse
til at tage at Barn i Pleje for Betaling, han oplyser at han
selv har 4 Børn i Alder 11½-10 - 8 og 2½ Aar.
22 Bryggeriforeningen henvender sig til Amtsraad og Sogneraad
med henstilling om at der ved fastsættelsen af Afgiften for Handel
med Øl maa blive truffet ensartede Regler, og at Afgiften i øvrigt
fastsættes saa lavt som muligt.
23 N P Jakobsen Alume tilskriver Sogneraadet d 2d dennes at han
ikke har modtaget den tilstaaede Alderdomsunderstøttelse, han formener
at han har Lov til at være hvor han vil naar han blot opfører
sig ordentlig selv om Opholdet er hos hans fraseparereda Hustru.
24 Begjæring om Alderdomsunderstøttelse fremlagdes fra:
a Postbud Jens Larsens Enke Alume.
b Jomfru Johanne Christoffersen Græsted
c Arbm Carl Christian Larsen Græsted

1912
ad 16 Udgik til Budgetbehandlingen.
ad 17 Henlagdes.
ad 19 Tilladelsen nægtes da den ommeldte Vej skjønnes at være alt for smal
til Automobilkørsel. Chr Petersen foreslog at give Tilladelsen for 1 Maaned
og derefter tilbagetage Tilladelsen forsaavidt kørslen ikke kunne ansees
for at være forsvarlig.
ad 20 Sogneråadet ønsker ikke, at denne Tilladelse gives, da Kommunens
Veje maa ansees for at være alt for smalle til Automobilkjørsel.
ad 21 Den af Beberne ommeldte Gangsti findes ikke paa Regulativet
og maa Sogneraadet saaledes anse Sagen som sig Udvedkommende

ad 21 Da Edvard Larsen der sidder i smaa Kaar forud selv har 4 Børn
kunne den Ønskede Tilladelse ikke meddeles.
ad 22 Henlagdes.
ad 23 Da Jakobsen er flyttet sammen med sin fraseparerede Hustru
Maa man ansee Separationen for at være hævet, som Følge deraf
vil der under disse Forhold ikke kunne tildeles ham Alder-
domsunderstøttelse da Hustruen derved bliver delagtig i denne, og
hun der sidder inde med Embedet som Jordemoder ikke kan være
berettiget til at blive delviis forsørget paa denne Maade.
ad 24 Disse behandledes for Lukkede Døre og afgjordes saaledes:
a Jens Larsens Enke forhøjes til 8 Kr Mnedl fra 1ste Januar 1913.
b Johanne Christoftersen forhøjes til 18 Kr Mndl fra 1ste Januar 1913.
c Carl Chr Larsen Forinden Understøttelsen tilstaas maa man udbede sig
en Erklæring fra Kjøbmd Vinther og Læge O Larsen angaaende Mandens
virklige Stilling da disse Mænd hæfter for at han ikke har forbrugt
sine Midler paa nogen urigtig Maade.



1912

25 Statens statistiske Bureau fremsender Skemaer til Udfyldning angaaende

Høstens Udfald i 1912.

26 Da Murer Hans Petersen Paarup der er udmeldt som Brand-

synsvidne for Paarup Kreds har forladt Kredsen foretoges Valg af

af Vidne i Hans Petersens Sted.

27 Fortegnelsen over de offentlige Veje i kommunen fremlagdes til Revision:

Veiene skal opmaales efter Metermaal uden Forandring i Nr angivelsen.

28 Fra Amtsraadets Vejudvalg forelaa Beretning over Vejsynet den

31 Oktober d. a.

29 Man foretog Valg af Vandsynsmænd for Træskomand Jens Larsen

Alume og Niels Peter Petersen Nellerød og som Suppleanter

H P Henriksen Alume og Jens Olsen Jensen Ejlstrup hvis fungtionstid

udløber d 31 Decbr s. a.

30 Skoledirektionen meddeler under 4d dennes at Lærerinden ved

Maarum Skole Frøken Ellen Johanne Jensen har faat fast.

Ansættelse ved Skolen fra 1ste Jannuar 1913.

31 Lærerinden ved Eilstrup Skole Elna Edelberth Petersen

meddeler at hendes Mand intet har imod at hun bliver boende

i Skolen foreløbig saafremt det maatte tillades ham at yde

5 Kr Mndl til Maarum Sogns Hjælpekasse saa Længe hun

benytter Beboelseslejligheden. I Øvrigt overlades det Sogneraadet

at bestemme hvortil Beløbet skal gaa.

32 Endvidere andrager Lærerinden om at faa anskaffet 1 Protokol.

33 Lærer Jakobsen Andrager om at der til Alume Skole maa

blive anskaffet forskellige Regne og Lærebøger samt nogle

Billeder.

34 Hillerød Afholdsforening andrager om Tilladelse til at

afholde af Agitationsmøde i Ejlstrup Skole Onsdagen

den 11 dennes eventuelt i mod at Lokalet rengjøres efter Mødet

1912.

ad 25 Disse udfyldtes og vil derefter blive tilstillet Amtet

ad 26 Parcellist Lars Peter Ejlersen valgtes.

ad 27 Opmaalingen overdroges Vejudvalget Chr Mortensen, N Nielsen og J Jørgensen.

ad 28 Udsættelserne toges til Efterretning og vil blive afhjulpne.

ad 29 Samtlige Vandsynsmænd gjenvalgtes. fra 1ste Januarr 1913.

ad 30 Toges til Efterretning.

ad 31 Man agter ikke, eller troer sig berettiget til at modtage

5 kr Mndl fordi Lærerinden benytter sin Beboelseslejlighed

vil hendes Mand give et frivillig Gave da har man intet

derimod, denne kan jo tilstilles Hjælpekassen Formand.

ad 32 Anskaffelsen overdroges Jens Jørgensen

ad 33 Bestemmelse om Materiellets anskaffelse vil blive

optaget paa Overslaget for kommende Aar.

ad 34 Sogneraadet fandt sig ikke foranlediget til at imødekomme

Andragendet.



1912
25 Statens statistiske Bureau fremsender Skemaer til Udfyldning angaaende
Høstens Udfald i 1912.
26 Da Murer Hans Petersen Paarup der er udmeldt som Brand-
synsvidne for Paarup Kreds har forladt Kredsen foretoges Valg af
af Vidne i Hans Petersens Sted.
27 Fortegnelsen over de offentlige Veje i kommunen fremlagdes til Revision:
Veiene skal opmaales efter Metermaal uden Forandring i Nr angivelsen.
28 Fra Amtsraadets Vejudvalg forelaa Beretning over Vejsynet den
31 Oktober d. a.
29 Man foretog Valg af Vandsynsmænd for Træskomand Jens Larsen
Alume og Niels Peter Petersen Nellerød og som Suppleanter
H P Henriksen Alume og Jens Olsen Jensen Ejlstrup hvis fungtionstid
udløber d 31 Decbr s. a.
30 Skoledirektionen meddeler under 4d dennes at Lærerinden ved
Maarum Skole Frøken Ellen Johanne Jensen har faat fast.
Ansættelse ved Skolen fra 1ste Jannuar 1913.

31 Lærerinden ved Eilstrup Skole Elna Edelberth Petersen
meddeler at hendes Mand intet har imod at hun bliver boende
i Skolen foreløbig saafremt det maatte tillades ham at yde
5 Kr Mndl til Maarum Sogns Hjælpekasse saa Længe hun
benytter Beboelseslejligheden. I Øvrigt overlades det Sogneraadet
at bestemme hvortil Beløbet skal gaa.
32 Endvidere andrager Lærerinden om at faa anskaffet 1 Protokol.
33 Lærer Jakobsen Andrager om at der til Alume Skole maa
blive anskaffet forskellige Regne og Lærebøger samt nogle
Billeder.
34 Hillerød Afholdsforening andrager om Tilladelse til at
afholde af Agitationsmøde i Ejlstrup Skole Onsdagen
den 11 dennes eventuelt i mod at Lokalet rengjøres efter Mødet

1912.
ad 25 Disse udfyldtes og vil derefter blive tilstillet Amtet
ad 26 Parcellist Lars Peter Ejlersen valgtes.
ad 27 Opmaalingen overdroges Vejudvalget Chr Mortensen, N Nielsen og J Jørgensen.
ad 28 Udsættelserne toges til Efterretning og vil blive afhjulpne.
ad 29 Samtlige Vandsynsmænd gjenvalgtes. fra 1ste Januarr 1913.
ad 30 Toges til Efterretning.
ad 31 Man agter ikke, eller troer sig berettiget til at modtage
5 kr Mndl fordi Lærerinden benytter sin Beboelseslejlighed
vil hendes Mand give et frivillig Gave da har man intet
derimod, denne kan jo tilstilles Hjælpekassen Formand.
ad 32 Anskaffelsen overdroges Jens Jørgensen
ad 33 Bestemmelse om Materiellets anskaffelse vil blive
optaget paa Overslaget for kommende Aar.
ad 34 Sogneraadet fandt sig ikke foranlediget til at imødekomme
Andragendet.



1912.

35 Man traf Bestemmelse om at Afholde Licitation over Leve-

ring af Vejmaterialer i Aaret 19 13/14.

36 Fattigsager

Extraordinært Møde d 19 December

1 Man afholdt Licitation over Vejmaterialier at Levere paa

Græsted Sogns Veje i Aaret 1913,

2 Uhrmager Jørgen Hansen Græsted andrager om Sogneraadets An-

befaling til at erholde Bevilling som Guldsmed i Græsted By

3 Esbønderup Sogneraad fremsender Andragende til Amtsraadet

om at Vejforholdene paa Amtsvejen ved P Davidsens Sted

i Lopholm maa blive forbedret Særlig ved at Broen over

Vandløbet bliver udvidt og at endel Buske og Træer der er

til Hinder for at have et Udsyn over Vejen der paa dette

Sted er meget smal og tillige danner at temmeligt stort Sving.

4 Birkefuldmægtig Hvalsø Hillerød, saavelsom den blinde Ellen

Hansens Søster, og Ejerinden fra det Hus hvor Ellen Hansen

boer til leje anmoder alle om, at Ellen Hansen fremdeles

maa blive boende i Hillerød der tilbydes nu, at hendes

Understøttelse vil blive betydelig nedsat, det fremhæves at

hun er meget vanskelig at omgaas, og meget nødig vil fraflytte

Hillerød. Amtet har desuden ved Paategning paa Hvalsøes

Skrivelse under 13 d. M. meddelt, at den givne Tilladelse til

at flytte Ellen Hansen til Espergjærde stilles i Bero.-

5 Inspektøren for Hillerød Arbejdsanstalt tilskriver Sogneraadet

at den i Anstalten herfra anbragte Ane Marie Petersen ikke

kan forblive i Anstalten Længer end til Udgangen af indeværende

Aar.

6 Menighedsraadet andrager om, at der til Opvarmning af Maarum

Kirke maa blive anviist det fornødne Beløb af Kommunekassen.

1912.

ad 36 Licitationen Afholdes paa Græsted Kro Torsdagen d 19 Fmd Kl 10

derefter extraordinært Møde kl 1.

ad 36 Nille Pedersdatter er d 27 f m tildelt 4 Kr til Klæder.

Carl Bruuns Enke er d 2/12 tildelt 1 par Træsko til 175 Ø

Jens Sørensens fraspd Hustru 1 læs Brænde til 8 Kroner d 29/11

Anders Peter Larsens Hustru 1 læs do til 8 kroner d 29/11

Johan Larsens Enke er ligeledes tildelt 1 læs Brænde til 8 Kr d 5/11

Understøttelsen til Frederik Petersens Enke er fra 1te Jannuar 13

forhøjet til 7 Kr Maanedlig.

Jørgen Christoffer Petersens Understøttelse er fra 8 Novbr, forhøjet

med 2 Kr og 8 ℔ Brød Ugentlig.

Mødet hævet

B Jensen.  S Hansen  P C Petersen  H Petersen  Neertoft

V Nielsen  Jens Jørgensen  Chr Petersen

L Olsen  Chr Mortensen  Ole Nielsen

Mødet d 19 December

ad 1 Skjærverne Leveres til ca 6 Kr pr Kubikmeter og Gruset fra

1 til ca 3 Kr pr Meter i Forhold til den Vejlængde Gruset skal

transporteres.

ad 2 Ansøgningen anbefales

ad 3 Andragendet anbefales af Sogneraadet, kun Jens Jørgensen

kunne ikke tiltræde Anbefalingen da han fremhævede at

det maatte være Politimesteren der maatte tage Affære i

en saadan Sag.

ad 4 Indtil ny Oplysninger er indhentet stilles Spørgsmaalet om

overflytningen til Espergjærde i Bero.

ad 5 Det overdroges Formanden at forsøge hende anbragt andensteds.

ad 6 Spørgsmaalet udsattes



1912.
35 Man traf Bestemmelse om at Afholde Licitation over Leve-
ring af Vejmaterialer i Aaret 19 13/14.
36 Fattigsager
Extraordinært Møde d 19 December
1 Man afholdt Licitation over Vejmaterialier at Levere paa
Græsted Sogns Veje i Aaret 1913,
2 Uhrmager Jørgen Hansen Græsted andrager om Sogneraadets An-
befaling til at erholde Bevilling som Guldsmed i Græsted By
3 Esbønderup Sogneraad fremsender Andragende til Amtsraadet
om at Vejforholdene paa Amtsvejen ved P Davidsens Sted
i Lopholm maa blive forbedret Særlig ved at Broen over
Vandløbet bliver udvidt og at endel Buske og Træer der er
til Hinder for at have et Udsyn over Vejen der paa dette
Sted er meget smal og tillige danner at temmeligt stort Sving.
4 Birkefuldmægtig Hvalsø Hillerød, saavelsom den blinde Ellen
Hansens Søster, og Ejerinden fra det Hus hvor Ellen Hansen

boer til leje anmoder alle om, at Ellen Hansen fremdeles
maa blive boende i Hillerød der tilbydes nu, at hendes
Understøttelse vil blive betydelig nedsat, det fremhæves at
hun er meget vanskelig at omgaas, og meget nødig vil fraflytte
Hillerød. Amtet har desuden ved Paategning paa Hvalsøes
Skrivelse under 13 d. M. meddelt, at den givne Tilladelse til
at flytte Ellen Hansen til Espergjærde stilles i Bero.-
5 Inspektøren for Hillerød Arbejdsanstalt tilskriver Sogneraadet
at den i Anstalten herfra anbragte Ane Marie Petersen ikke
kan forblive i Anstalten Længer end til Udgangen af indeværende
Aar.
6 Menighedsraadet andrager om, at der til Opvarmning af Maarum
Kirke maa blive anviist det fornødne Beløb af Kommunekassen.

1912.
ad 36 Licitationen Afholdes paa Græsted Kro Torsdagen d 19 Fmd Kl 10
derefter extraordinært Møde kl 1.
ad 36 Nille Pedersdatter er d 27 f m tildelt 4 Kr til Klæder.
Carl Bruuns Enke er d 2/12 tildelt 1 par Træsko til 175 Ø
Jens Sørensens fraspd Hustru 1 læs Brænde til 8 Kroner d 29/11
Anders Peter Larsens Hustru 1 læs do til 8 kroner d 29/11
Johan Larsens Enke er ligeledes tildelt 1 læs Brænde til 8 Kr d 5/11
Understøttelsen til Frederik Petersens Enke er fra 1te Jannuar 13
forhøjet til 7 Kr Maanedlig.
Jørgen Christoffer Petersens Understøttelse er fra 8 Novbr, forhøjet
med 2 Kr og 8 ℔ Brød Ugentlig.
Mødet hævet
B Jensen.  S Hansen  P C Petersen  H Petersen  Neertoft
V Nielsen  Jens Jørgensen  Chr Petersen
L Olsen  Chr Mortensen  Ole Nielsen

Mødet d 19 December

ad 1 Skjærverne Leveres til ca 6 Kr pr Kubikmeter og Gruset fra
1 til ca 3 Kr pr Meter i Forhold til den Vejlængde Gruset skal
transporteres.
ad 2 Ansøgningen anbefales
ad 3 Andragendet anbefales af Sogneraadet, kun Jens Jørgensen
kunne ikke tiltræde Anbefalingen da han fremhævede at
det maatte være Politimesteren der maatte tage Affære i
en saadan Sag.
ad 4 Indtil ny Oplysninger er indhentet stilles Spørgsmaalet om
overflytningen til Espergjærde i Bero.
ad 5 Det overdroges Formanden at forsøge hende anbragt andensteds.
ad 6 Spørgsmaalet udsattes



1912

7 Andragende fra Sogneraadets Sekretær Christoffer Holløse, Græsted

Overdrev om Pension.

8 Man foretog 1ste Behandling af Overslaget over Indtægter

og Udgifter for Aaret 19 13/14.

9 Man foretog Revision af Mandtalslisten til Statsskat

og Ligeledes Revisionen af Kommunevalglisten for 19 13/14

1912.

ad 7 Christofter Holløse har arbejdet i Kommunens Tjeneste i 27 Aar.

nemlig først i 6 Aar som Formand for Sogneraadet og derefter uafbrudt

i 21 Aar som Sogneraadets Sekretær. Holløse har i denne Tid udført et

stort og godt Arbejde i Kommunens Tjeneste og har været de skiftende

Sogneraad til stor Støtte, ikke alene med Hensyn til det store Arbejde

han har udført men ogsaa med Hensyn til det store Kendskab til Kom-

munens Beboere, som han har.

Holløse har kun erholdt en lille Løn nemlig kun 600 Kr aarlig.

og i de første Aar mindre

Hølløse er nu 72 Aar gammel og mener ikke at kunne fortsætte længere

og andrager derfor, da han saa godt som intet ejer og intet kan fortjene

om at der maa blive ydet ham en aarlig Pension af 400 Kr af Kom-

munekassen.

Sogneraadet vedtog enstemmig at yde Christofter

Holløse en aarlig Pension af 400Kr fra den Dag han fratræder

som Sekretær, dog under Forudsætning af Amtsraadets

Sanktion.

ad 8 2d Behandling vil blive foretaget i Mødet d 2d Jannuar

ad 9 Disse Lister vil blive udfærdiget og Valglisten fremlagt

fra 16 til 31 Jannuar paa Carlsminde og hos Kjøbmand

L Sørensen i Maarum.

Mødet hævet

B Jensen  Ole Nielsen  Jens Jørgensen  Neertoft

Fmd.
N Nielsen  A Hansen  L Olsen

Chr Mortensen  H Petersen  P C Petersen



1912
7 Andragende fra Sogneraadets Sekretær Christoffer Holløse, Græsted
Overdrev om Pension.
8 Man foretog 1ste Behandling af Overslaget over Indtægter
og Udgifter for Aaret 19 13/14.
9 Man foretog Revision af Mandtalslisten til Statsskat
og Ligeledes Revisionen af Kommunevalglisten for 19 13/14

1912.
ad 7 Christofter Holløse har arbejdet i Kommunens Tjeneste i 27 Aar.
nemlig først i 6 Aar som Formand for Sogneraadet og derefter uafbrudt
i 21 Aar som Sogneraadets Sekretær. Holløse har i denne Tid udført et
stort og godt Arbejde i Kommunens Tjeneste og har været de skiftende
Sogneraad til stor Støtte, ikke alene med Hensyn til det store Arbejde
han har udført men ogsaa med Hensyn til det store Kendskab til Kom-
munens Beboere, som han har.
Holløse har kun erholdt en lille Løn nemlig kun 600 Kr aarlig.
og i de første Aar mindre
Hølløse er nu 72 Aar gammel og mener ikke at kunne fortsætte længere
og andrager derfor, da han saa godt som intet ejer og intet kan fortjene
om at der maa blive ydet ham en aarlig Pension af 400 Kr af Kom-
munekassen.
Sogneraadet vedtog enstemmig at yde Christofter
Holløse en aarlig Pension af 400Kr fra den Dag han fratræder
som Sekretær, dog under Forudsætning af Amtsraadets
Sanktion.
ad 8 2d Behandling vil blive foretaget i Mødet d 2d Jannuar
ad 9 Disse Lister vil blive udfærdiget og Valglisten fremlagt
fra 16 til 31 Jannuar paa Carlsminde og hos Kjøbmand
L Sørensen i Maarum.
Mødet hævet
B Jensen  Ole Nielsen  Jens Jørgensen  Neertoft
Fmd.

N Nielsen  A Hansen  L Olsen
Chr Mortensen  H Petersen  P C Petersen



1913

Mødet d 2 Jannuar

1 Kasseextrakten for Decbr Maaned fremlagdes og udviste :

2 Fra Formanden for Blidstrup Sogneraad forelaa Meddelelse at der

for Eftersynet over Vandløbet fra Tinkerup Mose d 10/10 var betalt

2 Kr for en Vandsynsmands deltagelse det Beløb affordres herværende

Sogneraad

3 N P Th Markussen fremsender med Skrivelse d 20 f M. 10 Kr som

Bidrag til sit Alimentationsbidrag, og tilbyder atter i Begyndelsen af Jannuar

af fremsende 10 Kr og fremdeles hver 14 dag eller 3die Uge.

4 Sognepræsterne fremsender Fødselsberetningen for Novb Maaned

hvorefter der i Græsted Sogn er født 1 Drenge og 3 Pigebørn.

og i Maarum Sogn 1 Dreng og 2 Pigebørn alle ægte fødte

5 Dansk Licitationstidende udbeder sig meddelt Tilbudenes størrelse

for den d 19 f m afholdte Licitation over Vejmaterialier.

meddelelsen vil blive gratis optagt i Bladet Ligesom fremtidige

Lictationsresultaterne bedes tilstilles Bladet

6 Cirkulære fra Justitsministeriet angaaende Regulativ for Arbejder

i Bagerier

7 Landkommunernes Ulykkesforsikring fremsender Beretning og Regnskab

for 19 11/12

8 Amtet fremsender den for Amtet fastsatte Afgift af Handel

og Beværtning med stærke Drikke

9 Kjøbenhavns Magistrat begjærer i Skrivelse af 10 f M Alimentationsbidrag

for Jens Carl Sørensen til Barnet Havrald Herman Nielsen for

½ Aar til 11/11 12 med 30

10 Hørsholm Birk begjærer i skrivelse af 14 f m Alimentationsbidrag

for Niels Peter Engelbrecktsen til Barnet Ernst Henrik Jensen for ½ Aar

til 5/3 13 36 Kr

1913

Mødet d 2d Jannuar

ad 1 Denne udviste en Beholdning af 1408 Kr 61 Ør

ad 2 Beløbet 2 kr vedtog man at betale

ad 3 Toges til Efterretning

ad 4 Toges Ligeledes til Efterretning

ad 5 Henlagdes

ad 6 Overdroges Sundhedskommissionen til overførelse i Sundhedsvedtægten

ad 7 Toges til Efterretning.

ad 8 Amtets Meddelelse toges til Efterretning.

ad 9 Beløbet vedtog man at betale og derefter begjære det afsonet.

ad 10 Beløbet vedtog man Ligeledes at betale.



1913
Mødet d 2 Jannuar
1 Kasseextrakten for Decbr Maaned fremlagdes og udviste :
2 Fra Formanden for Blidstrup Sogneraad forelaa Meddelelse at der
for Eftersynet over Vandløbet fra Tinkerup Mose d 10/10 var betalt
2 Kr for en Vandsynsmands deltagelse det Beløb affordres herværende
Sogneraad
3 N P Th Markussen fremsender med Skrivelse d 20 f M. 10 Kr som
Bidrag til sit Alimentationsbidrag, og tilbyder atter i Begyndelsen af Jannuar
af fremsende 10 Kr og fremdeles hver 14 dag eller 3die Uge.
4 Sognepræsterne fremsender Fødselsberetningen for Novb Maaned
hvorefter der i Græsted Sogn er født 1 Drenge og 3 Pigebørn.
og i Maarum Sogn 1 Dreng og 2 Pigebørn alle ægte fødte
5 Dansk Licitationstidende udbeder sig meddelt Tilbudenes størrelse
for den d 19 f m afholdte Licitation over Vejmaterialier.
meddelelsen vil blive gratis optagt i Bladet Ligesom fremtidige
Lictationsresultaterne bedes tilstilles Bladet
6 Cirkulære fra Justitsministeriet angaaende Regulativ for Arbejder
i Bagerier

7 Landkommunernes Ulykkesforsikring fremsender Beretning og Regnskab
for 19 11/12
8 Amtet fremsender den for Amtet fastsatte Afgift af Handel
og Beværtning med stærke Drikke
9 Kjøbenhavns Magistrat begjærer i Skrivelse af 10 f M Alimentationsbidrag
for Jens Carl Sørensen til Barnet Havrald Herman Nielsen for
½ Aar til 11/11 12 med 30
10 Hørsholm Birk begjærer i skrivelse af 14 f m Alimentationsbidrag
for Niels Peter Engelbrecktsen til Barnet Ernst Henrik Jensen for ½ Aar
til 5/3 13 36 Kr

1913
Mødet d 2d Jannuar

ad 1 Denne udviste en Beholdning af 1408 Kr 61 Ør
ad 2 Beløbet 2 kr vedtog man at betale
ad 3 Toges til Efterretning
ad 4 Toges Ligeledes til Efterretning
ad 5 Henlagdes
ad 6 Overdroges Sundhedskommissionen til overførelse i Sundhedsvedtægten
ad 7 Toges til Efterretning.
ad 8 Amtets Meddelelse toges til Efterretning.
ad 9 Beløbet vedtog man at betale og derefter begjære det afsonet.
ad 10 Beløbet vedtog man Ligeledes at betale.



1913.

11 Tømrernes Arbejdsløshedskasse fremsender anmodning om Bidrag

12 Græsted Elektricitetsværk andrager om Bidrag til Gadebelysningen

for indeværende Vinter

13 Lærerinden ved Alume Skole andrager om der til hendes Klasser

maa blive anskaffet en deel ny Regnebøger

14 Begjæring om Aldersomsunderstøttelse fremlagdes fra:

a Carl Christian Larsen Græsted 2den Behandling.

b Inger Korneliussen Græsted Overdrev

c Jens Peter Larsen Aggerbo

d Laurine Hansen Alume

e Jens Hansen Græsted

f Peter P Petersen  "

g Anders Larsen Ørbækhusene

h Slagtermester N Peter Jensen Græsted tilskriver Sogneraadet at

den Alderdomsunderstøttede Jens Olsen Græsted for Tiden henligger

meget syg hos ham hvilket volder stor Besvær, han forespørger

derfor, om der ikke kunne ydes at Bidrag til Hjælp til pasning

og opvartning eller om hans Aldersomsunderstøttelse maatte

kunne forhøjes.

15 Det i forrige Møde Sagen 6 fremlagte Andragende fra

Menighedsraadet i Maarum om Tilskud til Opvarmning af Maarum

Kirke optoges til fornyet Behandling.

16 Uhrmager Carl Chr Rasmussen Græsted andrager om Sogneraadets

Anbefaling til at erholde Bevilling som Guldsmed i Græsted

17 Parcellisterne Bendt Laurits Petersen og Thomas Thomsen af

Græsted Klager over Vejens Tilstand der fører fra Sognevejen til

Deres Ejendomme, og anmoder Sogneraadet om at beramme en

Aastedsforretning for at der ved denne kan blive truffet Bestemmelse

om Vejen Vedligeholdelse for fremtiden, og dens Istandsættelse for

Øjeblikket.

1913.

ad 11 Henlagdes,

ad 12 Det sædvanlige Bidrag 50 Kr tilstodes.

ad 13 Anskaffelsen overdroges Lars Olsen.

ad 14 Disse behandledes for Lukkede Døre og afgjordes saaledes:

a Carl Christian Larsen tilstodes 10 Kr mndl fra 1st Jannuar hjemmehørende i Kjøbenhavn

b Inger Korneliussen forhøjes til 10 Kr mndl fra 1st Jannuar -- Ramløse

c Jens P Larsen forhøjes til 18 Kr mndl fra 1st Jannuar -- Lyngby

d Laurine Hansen forhøjes til 7 Kr Mndl fra 1ste Jannuar.

e Jens Hansen forhøjes til 8 Kr mndl fra 1st Januaar.

i Peter Petersen forhøjes til 12 Kr mndl fra 1st Februar.

g Anders Larsen Ørbækhusene forhøjes til 10 Kr Mndl fra 1st Januaar.

h For Jens Olsen forhøjes Alderdomsunderstøttelsen med 8 Kr Maanedlig

på 1ste Jannuar for den Tid Sygdommen varer.

ad 15 Man Vedtog at foretage en særskildt Ligning paa Kommu-

nens Beboere til fremskaffelse af et passende Beløb til

opvarmning af Maarum Kirke.

ad 16 Andragendet anbefales.

ad 17 I Henhold til denne Klage vedtog Sogneraadet at afholde

et Aastedsmøde ved den paagjældende Vej dette Møde bestemtes

til Torsdagen d 16 dennes Eftemd Kl 1 hvortil samtlige Interesserede

vil være af indvarsle.

Til paa Sogneraadets Vegne at deltage i Mødet valgtes:

Chr Mortensen, N Nielsen og Formanden.



1913.
11 Tømrernes Arbejdsløshedskasse fremsender anmodning om Bidrag
12 Græsted Elektricitetsværk andrager om Bidrag til Gadebelysningen
for indeværende Vinter
13 Lærerinden ved Alume Skole andrager om der til hendes Klasser
maa blive anskaffet en deel ny Regnebøger
14 Begjæring om Aldersomsunderstøttelse fremlagdes fra:
a Carl Christian Larsen Græsted 2den Behandling.
b Inger Korneliussen Græsted Overdrev
c Jens Peter Larsen Aggerbo
d Laurine Hansen Alume
e Jens Hansen Græsted

f Peter P Petersen  "
g Anders Larsen Ørbækhusene
h Slagtermester N Peter Jensen Græsted tilskriver Sogneraadet at
den Alderdomsunderstøttede Jens Olsen Græsted for Tiden henligger
meget syg hos ham hvilket volder stor Besvær, han forespørger
derfor, om der ikke kunne ydes at Bidrag til Hjælp til pasning
og opvartning eller om hans Aldersomsunderstøttelse maatte
kunne forhøjes.
15 Det i forrige Møde Sagen 6 fremlagte Andragende fra
Menighedsraadet i Maarum om Tilskud til Opvarmning af Maarum
Kirke optoges til fornyet Behandling.
16 Uhrmager Carl Chr Rasmussen Græsted andrager om Sogneraadets
Anbefaling til at erholde Bevilling som Guldsmed i Græsted
17 Parcellisterne Bendt Laurits Petersen og Thomas Thomsen af
Græsted Klager over Vejens Tilstand der fører fra Sognevejen til
Deres Ejendomme, og anmoder Sogneraadet om at beramme en
Aastedsforretning for at der ved denne kan blive truffet Bestemmelse
om Vejen Vedligeholdelse for fremtiden, og dens Istandsættelse for
Øjeblikket.

1913.
ad 11 Henlagdes,
ad 12 Det sædvanlige Bidrag 50 Kr tilstodes.
ad 13 Anskaffelsen overdroges Lars Olsen.
ad 14 Disse behandledes for Lukkede Døre og afgjordes saaledes:
a Carl Christian Larsen tilstodes 10 Kr mndl fra 1st Jannuar hjemmehørende i Kjøbenhavn
b Inger Korneliussen forhøjes til 10 Kr mndl fra 1st Jannuar -- Ramløse
c Jens P Larsen forhøjes til 18 Kr mndl fra 1st Jannuar -- Lyngby
d Laurine Hansen forhøjes til 7 Kr Mndl fra 1ste Jannuar.
e Jens Hansen forhøjes til 8 Kr mndl fra 1st Januaar.
i Peter Petersen forhøjes til 12 Kr mndl fra 1st Februar.
g Anders Larsen Ørbækhusene forhøjes til 10 Kr Mndl fra 1st Januaar.
h For Jens Olsen forhøjes Alderdomsunderstøttelsen med 8 Kr Maanedlig
på 1ste Jannuar for den Tid Sygdommen varer.

ad 15 Man Vedtog at foretage en særskildt Ligning paa Kommu-
nens Beboere til fremskaffelse af et passende Beløb til
opvarmning af Maarum Kirke.
ad 16 Andragendet anbefales.
ad 17 I Henhold til denne Klage vedtog Sogneraadet at afholde
et Aastedsmøde ved den paagjældende Vej dette Møde bestemtes
til Torsdagen d 16 dennes Eftemd Kl 1 hvortil samtlige Interesserede
vil være af indvarsle.
Til paa Sogneraadets Vegne at deltage i Mødet valgtes:
Chr Mortensen, N Nielsen og Formanden.



1913

18 Overslaget affattedes ved 2d Behandling.

19 Skatteansættelse foretoget

20 Fattigsager

Mødet d 6 Februar

1 Kassextrakten for Jannuar Maaned fremlagdes

2 Skatteraadet fremsender Skattelisten for 3 Skatteydere der var

forbigaat ved Affattelsen af Mandtalslisten for 19 12/13

3 Referat af da samvirkende Sogneraadsforeninger Møde

d 14 og 15 Novbr 1912 fremlagdes.

4 Fødselsberetningerne for Decbr Maaned forelaa fra Sognepræsterne

hvorefter der i Græsted Sogn er født 2 Drenge og 2 Pigebørn, og i

Maarum Sogn 1 Drengebarn

5 Amtsraadet meddeler at Kommunens Bidrag til Amtsfonden

for 19 13/14 er 2992 Kr hvoraf halvdelen betales i Maj Maaned

og resten inden Udgangen af Decbr d. a.

6 Indenrigsministeriet fremsender Oversigt over de Bestemmelser

hvorefter en af det offentlige ydet ikke medfører Fattighjælps

Virkning.

1913.

ref 18 dette Ballancerer med 59258 Kroner.

ad 19 denne omfattede Tilflyttede saavelsom Tjenestefolk.

ad 20 a Peter Hansen Ejlstrup er i Decbr Maaned tildelt 10 kr til sit

Underhold.

b Chr Larsens Enke Højelt forhøjes med 50 Ør Ugentlig fra 1st Jannuar

c L Chr Laurnatiussen er i Decbr Understøttet med 13 Kroner

d Chr Chr Christiansen forladte Hustru er under 14 f M tildelt

2 kr 25 Ør til Træsko til Børnene.

e Chr Christensen Kagerup er d 19 f m indlagt paa Esbønderup

Sygehus efter at han Dagen forud var tilseet af Lægen.

Mødet hævet

B Jensen  Neertoft  O Hansen  N Nielsen

Fmd.  J Olsen  P C Petersen  Chr Mortensen

H Petersen  Ole Nielsen  Jens Jørgensen

Mødet d 6 Februar

ad 1 Denne udviste en Beholdning af 199 Kr 40 Ør

ad 2 Toges til Efterretning.

ad 3 Referatet toges til Efterretning.

ad 4 Til Efterretning

ad 5 Ligeledes til Efterretning.

ad 6 Ligeledes til Efterretning.



1913
18 Overslaget affattedes ved 2d Behandling.
19 Skatteansættelse foretoget
20 Fattigsager

Mødet d 6 Februar
1 Kassextrakten for Jannuar Maaned fremlagdes
2 Skatteraadet fremsender Skattelisten for 3 Skatteydere der var
forbigaat ved Affattelsen af Mandtalslisten for 19 12/13
3 Referat af da samvirkende Sogneraadsforeninger Møde
d 14 og 15 Novbr 1912 fremlagdes.
4 Fødselsberetningerne for Decbr Maaned forelaa fra Sognepræsterne
hvorefter der i Græsted Sogn er født 2 Drenge og 2 Pigebørn, og i
Maarum Sogn 1 Drengebarn
5 Amtsraadet meddeler at Kommunens Bidrag til Amtsfonden
for 19 13/14 er 2992 Kr hvoraf halvdelen betales i Maj Maaned
og resten inden Udgangen af Decbr d. a.
6 Indenrigsministeriet fremsender Oversigt over de Bestemmelser
hvorefter en af det offentlige ydet ikke medfører Fattighjælps
Virkning.

1913.
ref 18 dette Ballancerer med 59258 Kroner.
ad 19 denne omfattede Tilflyttede saavelsom Tjenestefolk.
ad 20 a Peter Hansen Ejlstrup er i Decbr Maaned tildelt 10 kr til sit
Underhold.
b Chr Larsens Enke Højelt forhøjes med 50 Ør Ugentlig fra 1st Jannuar
c L Chr Laurnatiussen er i Decbr Understøttet med 13 Kroner
d Chr Chr Christiansen forladte Hustru er under 14 f M tildelt
2 kr 25 Ør til Træsko til Børnene.
e Chr Christensen Kagerup er d 19 f m indlagt paa Esbønderup
Sygehus efter at han Dagen forud var tilseet af Lægen.
Mødet hævet
B Jensen  Neertoft  O Hansen  N Nielsen
Fmd.  J Olsen  P C Petersen  Chr Mortensen
H Petersen  Ole Nielsen  Jens Jørgensen

Mødet d 6 Februar
ad 1 Denne udviste en Beholdning af 199 Kr 40 Ør
ad 2 Toges til Efterretning.
ad 3 Referatet toges til Efterretning.
ad 4 Til Efterretning
ad 5 Ligeledes til Efterretning.
ad 6 Ligeledes til Efterretning.



1913

7 Indenrigsministeriet fremsender Cirkulære af 21 Jannuar 1913 angaaende

Kommunale valg med Oplysning om de afgjørelser der ere trufne

med Hensyn til de i Marts 1909 afholdte Sogneraads og Amts-

raadsvalg i Cirkulæret udtales, at et Medlem af Sogneraadet

der er valgt fra 1ste Jannuar 1907 er pligtig til at modtage

gjenvalg fra 1st April 1913.

8 P Chr Kompegaard meddeler at have Kjøbt Faarupgaard i Jelling

og der oprettet at Optagelseshjem for Patjenter der ere aandelig

Defekte eller Nervelidende men ikke saa nedbrudte at de kan

optages paa en Sindssyge eller Aandsvageanstalt for arbejdsføre er

Betalingen 1,20 Ør daglig.

9 Cirkulære angaaende Carnegies Belønningsfond for Heltemod

forelaa med Henvisning til, at Skemaer til Ansøgninger om

Understøttelse af Fonden kan faas ved Henvendelse til Fondets

Sekretariat Adr Indenrigsministeriet Kjøbenhavn K.

10 Med Skrivelse af 30 Decbr tilstiller Læge Børge Helsinge

Driftsbestyrer Stub Regning for anskaffede Klædningstykker til

Banearbejdr Jørgen Peter Hansen Kagerup til Beløb 74 Kr 60 Ø.

til Brug ved dennes Optagelse i et Sanatorie.

Driftsbestyreren tilstiller derefter med Skrivelse af 2 Jannuar

Sogneraadet Regningen med Henstilling om at Beløbet maa

blive betalt af Kommunekassen

11 Hillerød Byraad anmelder at den Alderdomsunderstøttede

Enke Ane Kathrine Nielsen under 23 Jannuar er tildelt en

Brændselshjælp stor 10 Kr.

12 Samme meddeler Ligeledes af den blinde Ellen Hansen

er tildelt 6 Kr 92 Ør som Julehjælp

13 Entrepenøren for Kloakanlæget i Græsted fresender Regning

hvor efter Kommunen har at betale 261 Kr 10 Ør

14 Magistraten i Kjøbh begærer Alimentationsbidrag for Carl Olsen

boende Dannebrogsgade 352 Kjøbh Restbeløb for ½ Aar til 15/12 12

50 Kr

1913.

ad 7 Toges til Efterretning.

ad 8 Til Efterretning.

ad 9 Til Efterretning

ad 10 Kommunen er villig til at betale Beløbet forsaavidt at

J E Hansen ikke ser sig i Stand til at kunne betale

ad 11 Til Efterretning

ad 12 Ligeledes

ad 13 Beløbet vedtog man af betale med Undtagelse af

64 Kr 95 Ø der er anvendt til afvanding af Gadekjæret hvor

for der forud er betalt 300 Kr

ad 14 Beløbet vedtog man at betale og derefter begjære det

afsonet



1913
7 Indenrigsministeriet fremsender Cirkulære af 21 Jannuar 1913 angaaende
Kommunale valg med Oplysning om de afgjørelser der ere trufne
med Hensyn til de i Marts 1909 afholdte Sogneraads og Amts-
raadsvalg i Cirkulæret udtales, at et Medlem af Sogneraadet
der er valgt fra 1ste Jannuar 1907 er pligtig til at modtage
gjenvalg fra 1st April 1913.
8 P Chr Kompegaard meddeler at have Kjøbt Faarupgaard i Jelling
og der oprettet at Optagelseshjem for Patjenter der ere aandelig
Defekte eller Nervelidende men ikke saa nedbrudte at de kan
optages paa en Sindssyge eller Aandsvageanstalt for arbejdsføre er
Betalingen 1,20 Ør daglig.
9 Cirkulære angaaende Carnegies Belønningsfond for Heltemod
forelaa med Henvisning til, at Skemaer til Ansøgninger om
Understøttelse af Fonden kan faas ved Henvendelse til Fondets
Sekretariat Adr Indenrigsministeriet Kjøbenhavn K.

10 Med Skrivelse af 30 Decbr tilstiller Læge Børge Helsinge
Driftsbestyrer Stub Regning for anskaffede Klædningstykker til
Banearbejdr Jørgen Peter Hansen Kagerup til Beløb 74 Kr 60 Ø.
til Brug ved dennes Optagelse i et Sanatorie.
Driftsbestyreren tilstiller derefter med Skrivelse af 2 Jannuar
Sogneraadet Regningen med Henstilling om at Beløbet maa
blive betalt af Kommunekassen
11 Hillerød Byraad anmelder at den Alderdomsunderstøttede
Enke Ane Kathrine Nielsen under 23 Jannuar er tildelt en
Brændselshjælp stor 10 Kr.
12 Samme meddeler Ligeledes af den blinde Ellen Hansen
er tildelt 6 Kr 92 Ør som Julehjælp
13 Entrepenøren for Kloakanlæget i Græsted fresender Regning
hvor efter Kommunen har at betale 261 Kr 10 Ør
14 Magistraten i Kjøbh begærer Alimentationsbidrag for Carl Olsen
boende Dannebrogsgade 352 Kjøbh Restbeløb for ½ Aar til 15/12 12
50 Kr

1913.
ad 7 Toges til Efterretning.
ad 8 Til Efterretning.
ad 9 Til Efterretning
ad 10 Kommunen er villig til at betale Beløbet forsaavidt at
J E Hansen ikke ser sig i Stand til at kunne betale
ad 11 Til Efterretning
ad 12 Ligeledes
ad 13 Beløbet vedtog man af betale med Undtagelse af
64 Kr 95 Ø der er anvendt til afvanding af Gadekjæret hvor
for der forud er betalt 300 Kr
ad 14 Beløbet vedtog man at betale og derefter begjære det
afsonet



1913

ad 15 Løve Herred begjærer Bidrag for Jens Laurits Nielsen

for ½ Aar til 27/12 12 25 Kroner

ad 16 Begjæring om Alderdomsunderstøttelse fremlagdes fra:

a Hjælpepostbud F Berg

b Oline Erlandsen Kagerup

c Andreas Petersen Græsted

d Lars Larsen Græsted Overdrev

e Peter Andersen Maarum Tinghuse

f Margrethe Petersen Rødkildehuset.

17 Vilhelm Andreassen Maarum Tinghuse andrager om Tilladelse

til at nedlægge Vejgrøften med Rør udfor hans Ejendom.

18 Gaarda Leo Duemosegd Klager over den hende paalignede

Skat der begjæres nedsat-

19 Amtet tilskriver Sogneraadet under 8 f M at samme

ikke anser sig berettiget til at paalægge Hmd Niels Hansen

Aggebo at svare Bidrag til Hustruen og deres 2 Børn da

Hustruen i 1905 uden Grund har forladt Manden.

20 I forbindelse med foranstaaende meddeler Købmand

Jørgen Jensen Dønnevælde at N Hansens Hustru opsiges

til fraflytning af den hende iboende Lejlighed fra 1st Maj d.a.

21 Overlægen ved Skodsborg Sanatoriam fremsender Medelelse

af Pigen Anna Marie Sørensen Maarum indtil 1st Februar

henligger paa Sanatoriet for privat Regning og henstiller til

Sogneraadet at hun fremdeles kan forbliver under kur da

hun er ude af Stand til at kunne forsørge sig selv.

22 Savskjærer Axel Bornhardt Poulsen Kagerup andrager om

Tilladelse til at modtage et Barn i Pleje for Betaling.

23 Martin Andersen Maarum frasiger sig Hvervet

som Hjælpeligsynsmand for Maarum Sogn.

1913

ad 15 Beløbet vil først blive udbetalt naar Alimentantens

Opholdsted er oplyst.

ad 16 Disse behandledes for Lukkede døre og afgjordes saaledes :

a F Berg nægtes Understøttelse da han for Tiden oppebærer en

Løn af Postvæsenet paa 35 Kr Maanedlig.b Oline Erlandsen forhøjes til 10 Kr Mndl fra 1ste Februar 1913,

c Andreas Petersen forhøjes med 2 kr Mndl fra   --   --       --

d Lars Larsen forhøjes til 10 kr Mndl fra 1ste Marts             --

e Peter Andersen forhøjes med 2 kr Mndl fra 1ste Februar    --

f Margrethe Petersen forhøjes til 10 kr Mndl fra 1ste Marts   --

ad 17. Tilladelsen meddeles paa Betingelse af nedlægningen skeer

under den Vejcommiterede J Jørgensens Tilsyn og Anvisning.

ad 18 Frøken G Leo Skatteansættelsen fastholdes.

ad 19 Toges til Efterretning.

ad 20 Det overdroges P Chr Petersen at forskaffe en Beboelseslejlighed

til Niels Hansens Hustru med Børn fra 1ste Maj 1913.

ad 21 Man vedtog at svare at Anna Marie Sørensen vil blive

afhentet fra Sanatoriet i de nærmeste Dage.

ad 22 Tilladelsen nægtes ialtfald foreløbig da Familien er

ganske ukjendt her

ad 23 Parcellist Niels Pedersen Ejlstrup indstilles



1913
ad 15 Løve Herred begjærer Bidrag for Jens Laurits Nielsen
for ½ Aar til 27/12 12 25 Kroner
ad 16 Begjæring om Alderdomsunderstøttelse fremlagdes fra:
a Hjælpepostbud F Berg
b Oline Erlandsen Kagerup
c Andreas Petersen Græsted
d Lars Larsen Græsted Overdrev
e Peter Andersen Maarum Tinghuse

f Margrethe Petersen Rødkildehuset.
17 Vilhelm Andreassen Maarum Tinghuse andrager om Tilladelse
til at nedlægge Vejgrøften med Rør udfor hans Ejendom.
18 Gaarda Leo Duemosegd Klager over den hende paalignede
Skat der begjæres nedsat-
19 Amtet tilskriver Sogneraadet under 8 f M at samme
ikke anser sig berettiget til at paalægge Hmd Niels Hansen
Aggebo at svare Bidrag til Hustruen og deres 2 Børn da
Hustruen i 1905 uden Grund har forladt Manden.
20 I forbindelse med foranstaaende meddeler Købmand
Jørgen Jensen Dønnevælde at N Hansens Hustru opsiges
til fraflytning af den hende iboende Lejlighed fra 1st Maj d.a.
21 Overlægen ved Skodsborg Sanatoriam fremsender Medelelse
af Pigen Anna Marie Sørensen Maarum indtil 1st Februar
henligger paa Sanatoriet for privat Regning og henstiller til
Sogneraadet at hun fremdeles kan forbliver under kur da
hun er ude af Stand til at kunne forsørge sig selv.
22 Savskjærer Axel Bornhardt Poulsen Kagerup andrager om
Tilladelse til at modtage et Barn i Pleje for Betaling.
23 Martin Andersen Maarum frasiger sig Hvervet
som Hjælpeligsynsmand for Maarum Sogn.

1913
ad 15 Beløbet vil først blive udbetalt naar Alimentantens
Opholdsted er oplyst.
ad 16 Disse behandledes for Lukkede døre og afgjordes saaledes :
a F Berg nægtes Understøttelse da han for Tiden oppebærer en
Løn af Postvæsenet paa 35 Kr Maanedlig.
b Oline Erlandsen forhøjes til 10 Kr Mndl fra 1ste Februar 1913,
c Andreas Petersen forhøjes med 2 kr Mndl fra   --   --       --
d Lars Larsen forhøjes til 10 kr Mndl fra 1ste Marts             --
e Peter Andersen forhøjes med 2 kr Mndl fra 1ste Februar    --
f Margrethe Petersen forhøjes til 10 kr Mndl fra 1ste Marts   --
ad 17. Tilladelsen meddeles paa Betingelse af nedlægningen skeer
under den Vejcommiterede J Jørgensens Tilsyn og Anvisning.
ad 18 Frøken G Leo Skatteansættelsen fastholdes.
ad 19 Toges til Efterretning.

ad 20 Det overdroges P Chr Petersen at forskaffe en Beboelseslejlighed
til Niels Hansens Hustru med Børn fra 1ste Maj 1913.
ad 21 Man vedtog at svare at Anna Marie Sørensen vil blive
afhentet fra Sanatoriet i de nærmeste Dage.
ad 22 Tilladelsen nægtes ialtfald foreløbig da Familien er
ganske ukjendt her
ad 23 Parcellist Niels Pedersen Ejlstrup indstilles



191324 Smed Lars Peter Hansens Hustru Randers andrager om Tilladelse

til at blive boende i Randers og der oppebære sin Understøttelse

25 Niels G J Th Markussen meddeler i Skrivelser af 10 og 30 f M

hver gang af have tilstillet Sogneraadet 10 kr altsaa 20 kroner

og andrager dermed Sogneraadet om at vise ham den imødekommenhed

at give ham Henstand med sin Gjæld til Sogneraadet

26 Amtet fremsender den under 7 Novbr Sagen 22 behandlede Sag

angaaende Enken Ane Vinings Alderdomsunderstøttelse til Sogneraadets

fornyede Erklæring.

27 Overværgeraadet fremsender Sagen angaaende Hmd Laurits Nielsens

Barn af Alume Ingeborg Margrethe Nielsen født d 8/2 09

hvorefter Barnet nu bør anbringes i en Aandsvageanstalt

28 Pastor P A Stricker fremsender Regninger hvorefter Udgiften

ved Valget af Menighedsraad har andraget 54 Kr 86 Ør

29 Læge Børge Hellinge forespørger om han som Læge for

Sygekassemedlemmer maa befordre sig selv for en Betaling

af 3 Kr pr Tur for Græster Sogn, eller hvem han i øvrigt

har af henvende sig til for at faa Kjørslen udført

30 Fattigsager

1913ad 24 Beslutningen der blev truffet i Mødet d 5 Decbr f a Sagen 5

fastholdes.

ad 25 Toges til Efterretning

ad 26 Besvarelsen overlodes Formanden

ad 27 Kautionsbevis for Betalingen Underskrives paa Sogneraadet

Vegne af Formanden.

ad 28 Beløbet vedtog man at betale.

ad 29 Lægen henvises til Sygekassens Formand Chr Andersen

Stokkerup der kan rekvirere Kørslen som Pligtkjørelse

ad 30 a Forsørgelsen af Fattiglem Ole Olsens Enke i Aggerbo overdroges

Sønnen Hans Peter Olsen Dønnevælde for 200 Kr Aarlig regnet

fra 1ste Marts d. a.

b Man billigede at Chr Laurentiassen i Dønnevælde i

Jannuar var Understøttet med 10 Kr og den 4d dennes 5 Kroner

c Jensigne Jørgensen der nu er afgaat ved Døden er i Novbr

Understøttet extra med 11 Kr 73 Ø. Boet sælges d 18 dennes Fmd kl 10.

d Smed Bruhus Enke er d 2/1 tildelt Brænde for 9 Kr 50 Ø

for opvartning af samme i Jannuar er betalt 4 Kr.

e Jens Sørensens fraspd Hustru er i Jannuar tildelt Brænde for 9 Kr 50 Ør

f Karen Kirstine Andersen er tilstaat for Reparation af Fodtøj

2 Kr 45 Ø.

g Johan Larsen Enke Ejlstrup er tildelt Brænde for 9 Kr 50 Ø.

h Huslejen for Peter Hansen Ejlstrup fra 1/2 til 30/4

betalt med 15 Kr.

i Indsiddder et C P Sahl Kagerup er d 23/1 13 tildelt et Beløb

stort 10 kr til underhold han angiver at være forsørgelses-

berettiged i Strandby i Jylland.



1913
24 Smed Lars Peter Hansens Hustru Randers andrager om Tilladelse
til at blive boende i Randers og der oppebære sin Understøttelse
25 Niels G J Th Markussen meddeler i Skrivelser af 10 og 30 f M
hver gang af have tilstillet Sogneraadet 10 kr altsaa 20 kroner
og andrager dermed Sogneraadet om at vise ham den imødekommenhed
at give ham Henstand med sin Gjæld til Sogneraadet
26 Amtet fremsender den under 7 Novbr Sagen 22 behandlede Sag
angaaende Enken Ane Vinings Alderdomsunderstøttelse til Sogneraadets
fornyede Erklæring.
27 Overværgeraadet fremsender Sagen angaaende Hmd Laurits Nielsens
Barn af Alume Ingeborg Margrethe Nielsen født d 8/2 09
hvorefter Barnet nu bør anbringes i en Aandsvageanstalt
28 Pastor P A Stricker fremsender Regninger hvorefter Udgiften
ved Valget af Menighedsraad har andraget 54 Kr 86 Ør
29 Læge Børge Hellinge forespørger om han som Læge for
Sygekassemedlemmer maa befordre sig selv for en Betaling
af 3 Kr pr Tur for Græster Sogn, eller hvem han i øvrigt
har af henvende sig til for at faa Kjørslen udført
30 Fattigsager

1913
ad 24 Beslutningen der blev truffet i Mødet d 5 Decbr f a Sagen 5
fastholdes.
ad 25 Toges til Efterretning
ad 26 Besvarelsen overlodes Formanden
ad 27 Kautionsbevis for Betalingen Underskrives paa Sogneraadet
Vegne af Formanden.
ad 28 Beløbet vedtog man at betale.

ad 29 Lægen henvises til Sygekassens Formand Chr Andersen
Stokkerup der kan rekvirere Kørslen som Pligtkjørelse
ad 30 a Forsørgelsen af Fattiglem Ole Olsens Enke i Aggerbo overdroges
Sønnen Hans Peter Olsen Dønnevælde for 200 Kr Aarlig regnet
fra 1ste Marts d. a.
b Man billigede at Chr Laurentiassen i Dønnevælde i
Jannuar var Understøttet med 10 Kr og den 4d dennes 5 Kroner
c Jensigne Jørgensen der nu er afgaat ved Døden er i Novbr
Understøttet extra med 11 Kr 73 Ø. Boet sælges d 18 dennes Fmd kl 10.
d Smed Bruhus Enke er d 2/1 tildelt Brænde for 9 Kr 50 Ø
for opvartning af samme i Jannuar er betalt 4 Kr.
e Jens Sørensens fraspd Hustru er i Jannuar tildelt Brænde for 9 Kr 50 Ør
f Karen Kirstine Andersen er tilstaat for Reparation af Fodtøj
2 Kr 45 Ø.
g Johan Larsen Enke Ejlstrup er tildelt Brænde for 9 Kr 50 Ø.
h Huslejen for Peter Hansen Ejlstrup fra 1/2 til 30/4
betalt med 15 Kr.
i Indsiddder et C P Sahl Kagerup er d 23/1 13 tildelt et Beløb
stort 10 kr til underhold han angiver at være forsørgelses-
berettiged i Strandby i Jylland.



1913

31 Folketingsvalglisten for 19 13/14 revideredes

32 Ligeledes revideredes Kommunens Skatteliste

33 Man foretog Valg af Udvalg til det forestaaende Sogneraadsvalg

34 Man traf Ligeledes Bestemmelse om Tiden for Valget

Mødet d 6 Marts

1 Kasseextrakten for Februar Maaned fremlagdes

2 Amtet tilskiver Sogneraadet under 24 f m. at det nu er

paalagt Christian Vinding at betale sin Stedmoder Ane Vinding i

Maarum 20 Kr Aarlig saalænge hun Lever, og 50 Kr Aarlig for at

hun har givet Afkald paa Beboelseslejlighed vil der som af Sogneraadet

udtalt ikke findes Grund til for Tiden at forhøie hendes Alderdoms-

understøttelse der er 192 Kr Aarlig.

3 Kjøbh Magistrat meddeler under 5 f m at Enken Kirstine Agneta

Olsen fra 5 Decbr er tilstaat Lægehjælp og Medicin da hun Lider af

Bronchitis.

4 Sogneraadet i Maarum fremsender er Fødselsberetning for Jannuar

hvorefter der i Maarum Sogn er født 3 Drengebørn, Ægte, og ingen Piger.

1913.

k Jo Christoffer Petersen tilstods 1 Læs Kul.

ad 31 De paa Tillægslisten for sidste Aar opførte opføres paa Hovedlisten

ad 32 Dem der ere Døde eller bortrejste udgik af Listen.

ad 33 For Græsted Valgkreds Valgtes : Neertoft L Olsen N Hansen

Chr Mortensen og Formanden Christian Petersen valgtes

som Suppleant.

For Maarum Valgkreds valgtes Medlemmerne fra Maarum

Sogn og P Chr Petersen som Suppleant for disse valgtes

N Nelsen.

ad 34 Dette bestemtes til Fredagen d 14 Marts.

Mødet hævet

B. Jensen  N Nielsen  Chr Petersen  L Olsen

Fmd.

A Hansen  Hans Petersen  Jens Jørgensen Neertoft

P C Petersen  Ole Nielsen  Chr Mortensen

Mødet d 6 Marts.

ad 1 Denne udviste en Beholdning af 931 Kr 69 Øre.

ad 2 Toges til Efterretning. Amtets afgjørelse meddeles Ane Vinding.

ad 3 Til Efterretning.

ad 4 Ligeledes til Efterretning.



1913
31 Folketingsvalglisten for 19 13/14 revideredes
32 Ligeledes revideredes Kommunens Skatteliste
33 Man foretog Valg af Udvalg til det forestaaende Sogneraadsvalg
34 Man traf Ligeledes Bestemmelse om Tiden for Valget

Mødet d 6 Marts
1 Kasseextrakten for Februar Maaned fremlagdes
2 Amtet tilskiver Sogneraadet under 24 f m. at det nu er
paalagt Christian Vinding at betale sin Stedmoder Ane Vinding i
Maarum 20 Kr Aarlig saalænge hun Lever, og 50 Kr Aarlig for at
hun har givet Afkald paa Beboelseslejlighed vil der som af Sogneraadet
udtalt ikke findes Grund til for Tiden at forhøie hendes Alderdoms-
understøttelse der er 192 Kr Aarlig.
3 Kjøbh Magistrat meddeler under 5 f m at Enken Kirstine Agneta
Olsen fra 5 Decbr er tilstaat Lægehjælp og Medicin da hun Lider af
Bronchitis.
4 Sogneraadet i Maarum fremsender er Fødselsberetning for Jannuar
hvorefter der i Maarum Sogn er født 3 Drengebørn, Ægte, og ingen Piger.

1913.
k Jo Christoffer Petersen tilstods 1 Læs Kul.
ad 31 De paa Tillægslisten for sidste Aar opførte opføres paa Hovedlisten
ad 32 Dem der ere Døde eller bortrejste udgik af Listen.
ad 33 For Græsted Valgkreds Valgtes : Neertoft L Olsen N Hansen
Chr Mortensen og Formanden Christian Petersen valgtes
som Suppleant.
For Maarum Valgkreds valgtes Medlemmerne fra Maarum
Sogn og P Chr Petersen som Suppleant for disse valgtes
N Nelsen.
ad 34 Dette bestemtes til Fredagen d 14 Marts.
Mødet hævet
B. Jensen  N Nielsen  Chr Petersen  L Olsen
Fmd.
A Hansen  Hans Petersen  Jens Jørgensen Neertoft
P C Petersen  Ole Nielsen  Chr Mortensen

Mødet d 6 Marts.
ad 1 Denne udviste en Beholdning af 931 Kr 69 Øre.
ad 2 Toges til Efterretning. Amtets afgjørelse meddeles Ane Vinding.
ad 3 Til Efterretning.
ad 4 Ligeledes til Efterretning.



1913

5 Kjøbenhavns Magistrat meddeler i Skrivelse af 15 f M at have udbetalt

Alimentationsbidrag for Former Julius Harrald Christensen, født 12/8 83, ifølge

Justitsministeriets Cirkulære af 13/9 10.

6 Randers Fattigvæsen meddeler at Smed Lars Peter Hansens fraseparerede

Hustrus Hemsendelse ikke vil kunne iværksættes for Tiden da hendes

yngste Barn Lige er Død og det næstyngste er meget sygt. Konen mener

forøvrigt at kunne klare sig med en mindre Understøttelse naar først

Barnets Sygdom er overstaat.

Om Mandens Opholdsted kan hun kun meddele at han formentlig

opholder sig Kjøbenhavn.

7 Værgeraadet for Kjøbh 5th Kreds meddeler under 17 fm M at Barnet

Karen Rarmussen, født 18/2 03, efter Overværgeraadets Bestemmelse

d 6 Februar er overført til Børnehjemmet Johns Minde i

Hellerup. Regning over Plejegangene fra 1/1 til 6/2 51 Kr 80 Ø og for

Brug af Hjemmets Tøj fra 11/1 12 til 6/2 13 52 Kr 50 Ø.+30 Ø. medfulgte

8 I forbindelse med foranstaaende fremsender Overværgeraadet skrivelse

af 1st dennes hvormed fulgte Regning for anskaffede Klæder til

Karen Rasmussen til Beløb 63 Kr 73 Ø. Beløbet vil være at indbetale

til Bankbestyrer Levin Nørrebrogade 26 Kjøbenhavn.

9 Driftbestyrer Stub fremsender Skrivelse fra Banearbejder Jö. P. Hansen

hvori denne nu er taknemmelig for at Sogneraadet vil betale

den medfølgende Regning paa 74 Kr 60 for anskaffede Klæder til Brug

ved han indlæggelse i Sanatoriet. Se forrige Møde Sagen 10.

10 Paa Indstilling herfra svarer Birket at Niels Petersen Herremose

under 28 Februar er beskikket som Hjælpeligsynsmand for Maarum Sogn

og at Beskikkelsen vil blive ham tilstillet fra Birket.

11 Skovridder Christensen anmelder af Stenkisten under Præstevejen

nord for Slagter Peter Olsens Hus er stoppet og at ca 2 3/4 Tød Land af

Skoven Østenfor af den Grund staar under Vand.

12 Skolekommissionen indberetter af der fra Direktionen en modtaget meddelse

om at forskellige Gymnastikaggavater mangler ved Kommunens Skoler

og at disse maa anskaffes saa Indberetning herom fremsendes inden d 13 April.

1913.

ad 5 Toges til Efterretning.

ad 6 Som forholdene nu foreligger stilles Sagen i Bero indtil videre.

ad 7 Regningernes paalydende vedtog man af betale

ad 8 Ligeledes

ad 9 Regningens paalydende vedtog man at betale

ad 10 Toges til Efterretning.

ad 11 Manglerne er Afhjulpet

ad 12 De manglende Gymnastikapparater vil blive anskaffet af Skoleudvalget

L Olsen, og Jens Jørgensen.



1913
5 Kjøbenhavns Magistrat meddeler i Skrivelse af 15 f M at have udbetalt
Alimentationsbidrag for Former Julius Harrald Christensen, født 12/8 83, ifølge
Justitsministeriets Cirkulære af 13/9 10.
6 Randers Fattigvæsen meddeler at Smed Lars Peter Hansens fraseparerede
Hustrus Hemsendelse ikke vil kunne iværksættes for Tiden da hendes
yngste Barn Lige er Død og det næstyngste er meget sygt. Konen mener
forøvrigt at kunne klare sig med en mindre Understøttelse naar først
Barnets Sygdom er overstaat.
Om Mandens Opholdsted kan hun kun meddele at han formentlig
opholder sig Kjøbenhavn.
7 Værgeraadet for Kjøbh 5th Kreds meddeler under 17 fm M at Barnet
Karen Rarmussen, født 18/2 03, efter Overværgeraadets Bestemmelse
d 6 Februar er overført til Børnehjemmet Johns Minde i
Hellerup. Regning over Plejegangene fra 1/1 til 6/2 51 Kr 80 Ø og for
Brug af Hjemmets Tøj fra 11/1 12 til 6/2 13 52 Kr 50 Ø.+30 Ø. medfulgte

8 I forbindelse med foranstaaende fremsender Overværgeraadet skrivelse
af 1st dennes hvormed fulgte Regning for anskaffede Klæder til
Karen Rasmussen til Beløb 63 Kr 73 Ø. Beløbet vil være at indbetale
til Bankbestyrer Levin Nørrebrogade 26 Kjøbenhavn.
9 Driftbestyrer Stub fremsender Skrivelse fra Banearbejder Jö. P. Hansen
hvori denne nu er taknemmelig for at Sogneraadet vil betale
den medfølgende Regning paa 74 Kr 60 for anskaffede Klæder til Brug
ved han indlæggelse i Sanatoriet. Se forrige Møde Sagen 10.
10 Paa Indstilling herfra svarer Birket at Niels Petersen Herremose
under 28 Februar er beskikket som Hjælpeligsynsmand for Maarum Sogn
og at Beskikkelsen vil blive ham tilstillet fra Birket.
11 Skovridder Christensen anmelder af Stenkisten under Præstevejen
nord for Slagter Peter Olsens Hus er stoppet og at ca 2 3/4 Tød Land af
Skoven Østenfor af den Grund staar under Vand.
12 Skolekommissionen indberetter af der fra Direktionen en modtaget meddelse
om at forskellige Gymnastikaggavater mangler ved Kommunens Skoler
og at disse maa anskaffes saa Indberetning herom fremsendes inden d 13 April.

1913.
ad 5 Toges til Efterretning.
ad 6 Som forholdene nu foreligger stilles Sagen i Bero indtil videre.
ad 7 Regningernes paalydende vedtog man af betale
ad 8 Ligeledes

ad 9 Regningens paalydende vedtog man at betale
ad 10 Toges til Efterretning.
ad 11 Manglerne er Afhjulpet
ad 12 De manglende Gymnastikapparater vil blive anskaffet af Skoleudvalget
L Olsen, og Jens Jørgensen.



1913

13 I Skrivelse af 14 f m begjærer Hasle Herredskontor Alimentationsbidrag

for Niels Christian Olsen til Barnet Ellen Agneta Olsen født 22/6 03 for ½ Aar

til 22/12 12 30 kr. Ifølge Paategning paa Recolutionen er Alimentanten

forgjæves efterlyst.

14 Kjøbenhavns Magistrat begjærer i Skrivelse af 13 f m Alimentationsbidrag

for N P G Thorvald Markussen til Barnet Else Augusta Christensen født 19/1 11

for ½ Aar til 19/7 13 60 Kr med Bemærkning at Bidraget skønnes et være

uerholdelig ved Udpantning at at Recolutionen er beroende her

15 I forbindelse hermed meddeler Alimentanten at han d 19/2 atter har

tilsendt Sogneraadet 10 Kr som Afdrag paa tidligere udlagte Beløb og at

fremdeles vil afdrage saamegt som det er ham mulig at skaffe tilveje men

at hans Virksomhed for Tiden kun giver et ringe Udbytte.

16 Som Entrepenør for Kloakanlæget i Græsted fremsender Murmester

P Andersen atter Regningen for bortførelsen af det overflødige Vand

fra Græsted vestre Gadekjær til Beløb 64 kr 95 Ør.

17 Murer Hermann Nielsen Dønnevælde andrager om Tilladelse

til at modtage et Barn i Pleje for Betaling. Lægerklæring for at

han og Hustru ikke lider af Tuberkulose medfulgte.

18 Landsforeningen Arbejdet Adler fremsendte sin Aarsberetning

og anmodede om Bidrag til sin Virksomhed.

19 Amtet fremsendte Udkast til ny Politibestemmelsen i Henhold

til Beværterlovens §8 Indenrigsministeriet Cirkulære af 8 f m fremlagdes.

20 Som Formand for Græsted Sogns Sygekasse andrager Chr Andersen

Stokkerup om Bidrag til Sygekassen i lighed med de foregaaende Aar.

21 Begjæringer om Alderdomsunderstøttelse fremlagdes fra:

a Marskandiserenke Anna Kathrine Andersen Dønnevælde

b Lars Sørensens Enke Græsted Præstemark

c Hmd Jens Nielsen Græsted Mark.

d Murer Rasmus Larsens Enke Græsted By

1913

ad 13 Beløbet vedtog man at betale.

ad 14 Beløbet vedtog man af betale

ad 15 Kvittering for de indbetalte Beløb vil blive afsendt.

ad 16 Sagen maa ansees som Afgjort ved Beslutningen i Mødet.

d 6 Februar Sagen 13.

ad 17 Tilladelsen meddeles naar de fornødne Attester fremskaffes.

ad 18 Foreningen tilstodes et Bidrag stort 10 Kroner for 19 13/14

ad 19 Udkastet tiltraadtes med Undtagelser af §2 hvori man vil foreslaa

at udskænkning for Unge Mennesker under 18 Aar ikke bør tillades.

ad 20 Det sædvanlige Bidrag 75 Kr for 19 13/14. tilstodes.

ad 21 Dette behandledes for Lukke Døre og afgjordes saaledes:

a Ane Kathrine Andersen Skemaet tilbagesendes til Berigtigelse.

b Lars Sørensens Enke tilstodes tilstodes 12 Kr Mndl fra 1ste Marts.

c Hmd Jens Nielsen tilstodes en midlertidig Hjælp stor 25 kroner der vil blive

ham udbetalt i Slutningen af indeværende Maaned.

d Rasmus Larsens Enke tilstodes 10 Kr Mndl fra 1ste April d. a.



1913
13 I Skrivelse af 14 f m begjærer Hasle Herredskontor Alimentationsbidrag
for Niels Christian Olsen til Barnet Ellen Agneta Olsen født 22/6 03 for ½ Aar
til 22/12 12 30 kr. Ifølge Paategning paa Recolutionen er Alimentanten
forgjæves efterlyst.
14 Kjøbenhavns Magistrat begjærer i Skrivelse af 13 f m Alimentationsbidrag
for N P G Thorvald Markussen til Barnet Else Augusta Christensen født 19/1 11
for ½ Aar til 19/7 13 60 Kr med Bemærkning at Bidraget skønnes et være
uerholdelig ved Udpantning at at Recolutionen er beroende her
15 I forbindelse hermed meddeler Alimentanten at han d 19/2 atter har
tilsendt Sogneraadet 10 Kr som Afdrag paa tidligere udlagte Beløb og at
fremdeles vil afdrage saamegt som det er ham mulig at skaffe tilveje men
at hans Virksomhed for Tiden kun giver et ringe Udbytte.

16 Som Entrepenør for Kloakanlæget i Græsted fremsender Murmester
P Andersen atter Regningen for bortførelsen af det overflødige Vand
fra Græsted vestre Gadekjær til Beløb 64 kr 95 Ør.
17 Murer Hermann Nielsen Dønnevælde andrager om Tilladelse
til at modtage et Barn i Pleje for Betaling. Lægerklæring for at
han og Hustru ikke lider af Tuberkulose medfulgte.
18 Landsforeningen Arbejdet Adler fremsendte sin Aarsberetning
og anmodede om Bidrag til sin Virksomhed.
19 Amtet fremsendte Udkast til ny Politibestemmelsen i Henhold
til Beværterlovens §8 Indenrigsministeriet Cirkulære af 8 f m fremlagdes.
20 Som Formand for Græsted Sogns Sygekasse andrager Chr Andersen
Stokkerup om Bidrag til Sygekassen i lighed med de foregaaende Aar.
21 Begjæringer om Alderdomsunderstøttelse fremlagdes fra:
a Marskandiserenke Anna Kathrine Andersen Dønnevælde
b Lars Sørensens Enke Græsted Præstemark
c Hmd Jens Nielsen Græsted Mark.
d Murer Rasmus Larsens Enke Græsted By

1913
ad 13 Beløbet vedtog man at betale.
ad 14 Beløbet vedtog man af betale
ad 15 Kvittering for de indbetalte Beløb vil blive afsendt.
ad 16 Sagen maa ansees som Afgjort ved Beslutningen i Mødet.
d 6 Februar Sagen 13.
ad 17 Tilladelsen meddeles naar de fornødne Attester fremskaffes.
ad 18 Foreningen tilstodes et Bidrag stort 10 Kroner for 19 13/14
ad 19 Udkastet tiltraadtes med Undtagelser af §2 hvori man vil foreslaa
at udskænkning for Unge Mennesker under 18 Aar ikke bør tillades.
ad 20 Det sædvanlige Bidrag 75 Kr for 19 13/14. tilstodes.
ad 21 Dette behandledes for Lukke Døre og afgjordes saaledes:
a Ane Kathrine Andersen Skemaet tilbagesendes til Berigtigelse.
b Lars Sørensens Enke tilstodes tilstodes 12 Kr Mndl fra 1ste Marts.
c Hmd Jens Nielsen tilstodes en midlertidig Hjælp stor 25 kroner der vil blive
ham udbetalt i Slutningen af indeværende Maaned.
d Rasmus Larsens Enke tilstodes 10 Kr Mndl fra 1ste April d. a.



1913

22 Martin Rasmussen og Hans Olsen Ejlstrup andrager om

at faa Afholdt en Aastedsforretning ved Vejen der fører fra

Ejlstrup til Hessemose for at faa truffet Bestemmelse om

Vejens istandsætlelse og fremtidige Vedligeholdelse.

23 Den Konstituerede Lærer ved Maarum Skole anmelder at have

afholdt Aftenskole i 72 Timer og andrager om Erstatning for

Lys og Varme samt et Gratiale.

24 Man traf Bestemmelse om bortakkordering af Stadepengene ved

Markederne i Græsted. Renholdelsen af Kommunens Skoler, samt

Levering af Ligkister og Ligklædninger, endvidere Levering af Tørv til

Kommunens Skole og Fattigvæsen alt for Aaret 19 13/14.

Desuden bortliciteres Rensningen af Kommunens Kloaker i

Græsted By Ligeledes for Aaret 19 13/14.

ad 25 Fattigsager.

a Gaardejer Chr Petersen Pibemosegaard anmoder om at den

Aandsvage Lars Jensen man blive anskaffet et andet Plejehjem

da han ikke Ønsker at beholde han længere.

1913

ad 22 Forinden Sogneraadet kan beramme Møde ved den paagjældende

Vej maa man forlange Oplysning om hvem der ere færdselsberettigede

til den Ommeldte Vej.

ad 23 Til Lys og Varme tilstodes 10 Kr og som Gratiale 10 kr.

ad 24 Skriftlige Tilbud paa Renholdelsen af Kommunens Skoler samt

renholdesen af Retiraderne ved alle Græsted Skoler.

Endvidere Renholdelsen af Kloakerne

Tilbudet paa Ligkister og Ligklædninger.

Samt Tilbud paa Levering af Tørv

skriftlige Tilbud paa Stadepengene af Markederne modtaget

af Sogneraadet inden d 15 dennes samme Dag sælges en Ældre

Bygning ved Græsted Skole til nedbrydning og noget ældre

Materiel bortsalget finder Sted kl 1½ Eftmd.

ad 25 a Man vedtog at søge ham anbragt i Kost og Pleje fra

1st April d.a.

Det overdroges N Hansen at forskaffe Beboelseslejlighed til Jo Christoffer

Petersen senest til 1st Maj d.a. samme er tilstaat 1 par Træsko

til 1 Kr 75 Øe

Harald Petersen frspr Hustru er tildelt Brænde for 8 kroner.

For opvartning af Smed Bruuns Enke er udbetalt 3 kroner

Jørgen Jørgensen Enke er d 25/2 tildelt Brænde for 9 Kr 50 Øre

Johan Larsens Enke       d                      d                    d

Frederik Sahl er d 7/2 tildelt 4 Kr til Underholdet.

For afhentning af Anna Sørensen fra Skodsborg Sanatorium

er betalt 7 Kr 50 Ør

L Christian Laurentiussen er tildelt 15 Kr i Februar Maaned.

Smed Søren Nielsens Enke er d 28/2 tildelt 5 kr til Brændsel

Frederik Petersens Enke er tildelt Brænde d 5/3 for 8 kroner,

Mødet hævet

B Jensen A Hansen Neertoft Chr Petersen L Olsen

Fmd.

Ole Nielsen N Nielsen H Petersen Jens Jørgensen

P C Petersen Chr Mortensen



1913
22 Martin Rasmussen og Hans Olsen Ejlstrup andrager om
at faa Afholdt en Aastedsforretning ved Vejen der fører fra
Ejlstrup til Hessemose for at faa truffet Bestemmelse om
Vejens istandsætlelse og fremtidige Vedligeholdelse.
23 Den Konstituerede Lærer ved Maarum Skole anmelder at have
afholdt Aftenskole i 72 Timer og andrager om Erstatning for
Lys og Varme samt et Gratiale.
24 Man traf Bestemmelse om bortakkordering af Stadepengene ved
Markederne i Græsted. Renholdelsen af Kommunens Skoler, samt
Levering af Ligkister og Ligklædninger, endvidere Levering af Tørv til
Kommunens Skole og Fattigvæsen alt for Aaret 19 13/14.
Desuden bortliciteres Rensningen af Kommunens Kloaker i
Græsted By Ligeledes for Aaret 19 13/14.
ad 25 Fattigsager.
a Gaardejer Chr Petersen Pibemosegaard anmoder om at den
Aandsvage Lars Jensen man blive anskaffet et andet Plejehjem
da han ikke Ønsker at beholde han længere.

1913
ad 22 Forinden Sogneraadet kan beramme Møde ved den paagjældende
Vej maa man forlange Oplysning om hvem der ere færdselsberettigede
til den Ommeldte Vej.
ad 23 Til Lys og Varme tilstodes 10 Kr og som Gratiale 10 kr.
ad 24 Skriftlige Tilbud paa Renholdelsen af Kommunens Skoler samt
renholdesen af Retiraderne ved alle Græsted Skoler.
Endvidere Renholdelsen af Kloakerne
Tilbudet paa Ligkister og Ligklædninger.
Samt Tilbud paa Levering af Tørv
skriftlige Tilbud paa Stadepengene af Markederne modtaget
af Sogneraadet inden d 15 dennes samme Dag sælges en Ældre
Bygning ved Græsted Skole til nedbrydning og noget ældre
Materiel bortsalget finder Sted kl 1½ Eftmd.

ad 25 a Man vedtog at søge ham anbragt i Kost og Pleje fra
1st April d.a.
Det overdroges N Hansen at forskaffe Beboelseslejlighed til Jo Christoffer
Petersen senest til 1st Maj d.a. samme er tilstaat 1 par Træsko
til 1 Kr 75 Øe
Harald Petersen frspr Hustru er tildelt Brænde for 8 kroner.
For opvartning af Smed Bruuns Enke er udbetalt 3 kroner
Jørgen Jørgensen Enke er d 25/2 tildelt Brænde for 9 Kr 50 Øre
Johan Larsens Enke       d                      d                    d
Frederik Sahl er d 7/2 tildelt 4 Kr til Underholdet.
For afhentning af Anna Sørensen fra Skodsborg Sanatorium
er betalt 7 Kr 50 Ør
L Christian Laurentiussen er tildelt 15 Kr i Februar Maaned.
Smed Søren Nielsens Enke er d 28/2 tildelt 5 kr til Brændsel
Frederik Petersens Enke er tildelt Brænde d 5/3 for 8 kroner,
Mødet hævet
B Jensen A Hansen Neertoft Chr Petersen L Olsen
Fmd.
Ole Nielsen N Nielsen H Petersen Jens Jørgensen
P C Petersen Chr Mortensen



1913

Extraordinært Møde d 15 Marts

1 De indkomne Tilbud paa Levering af Tørv aabnedes fra :

Ole Anderen Græsted 500 Tød á 60 Øre pr Tønde

Laurits Andersen Græsted Ovedrev 200 Tød a 60 Ør pr Tønde

Mads Jørgensen Græsted Overdrev 150 Tød a 60 Ør pr Tønde

Hans Peter Hansen Græsted Overdrev 300 Tød a 60 Ør pr Tønde

2 Murer Anders Pedersens Hustru Græsted tilbyder af Levere Ligklædninger

for 3 Kr til Vogsne og 2 Kr til Børn der maatte blive begravede for

Fattigvæsenet Regning.

3 Ligkister til afdøde Fattiglemmer overdroges Snedkermesterne

August og Carl Petersen Græsted for 20 Kr til Vogsne, 12 Kr for kister

til Børn imellem 6 og 12 Aar, samt 7 Kr for Kister til Børn imellem

1 og 6 Aar for denne Betaling har han at bringe Ligkisterne til

Stedet hvor Liget er, og om forlanges derefter transportere Liget til Kirken

4 Husejer Christian Andersen Græsted tilbyder 33 Kr for Stadepengene

ved Markederne i Græsted for Aaret fra 1/4 13 til 31/3 14.

Husejer Hans Larsen Frebo Overdrev tilbyder 36 Kroner for Stadepengene

for samme Aar.

5 Arbejdsmændene Jens Hansen Græsted og Ole Petersen Gr Skovhuse

tilbyder Renholdelsen af Kloakerne i Grædsted i 1913 for 12 kroner.

Garveriarbejder Peter Andersen tilbyder af udføre samme Arbejder

fra 1/4 13 til 31/3 14 for et Beløb stort 10 Kroner.

6 Efter indkomne Tilbud blev Skolernes Renholdelse over

draget følgende

1913

Mødet d 15 Marts

ad 1 Tilbudene modtoges.

ad 2 Tilbudet modtages

ad 3 Tilbudet modtoges

ad 9 Hans Larsens Tilbud modtoges

x ad 5 Peter Andersens Tilbud modtoges.

ad 6 Renholdelsen af Lærer Hedemans Skole overdroges til L Olsen

at bortakkordere under Haanden (90 Kr)

Harthbys og Frøken Arens Skoler overdroges til Arbd N Petersens

Hustru i Græsted for 13 Kr pr Maaned

Forskolen i Græsted Renhold af Frøken Sylvest fr 85 Kr Aarlig

Begge Alume Skoler overdroges til Birthe Henriken Alume

for den sædvanlige Priis 170 Krone.

Maarum Hovedskole renholder Camille Jensen for 90 Kroner

Lærerindeskolen i Maarum Renholdes af Ane Nilsigne Larsen

for 85 kroner

Begge Ejlstrup Skoler Renholdes af Christine Munk for 175 Kr

For Alume Maarum og Ejlstrup Skoler er Renholdelsen af

Skolernes Latriner indbefattet.



1913
Extraordinært Møde d 15 Marts
1 De indkomne Tilbud paa Levering af Tørv aabnedes fra :
Ole Anderen Græsted 500 Tød á 60 Øre pr Tønde
Laurits Andersen Græsted Ovedrev 200 Tød a 60 Ør pr Tønde
Mads Jørgensen Græsted Overdrev 150 Tød a 60 Ør pr Tønde
Hans Peter Hansen Græsted Overdrev 300 Tød a 60 Ør pr Tønde
2 Murer Anders Pedersens Hustru Græsted tilbyder af Levere Ligklædninger
for 3 Kr til Vogsne og 2 Kr til Børn der maatte blive begravede for
Fattigvæsenet Regning.
3 Ligkister til afdøde Fattiglemmer overdroges Snedkermesterne
August og Carl Petersen Græsted for 20 Kr til Vogsne, 12 Kr for kister
til Børn imellem 6 og 12 Aar, samt 7 Kr for Kister til Børn imellem
1 og 6 Aar for denne Betaling har han at bringe Ligkisterne til
Stedet hvor Liget er, og om forlanges derefter transportere Liget til Kirken

4 Husejer Christian Andersen Græsted tilbyder 33 Kr for Stadepengene
ved Markederne i Græsted for Aaret fra 1/4 13 til 31/3 14.
Husejer Hans Larsen Frebo Overdrev tilbyder 36 Kroner for Stadepengene
for samme Aar.
5 Arbejdsmændene Jens Hansen Græsted og Ole Petersen Gr Skovhuse
tilbyder Renholdelsen af Kloakerne i Grædsted i 1913 for 12 kroner.
Garveriarbejder Peter Andersen tilbyder af udføre samme Arbejder
fra 1/4 13 til 31/3 14 for et Beløb stort 10 Kroner.
6 Efter indkomne Tilbud blev Skolernes Renholdelse over
draget følgende

1913
Mødet d 15 Marts

ad 1 Tilbudene modtoges.
ad 2 Tilbudet modtages
ad 3 Tilbudet modtoges
ad 9 Hans Larsens Tilbud modtoges

x ad 5 Peter Andersens Tilbud modtoges.
ad 6 Renholdelsen af Lærer Hedemans Skole overdroges til L Olsen
at bortakkordere under Haanden (90 Kr)
Harthbys og Frøken Arens Skoler overdroges til Arbd N Petersens
Hustru i Græsted for 13 Kr pr Maaned
Forskolen i Græsted Renhold af Frøken Sylvest fr 85 Kr Aarlig
Begge Alume Skoler overdroges til Birthe Henriken Alume
for den sædvanlige Priis 170 Krone.
Maarum Hovedskole renholder Camille Jensen for 90 Kroner
Lærerindeskolen i Maarum Renholdes af Ane Nilsigne Larsen
for 85 kroner
Begge Ejlstrup Skoler Renholdes af Christine Munk for 175 Kr
For Alume Maarum og Ejlstrup Skoler er Renholdelsen af
Skolernes Latriner indbefattet.



1913

6 Ligeledes bortliciteredes Renholdelsen af Latrinerne ved alle Græsted

Skoler for Aaret 19 13/14

7 Indsigelser imod Folketingsvalglisten var indkommet fra:

a Fodermester Jakob Lorensen Lopholm født 1879

b Alderdomsunderstøttet Peter Chr Nielsen Ejlstrup født 1838

c Hmd Peter Laurits Petersen Tulstrup født 17/2 1883

d Parcellist Niels Peter Andersen Alume født d 11/1 1883

e Tjenestekarl Carl Peter Jensen Græsted født 15/11 1882

f Viktualiehandler E Petersen anmelder af han d 13 April 12

er tilflyttet kommunen, og fordrer sig optaget paa Valglisten fra

13 April 1913.

8 Christian Munk Skovbjørstup tilbyder mundtlig af overtage

den Aandsvage Lars Jensen fra Pibemosegaard i Pleje for

en Betaling af 20 kr Maanedlig fra 1ste April d. a.

Extraordinært Møde d 31 Marts

1 Kommunekasseren fremlagde Regning for anskaffede Klæder til

Fattiglem Niels Sørensen Græsted til Beløb 8 kr 05

2 Frederik Sahl er d 22 dennes tildelt Fødevarer for 4 Kr

3 Anna Sørensen Maarum er d 29 dennes understøttet med 6 Kr.

4 Den affattede Skatteligning Fattigplan og Overslag for Aaret 19 13/14

tilligemed Uddrag af Skattelisten til Statsskat fremlagdes.

5 Den afgaaede Kommunekasserer afleverede til den nyvalgte

Kasserer August Petersen :

Kreditforeningsobligationer 8 serie                     for 5100 Kr

en Sparekassebog Lydende paa                                 375 -

en Bankbog             -       paa                                2584  89 

Endvidere et Contant Beløb paa                               2994  84

                                                                     Kr. 11054, 73

1913

ad 6 Renholdelsen overdroges Hans Martin Hansen Græsted for 30 kroner.

ad 7 Disse Indsigelser afgjordes saaledes :

Med Undtagelse af e Tjenestekarl Carl Peter Jensen optages

de øvrige som begjæret paa Valglisten.

ad 8 Christian Munks Tilbud modtoges

Mødet hævet

B Jensen  N Hansen  N Nielsen  Ole Nielsen

Fmd.

Peter C Petersen  Chr Mortensen  Hans Petersen  L Olsen

Jens Jørgensen

Mødet d 31 Marts

ad 1 Udgiften billigedes.

ad 2 Ligeledes

ad 3 Ligeledes

ad 4 Samtlige lister underskreves af de fra fratrædende Medlemmer.

Mødet sluttet

B Jensen  Chr Petersen  Neertoft  Ole Nielsen

Fmd.

Hans Petersen  Chr Mortensen

P.C. Petersen  N Nielsen  L Olsen  A Hansen

Jens Jørgensen

For modtagelsen af ovenstaaende 11054 Kr 73 Ør meddeles herved kvitering

Aug Petersen



1913
6 Ligeledes bortliciteredes Renholdelsen af Latrinerne ved alle Græsted
Skoler for Aaret 19 13/14
7 Indsigelser imod Folketingsvalglisten var indkommet fra:
a Fodermester Jakob Lorensen Lopholm født 1879
b Alderdomsunderstøttet Peter Chr Nielsen Ejlstrup født 1838
c Hmd Peter Laurits Petersen Tulstrup født 17/2 1883
d Parcellist Niels Peter Andersen Alume født d 11/1 1883
e Tjenestekarl Carl Peter Jensen Græsted født 15/11 1882
f Viktualiehandler E Petersen anmelder af han d 13 April 12
er tilflyttet kommunen, og fordrer sig optaget paa Valglisten fra
13 April 1913.
8 Christian Munk Skovbjørstup tilbyder mundtlig af overtage
den Aandsvage Lars Jensen fra Pibemosegaard i Pleje for
en Betaling af 20 kr Maanedlig fra 1ste April d. a.

Extraordinært Møde d 31 Marts
1 Kommunekasseren fremlagde Regning for anskaffede Klæder til
Fattiglem Niels Sørensen Græsted til Beløb 8 kr 05
2 Frederik Sahl er d 22 dennes tildelt Fødevarer for 4 Kr
3 Anna Sørensen Maarum er d 29 dennes understøttet med 6 Kr.
4 Den affattede Skatteligning Fattigplan og Overslag for Aaret 19 13/14
tilligemed Uddrag af Skattelisten til Statsskat fremlagdes.
5 Den afgaaede Kommunekasserer afleverede til den nyvalgte
Kasserer August Petersen :
Kreditforeningsobligationer 8 serie                     for 5100 Kr
en Sparekassebog Lydende paa                                 375 -
en Bankbog             -       paa                                2584  89
Endvidere et Contant Beløb paa                               2994  84

                                                                     Kr. 11054, 73

1913
ad 6 Renholdelsen overdroges Hans Martin Hansen Græsted for 30 kroner.
ad 7 Disse Indsigelser afgjordes saaledes :
Med Undtagelse af e Tjenestekarl Carl Peter Jensen optages
de øvrige som begjæret paa Valglisten.
ad 8 Christian Munks Tilbud modtoges
Mødet hævet
B Jensen  N Hansen  N Nielsen  Ole Nielsen
Fmd.
Peter C Petersen  Chr Mortensen  Hans Petersen  L Olsen
Jens Jørgensen

Mødet d 31 Marts
ad 1 Udgiften billigedes.
ad 2 Ligeledes
ad 3 Ligeledes
ad 4 Samtlige lister underskreves af de fra fratrædende Medlemmer.
Mødet sluttet
B Jensen  Chr Petersen  Neertoft  Ole Nielsen
Fmd.

Hans Petersen  Chr Mortensen
P.C. Petersen  N Nielsen  L Olsen  A Hansen
Jens Jørgensen
For modtagelsen af ovenstaaende 11054 Kr 73 Ør meddeles herved kvitering

Aug Petersen


